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اوايل با مراسم خواستگاری جلو آمد و پرسش های مبسوطی درباره 
اينکه چطور رودرروی خانواده عروس قرار بگیرد، پرسید. من هم 
با فراغ بال برايش توضیــح دادم که بايد ال کنــد و بل کند. موقع 
گوش دادن به نصايحم، مشتاقانه سر تکان می داد و از اينکه نکات 
مهمی را متوجه می شــود، ممنون  بود. اما بعد از همه حرف هايم 
به اين نتیجه رســید که يک هفته ای نمی تواند بیايد سر کار و به او 
مرخصی بدهم. شرايط هنوز بین مان به تعارف و خطاب های مؤدبانه 
می گذشــت. بنابراين خیلی نرم، بدون اينکه نکتــه ای برخورنده 
پیش بیايد گفتم: »ســخت نبايد بگیری. يه  هفته واسه چی حالا؟ 
يه روز باشــه کافیه ديگه.« که برايم توضیح داد همسرش در بندر 
پزم زندگی می کند؛ منطقه ای در جنوبی ترين نقطه غربی ايران که 
راهی طولانی برای مسافرت اســت. در واقع فضا را طوری ساخت 
که يک بی شــعور، بی وجدان و بی خانمان به نظر می رســیدم اگر 
بگويم نه! منطقا سر تکان دادم و گفتم: »حق با توئه. خیره ايشالله.« 
هفته بعد که برگشت سر کار، دو سه روزی را به روال عادی می آمد 
تا اينکه آخر هفته دوباره مرخصی خواســت. گفتــم: »تو که تازه 
مرخصی بودی؟« گفت: »نه ياسر جان. خانواده خانمم يه عمويی 
دارن که تا ما نريم خدمت شــون اجازه نمی دن.« و توضیح داد که 
عمويش در جنوبی ترين نقطه ايران، اين بار از طرف شرق، زندگی 
می کند! ناچار باز ســری تکان دادم و گفتم: »باشه، خیره.« هفته 
بعد وقتی برگشت، ديدم با شیرينی آمده و روبوسی کنان و شادان 
چون مراسم نامزدی قرار است هفته بعد برگزار شود. اين بار در حال 
امضای برگه مرخصی اش هشــدار دادم که به هر حال مرخصی هم 
محدوديت هايی دارد و نمی شود در ســی چهل روز، بیست روزش 
را مرخصی رفت! با ســر پايین حرفم را تأيید کرد اما جالب اســت 
دوهفته بعد از نامزدی، مراســم عقدکنان برگزار شد و دو سه هفته 
بعد از عقدکنان هم عروسی. وقتی آمد طوری پشت صندلی نشست 
که می داند گند ماجرا را درآورده و يک هفتــه ای بند بود. اما بعد 
کار را به سیاه پوشــیدن های مداوم کشــاند؛ اول دو پدربزرگش را 
از دست داد و چندروزی به بهانه مراســم های ختم فر خورد و بعد 
هم دو مادربزرگش را. اوايل تســا می دادم و »هرچه خاک ايشان 
است، بقای عمر بازماندگان« می گفتم اما قصه را به جريانی رسانده 
بود که با حرص می گفتم: »نه بابا؟ اونم مــرد؟« بعد از اين مرگ و 
میرها هم وانداد و جايی صدايم را به فحش و بی راه کشاند که گفت: 
»ياسر جان، متأسفانه مادربزرگم...« يقه اش را گرفتم مشت کردم 
و چســباندم بیخ ديوار و گفتم: »تو مگه چندتا مادربزرگ داری؟ 
فکر کردی من خرم؟« که ديدم با حالتــی از مظلومیت می گويد: 
»ياســر جان، اين چه نوع رفتاريه؟ خب پدربزرگم سه تا زن گرفته 
بود. تقصیر منه؟« فورا گفتم: »آهــا، يعنی چندروز ديگه هم قراره 
اون يکی بمیره تا باز بپیچی بری، آره؟« که ديدم پاسخی نمی دهد 
و سرش را پايین می اندازد. بعد از اين ها هم بیماری کلیوی شروع 
شد که روند دفع ســنگ هم خودش روزهايی داشــت. بعد از آن، 
دندان های خرابی که بايد کشیده می شد، بعد بیماری های همسر، 
نزاع با خانواده همسر، پاسخگويی به نزاع، احتمال بارداری همسر، 
جر و منجر بــا صاحب خانه بابت بلندشــدن و... خاصه که در اين 
چندماه، کارم از مراعات ادب رسیده به اينکه: »کدوم گوری هستی 
کره خر؟!« پشت گوشی گفت: »به جان ياسر، دزد خونه مون رو زده، 
الان کل پلیس آگاهی نعمت آباد اينجان.« با مديريت هم که صحبت 
می کنم، می گويد سفارش شده فانی اســت و کاری از دست شان 
برنمی آيد و بايد با او بسازم. ديروز وقتی بعد از چندروز دوباره سر کار 
آمد و خواست بهانه ای بتراشد، گفتم: »ببین رفیق، من که نمی تونم 
بندازمت بیرون، تو رو خدا حداقل يه چیزهای خاقانه درست کن 
از خودت، دلم نگیره.« خیره نگاهم می کرد. گفت: »ای بابا، اين چه 
حرفیه!« گفتم: »باور کن. بگو ســامورايی ها حمله کردن به پشت 
بومت زخمی شدی، اسپايدرمن رو تاکسی  تار تنید نتونستی بیای، 
آدم فضايی ها بردنت اورانوس...« با خنده ای موذيانه پرسید: »چرا 

آخه؟« گفتم: »اينطوری احساس آرامش بیشتری دارم.«
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 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
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و ناگهان محمد حسن چپ پا 
درباره مدير عامل جديد و نام آشنای پرسپولیس

انصاری فر در تکاور توپ می زد و در سال 65 به پرسپولیس 
آمد تا مدافع چپ شــود. همان تیمی کــه محمدخانی و 
پیوس را در خط حمله داشت و شاهرخ بیانی ياغی و حمید 
درخشان و ضیا عربشاهی و محمد مايلی کهن را در خط 
هافبک و محمد پنجعلی و مرتضــی فنونی زاده رادر خط 
دفاع. انصاری فر آرام بود و بی صدا. با ته ريشــی که نشانه 
تعلقش به اردوگاه ارزشی ها بود. دريبل زن درجه يکی بود 
و توپ روی پايش قفل می شد شوت های ترسناکی هم می 

زد. يکی از همین شوت ها پرسپولیس را قهرمان جام در 
جام آسیا کرد. می گفتند به نهادهای امنیتی وصل است و 
آنتن اما هیچ وقت ثابت نشد.  او و ابطحی بچه مثبت های 
آن دوران بودنــد. مثل محمد انصاری اين ســال ها که او 
هم دفاع چپ اســت. در تمام طول دهــه 60 و 70 آچار 
فرانسه پرسپولیس باقی ماند. دفاع چپ ، هافبک و حتی 
نوک حمله به وقت ضد حمله ها. حالا او دوباره مديرعامل 

پرسپولیس شد. بقیه داستان بماند برای صفحه 11.

تجاوز    به 
حریم خصوصی

 در  نیمه شب
يک روايت اول شخص 
از ماجرای پیگیری ثبت 

سیم کارت ناخواسته
محمدجواد ترابی | حالا که شرح ماجرا 
را می نویســم ماجرا به ظاهر تمام شده، 
اما این اتفاقی است که ممکن است برای 
هر کسی رخ دهد و اگر هر کدام از ما به 
آســانی از آن بگذریم، می تواند عواقب 
سنگینی برای مان داشته باشد. ماجرا از 
یک پیامک شروع شد. ساعت فقط 32 
دقیقه از صفر بامداد دیروز گذشته بود 
که از CRA.ir یا همان ســازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطــات رادیویی، پیامکی 
با چنین متنی دریافت کردم: »مشترک 
گرامی در تاریــخ 1398/6/5 یک عدد 
سیم کارت به شماره .........09 با کد ملی 
شما در اپراتور ... ثبت گردیده است. در 
صورت وجود مغایرت به اپراتور مذکور 
مراجعه فرماییــد.« پیامک دومی را هم 
بلافاصله با متنی مشابه دریافت کردم. 
خواب از ســرم پریده بود اما هنوز گیج 
بودم که چه اتفاقی افتاده است که من در 
تختخوابم و غافل از همه دنیا،  سیم  کارتی 
به نامم زده شده است. نام اپراتور موبایل 
هم جدید بود. در اینترنت جســت وجو 
کردم و صفحه تماس با مــا را یافتم. به 
پشــتیبانی زنگ می زنم. ماجرا را برای 
پشتیبانی شرح می دهم. می گوید نام و 
نام  خانوادگی؟ شماره کارت ملی؟ تاریخ 
تولد؟ همه را پاســخ می دهم و جواب 
می دهد بله ســیم کارت به نام شماست. 
می گویم من که تقاضا نــدادم چه باید 
بکنــم؟ خلاصه توضیحاتــش به اینجا 
می رسد که سیم کارت را مسدود می کند 
ولی این مســدودی فقط برای یک ماه 
است و باید برای فسخ قرارداد یا همان 
سوزاندن ســیم کارت حضوری به دفتر 
اصلی شرکت كه در یکی از نقاط اصطلاحا 
بالاشــهر تهران قــرار دارد، مراجعه 
کنم. معترض می شــوم که چطور برای 
سیم کارتی که تقاضایش را هم نداده ام 
باید از مرکز شهر راهی شمال شهر شوم؟ 
پاسخ می دهد قانون فسخ قرارداد این 
است و چاره دیگری نیســت. خودم و 
حرفه ام را معرفی کردم و گفتم امیدوارم 
مدیران مجموعه پیگیر باشند. در توئیتر 
در چندین توئیت ماجرا را می نویسم به 
امید اینکه پیش از نوشتن گزارش روزنامه 
با من تماسی گرفته شــود. در ساعات 
ابتدایی صبح دیروز شناســه توئیتری 
این اپراتور پاســخ می دهد که »ضمن 
عرض پوزش از مشکل به وجود آمده و 
ضمن سپاس از اطلاع رسانی شما، مشکل 
شما ارجاع شد و در ســریعترین زمان 
نتیجه به شما اطلاع رسانی خواهد شد« و 
سپس حوالی ساعت 3 بعدازظهر گوشی ام 
زنگ می خورد. ماجــرا را کامل برای من 
شــرح می دهند؛ این که فرآیند احراز 
هویت برای تقاضای صدور سیم کارت در 
نمایندگی ها صورت می گیرد و در بعضی 
موارد ممکن است نمایندگی ها تخلفاتی 
کنند که در این صورت برای بررســی 
پرونده شــان به واحد حقوقی معرفی 
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سه روایت راست و 
یک ادعای دروغ

در سفر ظريف به 
سرزمین های اسکانديناوی

چه گذشت؟

درباره پناهندگي امیرتوحید فاضل، دبیر سیاسي خبرگزاري 
موج بحث هاي بسیاري شده اســت. خبرنگاري که خودش 
را يک دهه پیش اصاح طلب نشــان مــي داد، بعد گردش 
مي کند به جريان اصولگرايي و بعدتر هم به مرز راديکالیسم 
در اصولگرايي رســید؛ هفته پیش در اولین سفرش به اروپا 
آن هم در معیت هیات خبرنگاران همراه وزير امور خارجه، 
از هتل مي گريــزد و بعد با گردني کج و اشــک هايي ريخته 
در قاب تلويزيون هاي آن ورآبي، صحبت از 48محافظ براي 
پايیدن خبرنگاران مي کند. او با مبالغه و دروغ سعي کرده،  
تصويري مشــابه با کره شــمالي از هیات خبرنگاران همراه 
ايراني بیرون بکشد و آن چنان اين کار را ناشیانه انجام داده 
که خود سوژه خبرنگاراني از هر طیف شده است. گفتني ها 
را خبرنگاران شناخته شده در توئیتر گفته اند، ما اينجا فقط 

نقل قول کرديم.

مهدي خرم دل،  خبرنگار تابناک:
1- قصد نداشتم درباره امیرتوحید فاضل چیزي بنويسم اما 
ادعاهايش... اينکه ده ها محافظ در سطح شهرها مي گذارند 
تا خبرنگار اعزامي  ايراني پناهنده نشــوند، از آن دروغ هاي 
شاخ دار است. بارها ويزاي بلندمدت براي خبرنگاران ايراني 
گرفته شده و آنها خودشان شــخصي به مذاکرات رفته اند. 

مصداقش خودِ من.
2- در ســفرهاي سیاسي-جز چندســاعته ها-خبرنگاران 
دست شان باز است. مشخصاً در سفرهاي خبري که با هزينه 
شخصي داشتم، حتي تجربه موسیقي کاسیک را از دست 
ندادم! فکر مي کنید با مراقب به اپرا رفتم؟! شما پناهندگي ات 

را بگیر، چــرا خبرنگاران را به دروغ متهــم مي کني که اگر 
فرصت داشتند فرار مي کردند؟!

اکرم شريفي،  خبرنگار خبرگزاري فارس:
1- به عنوان کسي که از 8۳ در اکثر سفرهاي وزراي خارجه 
همراهشون بودم و در سفر ظريف به فناند و... حضور داشتم، 
امیرتوحید فاضل در میانــه راه تصمیم ديگري گرفت، لازم 
دونستم فقط به گوشــه اي از دروغ هايي که براي پرکردن 

پرونده پناهندگیش به اون نیاز داره بپردازم.
2- مي گه 48نیروي امنیتي به اسم تشريفات همراه بودند و 
ما رو مي پايیدند، احتمالا يا رياضیش ضعیفه يا چشماش. کل 
تیم ۳۳نفر بودند شامل وزير، تشريفات، خبرنگاران و گروه 
پرواز و چند محافظي که همیشه در سفرها همراه مقاماتند. 
ايشــون چون مذاکرات هســته اي نیومدند محافظان جان 

کري رو نديدن.
۳-  البته حق دارند اولین سفر خارجي شون با مقامات ايراني 
بوده، قطعا گروه پــرواز رو هم محافظ فــرض کرده. اينکه 
صندلي هاي کنار همه ما خالي بود و به راحتي مي تونستیم 
بخوابیم رو حتما فراموش کرده! اون جت اختصاصي ظريف 
هم که ازش نام برد، هواپیمايي اســت که براي ســفرهاي 

مقامات استفاده مي شه.
4- چه نیازيه که براي من خبرنگار يا ايشون محافظ بگذارند؟ 
در هیچ کدام از سفرهايي که رفتم مانع خروج ما نشدند، شايد 
در برخي جاها مثل ونزوئا که دوبــار رفتم به خاطر ناامني، 
توصیه هايي شد که مراقبت هاي لازم رو داشته باشیم، ولي 
در هیچ کشوري مانع خروج  ما از هتل يا تردد تنها در سطح 

شهر نشده اند.
5- من 89 براي 10روز در نیويورک بودم، پاســپورتم هم 
دســتم بود تنها هم بودم، چه مامــور حفاظتي مراقب من 
بود؟ شايد بوده و خودم خبر نداشــتم! در اين سفر به دلیل 
اينکه بارها مورد فحاشــي، توهین و... برخي هموطن نماها 
قرار گرفتیم، توصیه شد که از مسیر تجمعات فاصله بگیريم 

اون هم به خاطر حفظ جانمان.
6- مي گه که چهارشــنبه چمدان هايش را تحويل داده و با 
کوله پشــتي فرار کرده، يادش بیاد که فقط همون يک کوله 
رو براي سفر شــش روزه داشــت. کدوم مامور امنیتي رو با 
لطايف الحیل پیچوند به بهانه  کشیدن سیگار؟ حتما اون دو 
همکاري که بهشــون گفته بود مي ره ســیگار مي کشــه و 

برنگشته اونها هم امنیتي بودند؟
7- حالا بماند که زبان انگلیســي هم نمي دونست و به قول 
خودش تاکسي گرفته و رفته اداره پلیس. چطور توي سوئد 
ما رو ساعت هفت شب مجبور کردند بريم داخل اتاق، ولي 
ساعت 10شب بنده با دوتا همکاران اومدم پايین نشسته بود 
توي لابي و قصد داشت بره بیرون و ما هم بدون هیچ مشکلي 

بیرون رفتیم؟

روايت مريم سالاري، خبرنگار روزنامه ايران:
1- من يکي از خبرنگاران همراه با هیات ظريف در ســفر به 
اسکانديناوي، آخرين نفري بودم که آقاي امیرتوحید فاضل 
را قبل از ناپديد شــدن ديدم. مي خواهم ديده هاي خود از 

ماجراي پناهندگي او را روايت کنم.
 ادامه در صفحه 08

  عکس یک

سیاستمدار بلغارستانی را با ديپلمات ايرانی اشتباه نگیريد!

میثاقی زیر ذره بین
هفت صبح    صفحه 09

سیاه و سفیدهای يک برنامه پرحاشیه

همه ستاره ها هستند
به جز یکی !  صفحات 12 و 13 

پرونده ای برای همه داشته های سینمای 
ايران در شش ماه دوم سال 1398

زن و مرد قاتل، خانواده 
تشکیل داده بودند

پلیس اين زوج عاشق )!( را در همدان 
دستگیر کرد صفحه 14 را بخوانید

انتخاب مدیرعامل در 
اشتوتگارت و باواریا صفحه 06
شرايط مديران 5 خودروساز اول جهان

بهار عجیب 88 : 
آرامش قبل از طوفان صفحه 08
اينجا برايتان از 90 خاطره مي نويسم. از آدم ها، 

بازي ها، فیلم ها و... يادها. تا آخر تابستان...
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 روز گذشــته ويدئويی در شــبکه های اجتماعی و 
بین کاربران ايرانی وايرال شــد با اين کپشــن که 
»نماينده های ما خارج از کشــور آبرو نگذاشــتند 
واسمون«؛ در اين ويدئو می بینیم که يک شخصی 
با ظاهری شبیه ديپلمات ها و مسئولان ايرانی، در 
يک جلسه رســمی هدست يک دســتگاه مترجم 
همزمــان را به صورت ســر و ته روی ســرش قرار 
می دهد و باعث نــگاه متعجب بقیــه حاضران در 
جلسه می شود. در فاصله چند ساعت هم 14 هزار 

نفر آن را تماشا کرده اند و ۳67 نفر آن را در توئیتر 
ريتوئیت کردند. واقعیت اما اين است که اين شخص 
اصا ايرانی نیست. او »پاول شوپوف« نماينده يکی 
از احزاب بلغارستان است که تصادفا ظاهری شبیه 

ايرانی ها دارد. 
اين ويدئو هم مربوط به دو سال پیش است و همان 
زمان بازتاب وســیعی بین کاربران غربی داشــت. 
خاصــه مطلب اينکــه هرچیزی در شــبکه های 

اجتماعی می بینید را باور نکنید. همین.  



باشگاه خبر
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داستان مذاکره، روز دوم
 مروری بر واکنش ها نسبت 

به احتمال دیدار روحانی و ترامپ
دیروز برایتان نوشــتیم که واقعا در فرانسه و در اجلاس جی هفت 
خبرهایی بوده و پیشنهاداتی به ایران شده است. حدس زده می شد 
که این پیشــنهادات با واکنش تند اصولگرایان روبه رو شود و خب 
کلید ماجرا را همان اول صبح روزنامه کیهان زد که با تیتر درشت 
نوشته بود: »آقای روحانی! کشــور با کار و تلاش آباد می شود نه 
دیدار با ایــن و آن!« این انتقاد البته فقط مختــص کیهان نبود و 
روزنامه اصولگرای معتدلی مثل خراسان هم از هزینه زا بودن پالس 

مذاکره با ترامپ نوشت. 
رئیس جمهور البته همان صبح در مراســم آغاز عملیات ساخت 
110 هزار مسکن توســط دولت، گریز دیگری به این مطلب زد و 
گفت: »ما به دنبال عکس گرفتن نیستیم. اگر کسی تنها به دنبال 
عکس گرفتن با حسن روحانی باشد، این امکان نپذیر نیست، مگر 
آنکه از تمام تحریم های ظالمانه دست بردارند و به حقوق ملت ایران 
احترام بگذارند که در این صورت شرایط عوض خواهد شد.« این 
سخنرانی، کمی به مذاق اصولگرایان خوش آمد چون پالس مذاکره 

در آن کم رنگ تر از دیروز و با آوردن پیش شرط های جدی بود.  
اما اصولگرایان مخالف مذاکره به این مســئله راضی نشــدند و به 
زودی نشــان دادند که می خواهند مخالفت خــود با رویه جدید 
دولت را فریاد بزننــد. ابتدا نوبت به دو کاندیــدای رقیب روحانی 
در انتخابات 1392 رســید که در این زمینه مواضعی مشــابه هم 
داشتند. محمدباقر قالیباف در توئیتر خود با هشتگ بازی مذاکره 
نوشت: »امیدوار بودیم فهمیده باشند که اقتصاد را نباید به خارج 
از کشور پیوند زد. به نظر می رســد هدف از وعده مذاکره، ساختن 
دوقطبی سیاســی برای شــانه خالی کردن از بار مسئولیت است 
نتیجه اش هم شرطی سازی اقتصاد می شود و ناامیدی بیشتر مردم. 
مذاکره با ترامپ اگر هم انجام شود پر ضرر است.« و سعید جلیلی 
هم در جریان بازدید از سامانه پدافندی »باور 373« به این ماجرا 
کنایه زد. دیروز در مجلس هم نسبت به این موضوع اعتراض شد 
و 83 نماینده مجلس در تذکری به حســن روحانی سخنانش را 

»خلاف« مواضع رهبری دانستند.
اما حتی در میان اصلاح طلب ها هم هستند کسانی که به مذاکره 
خوش بین نیســتند. دیروز غیر از دو صحبت ظریف علیه مذاکره 
مستقیم با آمریکا و نیز سخنان ربیعی ســخنگوی دولت، محمد 
علی ابطحی، فعال سیاســی اصلاح طلب نیز در این زمینه توئیتی 
کرد و نوشت: »به نظر می رسد اعلام مذاکره روحانی ترامپ توسط 
مکرون یک تله بزرگ سیاسی است و آقای روحانی در لبه سقوط به 
این پرتگاه. پالس مثبت روحانی به مذاکره ای که میداند نمی تواند 
انجام دهدفضای داخلی را بســته تر  و خطرناک تر می کند و فشار 

خارجی را هم بیشتر.«
پالس مخالف از سمت اسرائیل هم می رسد و دیروز بخش فارسی 
روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی نوشت: غروب دوشنبه، از وزرای 
ارشد نقل شد که گفته اند اسرائیل از اعلام آمادگی دونالد ترامپ 
رئیس جمهور ایالات متحده، بنا به اصول، برای مذاکره در آینده 
نزدیک با حســن روحانی رئیس جمهور ایران، عمیقا نگران اند و 
ترس از آن دارند که رئیس جمهــور ایالات متحده باب مکالمه ای 
مشابه با مکالمه دامنه دار با کره شمالی را بگشاید، و فشار را از روی 

ایران بردارد.

ترامپ: اگر شرایط درست باشد با روحانی   یک روز با سیاستمداران 
دیدار می کنم

رئیس جمهور آمریکا گفت که در صورت درست 
بودن شرایط، با رئیس جمهور ایران دیدار خواهد 

کرد. به گزارش اسکای نیوز، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا در یک کنفرانس خبری 

در نشست جی 7 گفت که »ایران کشوری با 
پتانسیل زیاد است.« ترامپ همچنین با اشاره به 
این که دولت آمریکا به دنبال تغییر حکومت در 
ایران نیست، اظهار کرد که»این کشور پیش از 
این بارها چنین چیزی را به خود دیده و کارساز 

نبوده است.« او افزود:»من واقعا باور دارم که 
ایران می تواند کشوری بزرگ باشد و دوست 

دارم شاهدش باشم اما آن ها نمی توانند سلاح 
هسته ای داشته باشند.« ترامپ به زمان بندی 

مشخصی برای دیدارهای بالقوه]با رئیس جمهور 
ایران[ اشاره  ای نکرد اما گفت که این تنها در 
صورت»درست بودن شرایط« اتفاق خواهد 

افتاد. اما امانوئل مکرون نیز که در این کنفرانس 
خبری حضور داشت گفت امیدوار است چنین 

دیداری در »هفته های آینده« انجام بشود. 
رئیس جمهور فرانسه روز دوشنبه در کنفرانس 

خبری مشترکی با دونالد ترامپ، همتای 
آمریکایی خود اعلام کرد:»من با حسن روحانی 

گفت وگو کردم و به وی گفتم که اگر با ترامپ 
دیدار کند، می توانند به توافقی دست یابند. 

امیدوارم که روحانی و ترامپ  طی هفته های آتی 
موفق به برگزاری نشست شوند.« او خاطرنشان 
کرد:»ما شرایط دیدار میان ترامپ و روحانی را 

مهیا کرده و حصول به توافقی احتمالی را ممکن 
ساختیم.« رئیس جمهور آمریکا علاوه بر این 

درباره دیدار با همتای ایرانی  خود تاکید کرد:»من 
آقای روحانی را نمی شناسم اما فکر می کنم که 
او خواهان بهبود وضعیت ایران است. تحریم ها 

کارساز بوده و در نهایت اقتصاد ایران در وضعیت 
بدی قرار گرفته است، شانس بزرگی برای 

رسیدن به توافق وجود دارد.«  »فاکس نیوز« 
آمریکا نوشته که ترامپ روز دوشنبه در حاشیه 
روز پایانی نشست سران گروه هفت در فرانسه، 
در گفت وگو با خبرنگاران ضمن اعلام این مطلب 
گفت، او به دنبال یک ایران قوی است. ترامپ که 

ابتدا در واکنش به سفر ناگهانی ظریف به فرانسه، 
اظهار نظر نکرده بود، روزدوشنبه با گذشت کمتر 

از یک روز از سفر ظریف به فرانسه، دراین باره 
گفت:»من مطلع بودم که او )ظریف( به اینجا 

می آید و به حضور او در اینجا احترام گذاشتم. 
ما به دنبال آن هستیم که ایران دوباره ثروتمند 

شود. بگذاریم ثروتمند شوند و خوب عمل کنند 
اگر آنها خواستار آن هستند.« ترامپ با اشاره به 

اینکه او خواستار دیدار با ظریف نشده چون از 
نظر او این دیدار زود است، افزود از دعوت وزیر 
خارجه ایران از سوی فرانسه به اجلاس گروه 7 

کشور صنعتی جهان، متعجب نشده است. 

سی
لما

دیپ

رئیس جمهور کشــورمان در واکنــش به اعلام 
آمادگی های مکرر رئیــس جمهور ایالات متحده 
آمریکا برای دیدار با همتــای ایرانی خود با تاکید 
بر اینکه ما به دنبال حل مسائل و مشکلات از راه 
معقول هستیم، گفت:»ما به دنبال عکس )گرفتن( 
نیستیم و اینکه کســی بخواهد با حسن روحانی 

عکس بگیرد، امکان پذیر نیست.«
 اگر لازم باشد بر اســاس اصول خود با کسی 
صحبت می کنیم و اگــر لازم باشــد در جایی 
بایســتیم و از خود دفاع کنیم این کار را انجام 
خواهیم داد؛ اگر کسی بخواهد به ما زور بگوید در 
برابر او می ایســتیم، اما هدف نهایی ما عظمت، 
سرافرازی و قدرت ایران اســت. اگر ما کشوری 
توانمند از لحاظ دفاعی، اقتصــادی، فرهنگی، 
امنیتی و سیاسی اعم از سیاست داخلی و خارجی 
باشیم، کســی نمی تواند ما را شکست دهد؛ این 
اســاس منطق ماســت و منطق ما نیــز تغییر 

نمی کنــد و همــواره بر همین اســاس حرکت 
می کنیم.

 ما با دیگران حرف می زنیم و مذاکره می کنیم 
تا منافع و حقوق مردم را تامین کنیم، اما آنهایی 
که تحریم را بر مــردم ما روا داشــتند و اقدام به 
تروریسم اقتصادی کردند، هرگونه تحول در رفتار 
ما با آنها از توبه آنها آغاز می شود؛ من بارها گفته ام 
که آنها باید بــه تعهدات خود بازگردند و مســیر 
خطایی را که انتخاب کرده اند عوض کنند و بیایند 
در خدمت منافع و امنیت جهــان قرار بگیرند و با 
تکریم متقابل انقلاب و نظام و حقوق ملت ما را به 

رسمیت بشناسند و از خطاهای خود باز گردند.
 در رابطه ایران با آمریکا بدون آنکه آمریکا از 
تحریم ها دســت بردارد و روی مسیر غلطی که 
انتخاب کرده، خط بکشــد، شــاهد هیچ تحول 
مثبتی نخواهیم بود؛ کلید تحــولات مثبت در 
اختیار واشنگتن است و اگر آنها می خواهند در 

منطقه بزرگ ما از امنیت بیشتر برخوردار باشند 
و اگر آنطور که ادعا می کننــد که می خواهند با 
کشورهای منطقه ما روابط بهتری داشته باشند و 
بر اساس ادعایشــان می گویند که از ایران هیچ 
چیز نمی خواهیم جز آنکه ایران بمب اتم نسازد، 
نه بر اســاس گفته  آنها بلکه بر اســاس اراده و 
دکترین نظامــی جمهوری اســلامی ایران ما 
هیچگاه به سمت سلاح های کشتار جمعی اعم از 
شــیمیایی و هســته ای و میکروبی نرفته ایم و 
نمی رویم و این تصمیم هــم نه به خاطر حرف و 
اخم و تشــر شــما )آمریکایی ها( بلکه به خاطر 
اعتقاد، اخلاق، تصمیم امنیت ملی کشورمان و به 

خاطر فتوای رهبری مان است.
 اگر راست می گویید و فقط نگرانی تان استفاده 
ایران از سلاح های اتمی است، این نگرانی برطرف 

شده است؛ پس اولین گام را بردارید چراکه بدون 
این گام این قفل )روابط ایران و آمریکا( باز نخواهد 
شــد. تمــام تحریم های علیــه ملت ایــران که 
غیرقانونــی، ظالمانــه و غلط بوده اســت را باید 
بازگردانید؛ اگر همه تحریم ها را برداشــتید و در 
برابر ملت ایران سر تعظیم فرود آوردید، آن زمان 

شرایط دیگری حاکم خواهد بود.
ما همواره مرد مذاکره بوده و هستیم و همه دنیا 
نیز این موضوع را قبول دارند؛ دو ســال با شــش 
قدرت مذاکره کردیم و الان نیز تقریبا به طور مداوم 
با پنج قدرت )1+4( در حال مذاکره هستیم و راه ما 
نیز روشن است؛ اگر آمریکایی ها به تعهدات خود 
بازگشــتند ما هم کامل به تعهــدات خود عمل 
می کنیم و اگر آنها به تعهدات خود بازنگشتند، ما 

نیز به راه خود ادامه می دهیم.

 عکس گرفتن با حسن روحانی 
امکان پذیر نیست

بدون اینکه آمریکا از تحریم ها دست بکشد شاهد هیچ 
تحول مثبتی نخواهیم بود

  خبر

وزیر امور خارجه کشــورمان گفت:»در جریان سفر 
به فرانسه اعلام کردم که دیداری بین رئیس جمهور 
ایران و ترامپ تــا زمانی که آمریکا بــه جمع 5+1 
بپیوندد و برجام را اجرا کند ، قابل تصور نیست و در آن 
زمان هم گفت وگوی دوجانبه ای نخواهیم داشت.« 
وزیر امور خارجه کشورمان صبح روز  سه شنبه پیش 
از ترک پکن به مقصد توکیــو در جمع خبرنگاران 
در مورد اظهارات روز گذشته رئیس جمهور فرانسه 
و احتمال دیدار ترامپ  و روحانــی در آینده تاکید 
کرد:»دولت ایالات متحده و آقای ترامپ توافق هایی 
که به دنبال گفت وگوهای بسیار طولانی بین دو کشور  
صورت گرفته بود را زیر پا گذاشــت و آنچه ضرورت 
دارد انجام شــود این اســت که توافق های گذشته 
اجرایی شــود و ما در این زمینه هنوز نشــانه قابل 
توجهی از ســوی دولت آمریکا مشاهده نکرده ایم.« 
این دیپلمات عالی رتبه کشورمان با اشاره به مذاکرات 
خود با مقامات فرانسه در شهرهای پاریس و بیاریتز 
گفت:»در آن جا صحبت از این بود که چگونه می توان 
با اجرای تعهدات طرفین برجــام را حفظ کرد.«  او 

ادامه داد:»ایران در طول ســال های گذشته تمامی 
تعهدات خود را در مورد برجام عمل کرده اســت و 
بعد از خروج آمریکا از برجام و یک ســال بی عملی 
اروپایی ها تصمیم گرفت که اقداماتی را در چارچوب  
ماده  36 برجام انجام دهــد و اکنون صحبت از این 
است که چگونه می توان شرایط را به قبل بازگرداند 
و اروپایی ها نیز  تعهدات خود در برابر ایران و برجام 
را انجام دهند و ما در مورد این موضوعات صحبت و 

گفت وگو کرده ایم.« ظریف با بیان این که متاسفانه 
اروپایی ها برای این که اقدامات خود را انجام دهند 
نیاز به برخی از مجوزهای آمریکا دارند، خاطر نشان 
کرد:»این که کشورهای مستقل برای انجام اقدامات 
قانونی خود نیاز داشته باشــند که از سایر کشورها 
اجازه بگیرند امر مثبتی نیست وشــرایط  خوبی را 
برای آینده روابط بین الملل نشــان نمی دهد.«وزیر 
امورخارجه  تاکید کرد:»این کــه در این زمینه بین 

مســئولان فرانســوی با مســئولان آمریکایی  چه 
گفت وگوهایــی صورت گرفته به خــود آنها ارتباط 
دارد و من در این سفر  رسما اعلام کردم که دیداری 
با مقامات آمریکایی انجام نمی شود. گفتم که دیداری 
بین رئیس جمهور ایران و ترامپ قابل تصور نیست 
تا زمانی که آمریکا به جمــع 1+5 بپیوندد و برجام 
را اجرا کند ، در آن زمان هم گفت وگوی دوجانبه ای 

نخواهیم داشت.«

ظریف: گفت وگوی دوجانبه ای با آمریکا نخواهیم داشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1   روحانی چطور قدرت لابی گری خود را از دســت داد: 
عباس عبدی، تحلیلگر اصلاح طلــب در گفت وگویی با روزنامه 
ایران به طور خلاصه نشان داده که چرا حسن روحانی در ساخت 
سیاسی ایران روزبه روز ضعیف تر شده است: درباره آقای روحانی 
نکته اصلی این است که او اساساً سیاست ورز به معنای اجتماعی 
آن نیست. او در ساخت قدرت بوده و در پشت صحنه کار می کرده 
است. در 92 اصلاح طلبان برای حمایت از روحانی بسیج شدند. 
این در حالی بود که آقای روحانی و دوستان شان بروکرات های 
دولتی بودند که به دو دلیل نیــازی نمی دیدند با این پایگاه رأی 
ارتباط برقرار کنند و مهم تر اینکه اساســاً ابــزار و فرهنگ این 
ارتباط  گیری را نداشــتند. به همین دلیل دولت ارتباطی با بدنه 
اجتماعی نداشت زیرا هم توانایی آن را نداشتند و هم نیازی به آن 
نمی دیدند. یکی از دلایل این بی نیازی این بود که فکر می کردند 
در ساخت قدرت، لابی و آشنایی هایی دارند که مشکلاتش حل 
می شود. این ظرفیت در برجام خود را نشان داد  اما واقعیت این 
است که نمی توان جامعه ایران را تنها در ساخت قدرت خلاصه 
کرد...اشــکال دولت این اســت که با نهادهایی که از او حمایت 
می کردند ارتباط ارگانیک ندارند. بــه همین دلیل، هنگامی که 
فشارها زیاد می شــود، احســاس تنهایی می کنند. این اتفاقی 
است که آقای  هاشــمی نیز با آن مواجه شد. در سال های 73 تا 
76  هاشــمی به تنهایی از خودش دفاع می کند و حتی وزیران و 
نزدیکان او هم انگیزه دفاع از او و دولتش را نداشــتند. نه به آن 
شــدت اما این اتفاق برای روحانی هم افتاد زیرا هنوز بخشی از 
اصلاح طلبان فکر می کنند باید حضور داشــته باشند و سخنانی 
هم می گوینــد. بنابراین مهم ترین اشــتباه بی توجهی به پایگاه 
رأی و سیاست داخلی بود زیرا فکر می کرد از طریق حل مسائل 
سیاست خارجی و سپس مســائل اقتصادی می تواند مشکلات 
کشور را حل کند. درحالی که میان سه مسئله سیاست خارجی، 
اقتصاد و سیاست داخلی، مســئله اصلی ایران سیاست داخلی 
است و اگر رئیس جمهوری این مشکل را حل نکند، نمی تواند با 
اتکای به بقیه دستاوردها، مســائل دیگر را حل کند. نتیجه این 
رویکرد آقای روحانی چه شــد؟ برجام به نتیجه رسید اما برجام 
نشان داد که متغیر مســتقلی برای ایران نیست. پس از برجام 
وضعیت اقتصادی بهبود پیدا کرد اما به دلایل گوناگون، فساد و 
ناکارآمدی سیستم اداری برجسته شــد و وقتی هم که برجام با 
چالش مواجه شد، وضع اقتصادی معکوس شد. به این ترتیب دو 
دستاورد دولت از بین رفت و فرصت و توانی هم نداشت تا سیاست 
داخلی را درست کند. به همین دلیل قدرت لابی گری خود را هم 

در ساختار قدرت از دست داد. 

2   برنامه یک روز رئیس جمهور چیست؟ حسام الدین آشنا 
مشــاور رئیس جمهوری در واکنش به برخــی اظهارات درباره 
ساعات کار حسن روحانی در پستی توئیتری با تیتر »برای ثبت 
در تاریخ« نوشــت: » 1. روحانی معمولا از شــنبه تا چهارشنبه 
بین ســاعت 7.45 تا 8.15 صبح وارد ریاســت جمهوری و بین 
همین ساعات غروب با چمدان هایی از کارتابل های اداری خارج 
می شود. 2. معمولا تا ساعت 23:30 کارهای آنی دفتر به منزل 
ارسال می شــود. 3. معمولا هیچ کارتابلی بیش از 24ساعت در 
اتاق یا نزد رئیس جمهور باقــی نمی ماند. 4. معمولا در روزهای 

پنجشنبه از ساعت 8.30 تا 18 چندین جلسه ثابت را اداره کرده و 
ملاقات های ضروری را انجام می دهند. 5. معمولا روزهای جمعه 
تماس های تلفنی با برخی وزیران و معاونان و استانداران دارند. 
برادران و خواهران عزیز حسن روحانی نه بی نقص است و نه شاید 
خیلی دوست داشتنی اما نه کم کار است نه کم توجه. یادمان باشد! 
1. زخم زبان از زخم بستر بدتر است. 2. در فرهنگ اسلامی تکرار 

یک دروغ آن را تبدیل به راست نمی کند.« )خبرآنلاین(

3   واعظی: شرایط بهتر شده است؛گزیده سخنان محمود 
واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در دیدار اعضای هیات اجرایی 

مرکزی خانه کارگر:
 خوشــبختانه با مقاومت مردم و تدابیر اتخاذ شــده از سوی 
دولت، سال ســخت را پشت سر گذاشــته ایم و آمارها و شواهد 

نشانگر آرامش تدریجی در جامعه و بازار  است.
 امروز ثبات نســبی در بــازار ارز ایجاد شــده و روند افزایش 
قیمت ها متوقف شده اســت. برای عبور از شرایط سخت نیاز به 

همدلی، انسجام و پشتیبانی همگانی داریم.
 در سال گذشته جنگ روانی و تبلیغاتی سنگینی علیه دولت به 
پا شد که در کنار تحریم های اعمال شده علیه ایران دستاوردهای 
دولت را برای مردم کمرنگ جلوه می داد اما دولتمردان با تلاش 
فراوان به دنبال مدیریت و کنترل شرایط بودند. در چند ماه اخیر 
حتی کسانی که منتقد دولت بودند هم به این نتیجه رسیدند که 

باید برای حل مشکلات در کنار دولت قرار گیرند نه در برابر آن.
 آمریکا منتظر بود تا پس از خروج از برجام، ایران هم اقدامی 
متقابل انجــام دهد تا از ایــن رهگذر یک اجمــاع جهانی علیه 
کشورمان شکل بگیرد که با تدبیر مسئولان عالی رتبه نظام این 

نقشه، نقش برآب شد. )ایلنا و ایسنا(
4 یک پاســدار در پیرانشهر، ترور شد؛ ســیدعلی ترابی، 
فرماندار پیرانشهر در ارومیه گفت: یک نیروی سپاه در محدوده 
داخل شهر پیرانشهر ترور شد و به شهادت رسید. وی افزود: این 
شهید »خالد شوانه« نام داشته که در خیابان استقلال پیرانشهر 

شهید شد. )فارس(

5   توضیح نوروزی درباره تماس 300مسئول برای آزادی 
یک قاچاقچی؛ طــی روزهای اخیــر بود که حســن نوروزی، 
سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس گفت که 300مسئول برای 
آزادی یک قاچاقچی حرفه ای تریاک با پلیس تماس گرفته اند که 
او را آزاد کنند. حسن نوروزی دیروز در این زمینه توضیحاتی داد 
و گفت: در یکی از سفرهایی که داشتم یکی از قضات در هواپیما 
ضمن تشکر تاکید کرد که اصلاح قانون کار را برای ما آسان کرد. 
این قاضی گفت که قبل از اصلاح این قانون فردی را در زاهدان 
دستگیر کردیم که 20 کیلو تریاک داشت و 300 الی 400 نفر از 
مسئولان برای آزادی او با من تماس گرفتند، البته منظور ایشان 
از مســئولان، رئیس جمهور، وزیر یا رئیس قوه قضائیه نبود بلکه 
وقتی مسئول می گوییم ممکن است از یک بخشدار تا فرماندار را 
در بر گیرد. حتی یکی از نمایندگان مجلس به من گفت همین 
فرد 60 میلیارد در حسابش بوده است. نوروزی ادامه داد: منظور 
این قاضی این بود که با قانون قبلی شخصی که به واسطه قاچاق 
مواد مخدر پول و قدرت به دست آورده بوده با حمل بیش از دو تن 

می توانست آزاد شود اما یک جوان بی کس ممکن بود با چند گرم 
ماده صنعتی در میدان شوش اعدام شود. )خبرآنلاین(

6   اعتراض شدید توکلی به لاریجانی؛ احمد توکلی، رئیس 
دیده بان شفافیت و عدالت دیروز در خصوص پرونده دو نماینده 
مجلس، نامه دومی به علی لاریجانی نوشت که دو بند آن را به طور 

خلاصه می خوانید: 
تذکر جنابعالی مبنی بر اینکه بازداشت دو نماینده نباید موجب 
هتک حرمت همه مجلس شود موضع حقی است ولی مقدمات 
و مقارناتی بوده و هســت که باعث انتقاد از مجلس شده است. 
اینکه شما هم وساطت کنید که دو بازداشتی تا رسیدگی قضایی 
آزاد شــوند، حتی اگر تاثیر در مبلغ وثیقه نگذاشته باشد، باز در 
شأن رئیس مجلس نیســت. آیا صلاح است رئیس مجلس برای 
دو نماینده ای توصیه کند که از یک سال پیش از آن، از اتهامات 
کثیف مالی آن دو باخبر بوده اســت؟ دو نماینده ای که با اعمال 
نفوذ به نفع مجرمان خائن و اخلالگر در بازار خودرو شــریک در 
جرمشان هســتند و با دادن کارت بانکی خود به آن دو اخلالگر 
اجازه دادنــد آن دو مجرم با دارایی آنها )از کجــا آورده بودند؟( 
سوداگری و اخلال در بازار سکه و طلا را نیز انجام دهند تا بر ثروت 
حرام دو طرف بیفزایند. مشکل از آنجا پیدا شده است که قانون 
درباره ســلب صلاحیت از نمایندگان پس از تصویب اعتبارنامه 
ساکت است و نظارت به گروهی از خود نمایندگان سپرده شده 
که دچار تعارض منافع هستند. کار باید به ناظری بیرونی واگذار 
شــود که نه تنها اختیار تعلیق عضویت بلکه صلاحیت ســلب 
عضویت نماینده را هم به طور کاملا شفاف داشته باشد. بند 13 
سیاست های کلی انتخابات نیز صراحتا به این نقیصه اشاره دارد. 
با توجه به اینکه در دوران صدارت جنابعالی طی سه دوره، مکرراً 
اصلاح آیین نامه به فوریت انجام شده است، دیده بان شفافیت و 
عدالت پیشنهاد می کند در طرح یک فوریتی آیین نامه را اصلاح 
فرمایید تا بتوانید متهمان به فســاد و خیانت را تا محکومیت یا 

برائت، از ورود به خانه ملت باز دارید. )الف(

7   دولت: پوشــش خانم ها خوب نبود، برخورد می کنیم؛ 
در پی جنجال در خصوص پوشــش نامناسب و حاشیه ساز تعداد 
معدودی از حاضران در همایش »ارائه دستاوردهای دولت تدبیر و 
امید در توسعه زیرساخت های روستایی«، روابط عمومی ریاست 
جمهوری با صدور اطلاعیه ای، توضیحاتی ارائه کرد. در این اطلاعیه 
آمده: انتخاب و دعوت مهمانان همایش یادشده، از سوی نهادهای 
صنفی و محلی مرتبط با موضوع برنامه انجام شــده و دفتر و نهاد 
ریاست جمهوری در این مرحله نقشی نداشته است. در عین حال 
برگزارکننــدگان همایش پیش و در حین اجــلاس، به مهمانان 
همایش، در خصوص رعایت شئونات اسلامی و فرهنگی در حوزه 
پوشش تذکر داده بودند...بخشی از مهمانان برنامه از جامعه محترم 
اقلیت های مذهبی کشور بودند و با تن پوش سنتی و محلی خود در 
مراسم حاضر شده بودند که قبل از آغاز برنامه به طبقه دوم سالن 
راهنمایی شدند. با وجود همه این موارد، ضمن تقدیر از حساسیت 
دلسوزان نسبت به رعایت کامل موازین شرعی و فرهنگی و به ویژه 
حجاب اسلامی، مسئله به وجود آمده قابل اغماض نبوده و دستور 

پیگیری و برخورد خاطیان صادر شده است.

تحلیلی درباره تضعیف  روحانی، برنامه کاری رئیس جمهور، اطلاعیه دولت درباره دختران بی حجاب و ...
  عکس نوشت

    آیت الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری و دبیر شورای نگهبان در حال بازدید از سامانه موشکی باور 
373. )عکس: میزان(

    تصویر چک کردن عکس یک خانم توسط این آقای نماینده، دیروز حسابی در فضای مجازی، مورد توجه قرار 
گرفته بود. )عکس: سمیرا شریعتمداری / باشگاه خبرنگاران جوان(

    آن طور که خبرآنلاین نوشته آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در صفحه اینستاگرامش استوری 
جدیدی منتشر کرده و ظاهرا در این تصویر، آقای وزیر منتظر سفارش خود از یک فست فودی است. 

اذعان مکرون به شکننده بودن تلاش هایش برای نزدیک کردن ایران و آمریکا
رئیس جمهور فرانسه اذعان کرد که تلاش هایش برای نزدیک کردن ایران و آمریکا شکننده است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه روزسه شنبه در سخنرانی سالانه خود در جمع ســفرای فرانسوی اذعان کرد که تلاش هایش برای نزدیک کردن ایران و آمریکا به 
یکدیگر شکننده است. او در ادامه ســخنرانی اش در کاخ الیزه گفت: اما از نظر من همچنان یک راه ممکن برای بهبود روابط این دو کشور پس از دهه ها 
تنش وجود دارد. مکرون با اشاره به اقدام اخیر خود برای دعوت از وزیر امورخارجه ایران به شهر بیاریتز فرانسه، محل برگزاری نشست گروه هفت خاطر 
نشان کرد که این اقدام دیپلماتیک پر ریسک به ایجاد شرایط برگزاری یک دیدار سودمند )میان سران ایران و آمریکا( کمک کرده است. رئیس جمهور 
فرانسه که روز یکشــنبه به طور غیر منتظره از وزیر امورخارجه ایران دعوت کرد تا به بیاریتز برود، در جریان نشست گروه هفت ابراز امیدواری کرد که 
روسای جمهور ایران و آمریکا بتوانند در هفته های آینده با یکدیگر دیداری داشته باشند. مکرون همچنین گفت که این مسئولیت فرانسه است که نقش 
یک قدرت متعادل را ایفا کند و تلاش های او امیدواری هایی را برای کاهش تنش ها ایجاد کرده است. رئیس جمهور کشورمان روز گذشته گفت که آمریکا 

برای مذاکره ابتدا باید تحریم های ظالمانه علیه تهران را لغو کند.
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از مدیر خودروسازی بازداشتی
تا رئیس سازمان خصوصی سازی

     تیتر2

     گزارش خبری

     تحلیل روز

علی رستگار  
هفتصبح

کدگذاری تابلوهای معابر تهران 
خیابان های شهر از این به بعد علاوه بر نام، شماره دار هم شدند

   معاون اداره کل مهندسی و ایمنی ترافیک شهر تهران در مورد کدگذاری 
تابلوهای شهر تهران توضیحاتی را ارائه کرد.  مهندس صفی الله عبدی در 
گفت وگو با ایسنا گفت: »در یکی از مصوبه های شورای شهر آمده بود که 
شهرداری تهران می بایست ساماندهی تابلوها و علائم راهنمای شهری 

و تابلوهای اطلاع رسانی در معابر شهر تهران را به گونه ای طراحی کند که 
همخوانی با سیستم های رهیاب خودرویی داشته باشد. همچنین می بایست 

شماره گذاری بزرگراه ها و خیابان های سطح شهر در راستای آسان سازی 
تشخیص رانندگان در انتخاب خروجی بزرگراه ها و شریان های اصلی شهر 
ایجاد شود. کدگذاری معابر شهر تهران بر مبنای یک نظام واحد منطبق با 
ساختار شهری تهران انجام شد. سهولت در آدرس دهی و رهیابی مسیر، 

حل مشکلات ناشی از به کارگیری نام های یکسان، جلوگیری از تبعات منفی 
نام معابر از مهم ترین فواید کدگذاری معابر است که فاز اول تابلوها نصب 

شده است و به مرور مابقی معابر جهت تسهیل تبادل اطلاعات شبکه معابر 
کدگذاری می شوند.«

  عبدی در مورد جزئیات تخصیص کد به معابر بزرگراهی و شریانی با بیان 
اینکه کدگذاری معابر بزرگراهی با اعداد دو رقمی و معابر شریانی با اعداد 

سه رقمی مشخص می شود، ادامه داد: »در هر دو حالت عدد یگان کد، بیانگر 
شماره نوار است و معابر شمالی – جنوبی دارای کد فرد و معابر شرقی – غربی 

دارای کد زوج است. با توجه به شبکه معابر و تشکیل نوارهای شمالی ـ 
جنوبی و شرقی و غربی نحوه کدگذاری معابر بزرگراهی اینگونه است که رقم 
دهگان از اعداد یک تا ۹ حرکت از شرق به غرب برای معابر شمالی – جنوبی و 
حرکت از شمال به جنوب برای معابر شرقی – غربی است و عدد یکان شماره 

نوار مربوطه اگر فرد باشد برای مسیرهای شمالی – جنوبی و اگر زوج باشد 
برای مسیرهای شرقی و غربی است.

  او در مورد کدگذاری معابر شریانی با بیان اینکه کد معابر شریانی سه 
رقمی است، گفت: »در تعریف کد معابر شریانی رقم یکان که معمولا عددی 
بین ۱ تا ۹ باشد اگر فرد باشد مربوط به مسیر شمالی – جنوبی و اگر عدد زوج 
باشد مربوط به معابر شرقی – غربی است و دو رقم سمت چپ نیز که از عدد 
۱۰ تا ۹۹ است، حرکت از شرق به غرب برای معابر شمالی– جنوبی و حرکت 

از شمال به جنوب برای معابر شرقی – غربی است و با علامت اختصار شمال 
)N(،جنوب)S(،شرق )E(و غرب )w(به زبان انگلیسی مشخص می شود.«

  معاون اداره کل مهندسی و ایمنی ترافیک شهر تهران با بیان اینکه 
دومین گام نگارش کد روی تابلوهای هدایت مسیر، طراحی لوگو است،گفت: 
»لوگوی معابر بزرگراهی به صورت کپسولی و لوگوی معابر شریانی مستطیل 
شکل است و رنگ زمینه  لوگو مطابق با رنگ زمینه تابلوهای هدایت مسیر در 

معابر مذکور است.«

تاه
 کو

خبر

تیسترهاعصبانیمیشوند!
بازتاب باورنکردنی یک گزارش مسالمت آمیز درباره درآمد 

نجومی تیسترهای اینستاگرامی

1  در شماره دوشنبه 4 شهریور هفت 
صبح گزارشــی منتشــر کردیم درباره 
درآمد سرســام آور تیســترها. خلاصه 
داستان این شکلی بود که هزینه تبلیغ 
یک رستوران را در صفحه چند تا از این 
تیســترهای اینســتاگرامی پُرس و جو 
کردیم و با یک حســاب سرانگشتی به 
این رسیدیم که این دوستان بین 200 
تا 250 میلیون در ماه درآمد دارند. این 
ادعا را البته قبلا خود یکی از همین افراد 
مطرح کرده بود و مــا آن را در حقیقت 
راستی آزمایی کردیم. هیچ جای گزارش 
هم نگفتیم که کار تیسترها خوب است یا 
بد. فقط این پرسش را مطرح کردیم این 
گروه که تعدادشان کم هم نیست، با این 
درآمد نجومی مالیات هم می دهند یا نه؟ 
و اینکه جنس کاری که این افراد انجام 
می دهند کاملا با نمونه های بین المللی 
متفاوت است. سرتان را درد نمی آوریم. 

این گــزارش بازتــاب گســترده ای در 
شبکه های اجتماعی داشت. حالا جلوتر 
نظرات کاربران را یک مروری می کنیم 
امــا عجیب تریــن واکنــش را از طرف 
مستر تیســتر دیدیم. کسی که معمولا 
سعی دارد یک وجهه علمی و متخصص 
برندینــگ و دیجیتــال مارکتینگ از 
خودش تحویل مخاطبین بدهد. او روز 
گذشته متن مفصل و بغض آلودی روی 
اینســتاگرامش خطاب بــه هفت صبح 
منتشــر کرد که خب ثابت کــرد چرا از 
قدیم می گفتند حــرف را بینداز زمین 

صاحبش بر می دارد. 
2  مستر تیســتر یا حمید سپیدنام 
در متنی که نوشــته اول چند تا حرف 
نامربوط به  شــخص من نســبت داده 
که حالا کاری نداریــم. در ادامه وظایف 
خبرنگاری را به بنده یادآور شــدند اما 
نقطه اوج قضیه جایی اســت که نوشته: 
»کافی بود امروز با من در کنار تنور بالای 
100 درجه فیلم می گرفتید تا از زحمات 
این حرفه هــم با خبر شــوید« حالا به 

نظرتان منظور از تنور بالای 100 درجه 
کوره ذوب آهن اســت یا تنور نانوایی؟ 
هیچ کدام. طبق عکســی که خود مستر 
تیســتر ضمیمه این متن کرده منظور 
از تنــور فر مرغ بریان اســت. هرچیزی 
به این جمله اضافــه کنیم از طنز ماجرا 
کم می کند. بعد هــم از کمک هایش به 
یک بچه ســرطانی گفته و جمع آوری 
پول برای ســیل زده ها و زلزله زده ها و 
عواطف ما را نشــانه رفته که ما بگوییم 
ببخشــید برای کاری که تخصصش را 
ندارید میلیونی پول می گیرید و مالیات 

هم نمی دهید! 
3  یکی دیگر از واکنش ها از ســوی 
مهدیس فریدونی بــود. صاحب صفحه 
مهدیس فود آمده نوشته: »کاش به این 
موضوع هم اشــاره می کردن که مالیات 
ما سلامتی ماســت. من شخصا هم کبد 
چرب دارم هم تیروئید و خیلی از غذاها 
رو نباید بخورم اما به خاطر شغلم مجبور 
هستم...عمیقا قلبم شکست« خود همین 
جمله »مالیات ما سلامتی ماست« ثابت 

می کند که تیسترهای ایرانی اصولا تصور 
درستی از این شغل ندارند. تیسترهای  
بین المللــی معمولا مقــدار کمی  از غذا 
می چشند و اطلاعات تخصصی و جالبی 
در مــورد عناصر تشــکیل دهنده طعم 
به مخاطب ارائه  می دهنــد و مثل یک 
ژورنالیست حرفه ای به طور منظم تولید 
محتوا می کنند. وگرنه اصلا اینطور نیست 
که جلوی دوربین غذا را به شکلی فجیع 
گاز بزنند. بماند که حالا همین جمله ربط 
مالیات و ســلامتی خودش سوژه بعضی 

کاربران توئیتر شده. کاربری به نام الهه 
هم در توئیتر با طعنه نوشته این دوستان 
چه شغل ســختی دارند و به خاطر من و 
شما فداکاری می کنند. واکنش ها اکثرا از 
این جنس هستند. نکته آخر هم اینکه در 
گزارش دو روز پیش جملاتی نقل کرده 
بودیم از علی زمانــی، دبیر علمی و عضو 
شورای سیاســتگذاری ایده بازار غذا و 
نوشابه دانشــگاه امیر کبیر که به اشتباه 
از او به عنوان اســتاد دانشگاه امیر کبیر 

اسم برده بودیم.  

ادامه ازصفحه   اول

در دورانی که هیچ نظارتی روی پایگاه داده های ســایت ها 
نیست و خرید و فروش چنین اطلاعات شخصی ای در ایران، 
آنطور که باید جرم انگاری نشــده، عجیب هم نباید باشــد 
که چنین اتفاقی بیفتد. بســیاری هم به این جزئیات دقتی 
نمی کنند و احتمالا می گویند مگر با این سیم کارت چه کار 
می شود کرد؟ مشــکل دقیق همین جاست که سیم کارت، 
حکم پلاک ماشین را برای افراد پیدا کرده است و اگر تخلفی 
با آن صورت گیرد، اولین شخصی که دچار مشکل می شود، 
همین شخصی اســت که ابدا برای صدور سیم کارت اقدام 

نکرده!
 ماجرا زمانــی پیچیده می شــود که متوجه می شــویم با 
داشتن یک شماره ســیم کارت و کد ملی،  می توان از طریق 
سامانه سداد یا صرفا با شماره کارت ملی با استفاده از برخی 
دستگاه های کارت خوان، از تعدد دفعات خروج از کشور افراد 
مطلع شــد! چگونه؟ با همین اطلاعات اندک، این سامانه ها 
نشــان می دهند که فرد برای بار نخست است که در سال از 

کشور خارج می شود یا بار دوم یا سوم به بالا. 
این اطلاعات در کنار، ســیم کارتی که به نام فرد صادر شده 
است، می تواند منجر به صدور مجوزی برای ورود موبایل به 
سامانه همتا شــود. در صفحه ثبت موبایل در گمرک آمده 
است:  »صرفا مســافرانی که در فرجه 30 روزه بعد از ورود 
به کشور اقدام به ورود اطلاعات صحیح گوشی تلفن همراه 
خود کرده اند توســط وزارت صنعت، معدن و تجارت فعال 
خواهند شــد.« عجیب این که من هم تازه سه روز است که 
از سفر ارمنستان برگشته ام؛ به واسطه شبکه های اجتماعی 
شاید این موضوع خیلی پیش پا افتاده باشد که بتوان ورود و 
خروج افراد به کشور را چک کرد ولی چه کسی،  چه سودی 

از این قضیه می برد؟ 
پشــتیبانی این اپراتور گفت که پرونــده صادرکننده این 
سیم کارت در واحد حقوقی در دست بررسی است و با اطلاع 
از این موضوع، همکاری شان با این اپراتور مختومه می شود 
اما اگر بخواهم بدانم چه واحدی ایــن تخلف را کرده صرفا 

باید پیگیری قضایی کنم. برای فســخ قرارداد هم هماهنگ 
کردند که به واحدی نزدیکتر به نشــانی محل کارم مراجعه 
کنم. پس از آن مدیرعامل این اپراتور در توئیتر پاسخگوی 
روایتم از این اتفاق شد و نوشت: »احراز هویت تعهد و وظیفه 
قراردادی نماینده است، طبعا این کیس تخلف نماینده در 

احراز هویت است.
 ما برخلاف باقی اپراتورها در اولین احــراز تخلف در احراز 
هویت، قرارداد نماینده را فســخ می کنیم و دسترســی اش 
را قطع. در موارد تعداد بالا مســتقلا به دادگاه هم شکایت 
می کنیم. چرا که تطبیق اصل کارت ملی بــا فرد مراجع و 
کپی اش وظیفه نماینده اســت و راهکار دیگری با توجه به 
زیرساخت فعلی برای این بخش وجود نداره. صحت اطلاعات 
وارد شده از طریق سامانه شاهکار صحت سنجی می شه، ولی 
فعلا در ایران احراز حضور فیزیکی بایومتریک یا با چیپ ست 

کارت ملی پیاده سازی نشده. 
علت اینکه همکاران من در مرکــز تماس مراجعه حضوری 
برای فسخ کامل )و نه قطع( سیم کارت را لازم اعلام می کنند، 
قوانین فعلی حقوقی و سازمان تنظیم است، چون در ایران 
در حال حاضر امکان احــراز هویــت الکترونیک و امضای 
الکترونیکی پیاده سازی نشده است و تلفنی نمی توان احراز 
کرد. به نوبه خودم بابت این نقصان هــا عذر می خواهم.« با 
توجه به پیگیری پشــتیبانی این اپراتور و البته توضیحات 
مفصل و عذرخواهی مدیرعامل آن، قرار شد نامی از اپراتور 
در این گزارش نیاوریم. پیگیری حقوقی این ماجرا تا تعیین 
خاطی اصلی را حتما ادامه می دهم چرا که احتمالا من تنها 
قربانی این اتفاق نبودم. تمام ایــن پیگیری ها البته مدیون 
سامانه خوب ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
است که به فرد شــماره  پیشــین صاحب خط برای صدور 

سیم کارت جدید پیامک می دهد.
 اگر این پیامک نمی آمد معلوم نیست با این سیم کارت چه 
مسئولیت حقوقی بر گردنم ممکن بود بیفتد. یادمان باشد، 
تفاوت قیمت گوشی های رجیستر شده و نشده در بازار امروز 

حدود یک میلیون تومان است!

تجاوز به حریم خصوصی در نیمه شب
یک روایت اول شخص از ماجرای پیگیری ثبت سیم کارت ناخواسته 

روز گذشته غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری 
خود در مورد موضوعات مختلف اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و... به صحبت پرداخــت. بخش هایی از 
صحبت های او را به نقل از خبرگزاری میزان و ایسنا 

مرور می کنیم.

   پرونده دو نماینده خودرویی
اسماعیلی در پاسخ به ســوالی درباره اینکه اعلام 
شــد دو نماینده برای موضوع خودرو بازداشــت 
شــدند و اعلام شــد رئیس ایران خودرو بازداشت 
شــده اســت، آیا این پرونده به واردات خودرو هم 
مربوط اســت؟گفت:»پرونده مربوط به شــرکت 
خودرویی هنــوز رایش صادر نشــده و در فرآیند 
رسیدگی اســت. یک جلســه دادگاه برگزار شده 
و جلســات بعدی به زودی برگزار می شــود. اجازه 
دهیم پیشــداوری نکنیم تا زمانی کــه موضوع به 
اثبات نرسیده اســت.  این پرونده مربوط به تلاطم 
بازار خودرو و فــروش و افزایش قیمــت خودرو و 
خودروســازان داخلی اســت و در رابطه با واردات 
خودرو پرونده های دیگری وجود دارد.« سخنگوی 
قوه قضائیه درباره بازداشت مدیرعامل ایران خودرو 
نیز گفت:»پرونده مدیرعامل ایران خودرو در مرحله 

تحقیقات مقدماتی در دادسراست.«

  پرونده رئیس سازمان خصوصی سازی
نســبت به فرآینــد خصوصی ســازی از ســابق 
پرونده های متعددی مطرح شــده بــود. در دیدار 
نمایندگان مجلس با رئیس قوه قضائیه بیش از 100 
نماینده نامه ای را امضا کردند که این موضوع بررسی 
شود. بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات کشور 
گزارشات متعددی را از واگذاری های مختلف ارائه 
دادند. مردم و نمایندگان آنها اعتراضاتی داشتند. 
در سفری که رئیس قوه قضائیه به اراک داشتند و 
ملاقات با کارگران این استان، کارگران هم به نحوه 
واگذاری و بیکاری شان بعد از واگذاری اعتراضات 
فراوانی به این موضوع داشتند. این موارد منجر شد 
این موضوع به صورت جدی مورد رســیدگی قرار 
گیرد. این موضوع با جدیت در دادســرای عمومی 
و انقلاب در حال رسیدگی است. هنوز این پرونده 
با این قصه، ابعاد گسترده ای دارد و تلاش می شود 
موارد یکایک بررسی شود. ورود به دستگاه قضایی 

در این حوزه به خواست همگانی مبدل شده است.

  اعلام حکم سه محکوم امنیتی
ارس امیری به واســطه ارتباط با بریتیش کانسل و 
نفوذ فرهنگی در جامعه ما بــه ویژه از طریق هنر و 
اقدامات براندازانه ای که در این مسیر انجام می داد 
مورد شناســایی قرار گرفــت و در دادگاه انقلاب 
محاکمه شــد. این شــخص که به تحمل 10 سال 
حبس و دو ســال محرومیت از حقــوق اجتماعی 
محکوم شده در حال تحمل محکومیت است و اخیرا 
حکم این عنصر وابسته در دادگاه به قطعیت رسیده 
است. فرد دومی که محکومیت او را اعلام می کنم 
علی جوهری، جاسوس رژیم صهیونیستی است که 
با ارتباط با سرویس موســاد در سالیان متمادی و 
انجام ملاقات های متعدد با افراد وابسته به سرویس 
در کشورهای ســریلانکا، تایلند، ماکائو لاروس و 
کشــورهای مختلف و ارتباط های گســترده ای با 
موساد برقرار کرده و حتی به سرزمین های اشغالی 
مسافرت هایی داشته و مقدماتی برای اخذ تابعیت از 
این رژیم غاصب و غیرقانونی فراهم کرده و ماموریت 
پیدا کرد اطلاعاتی را در حوزه های مختلف به ویژه 
تونل سازی و حوزه عمرانی کشــور و فعالیت های 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا به سرویس بدهد. 
این فرد مورد شناســایی قرار گرفــت و به تحمل 
10 ســال حبس بابت جاسوســی و دو سال بابت 
تحصیل مال  نامشــروع محکوم شــده است و رد 
اموال و دســتمزدهایی که از ســرویس جاسوسی 
اســرائیل گرفته بود و همچنین استرداد این موارد 

محکوم شــده و در حال گــذران محکومیت خود 
است. فرد سوم انوشه آشــوری که فرد دو تابعیتی 
و دارای تابعیت انگلیس اســت ولی این فرد نیز به 
سرویس جاسوسی موســاد متصل شده بود و هم 
امکانات فراوانی از آنها گرفته بود و اطلاعات زیادی 
به اشخاص از کشــور ما به این ســرویس منتقل 
می کرد. این فرد هم مورد شناســایی قرار گرفت و 
به 10 سال حبس بابت جاسوسی و دو سال حبس 
بابت تحصیل مال نامشروع و اموالی که از سرویس 
موساد اخذ کرده و اســترداد  33هزار یورو به نفع 

دولت جمهوری اسلامی ایران محکوم شد.

 مازیار ابراهیمی و اتهام ترور
اســماعیلی در پاســخ به ســوالی درباره ماجرای 
آزادی مازیار ابراهیمی از متهمان ترور دانشمندان 
هســته ای گفت:» وزیر اطلاعات قول داده در این 
رابطه اطلاع رسانی کند. اما آنچه من می گویم این 
است که ما باور کنیم انگلیس و بی بی سی دلش به 
حال مردم و جامعه ما نمی سوزد. در پازلی که آنها 
طراحی می کنند بازی نکنیم و او اهداف فریبکارانه 
خود را تعقیب می کند. این فرد بعد از آزادی مدت ها 
ایران بوده و بعد رفته خارج و برگشته است. اگر این 
فرد شکایتی از ضابطین داشــته باشد، قوه قضائیه 
برابر ضوابط به شکایات رسیدگی می کند. توضیح 

تکمیلی را وزیر اطلاعات ارائه می دهد.«

  فایل صوتی عکاس بازداشت شده
خبرنگاری پرســید مجموعه ای صوتی در فضای 
مجازی در مورد یــک متهم  )نوشــین جعفری ( 
بازداشت شده منتشر شده است که در آن فرد گریه 
می کند و می گوید بــرای کاری که نکرده ام، تحت 
فشــارم. واکنش قوه قضائیه نسبت به این موضوع 
چیســت و در مورد اینکه ادعا می شــود که به زور 

اعتراف گرفته می شود، نظر شما چیست؟
اسماعیلی در پاسخ به این پرســش گفت: »بارها 
اعلام کردیم کــه زندانیان با خانواده، بســتگان و 
افراد تمــاس می گیرند و اینکه به اشــخاص اجازه 
تماس می دهیم را جزو امتیــازات نظام زندانبانی 
خودمان می دانیم. فارغ از اینکه این صوت متعلق 
به متهم هســت یا خیر، بنده به صورت کلی بیان 
می کنم که برقراری تماس زندانیان با خارج از زندان 
امرِ بدیهی و پذیرفته شــده ای است و این تماس ها 
انجام می شود. فرد در تماس همانگونه که در بیرون 
است ممکن است اکاذیبی را هم ادعا کند اما اینکه 
ادعای تحت فشار بودن کند ادعای درستی نیست. 
رسیدگی ها و نگهداری های ما حتماً در چارچوب 

ضوابط و مقررات قانونی است.«

  صندوق عقب 206
سخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به سوالی درباره 
ماجرای طراحــی صندوق عقب پــژو 206 گفت: 
»گزارشی در این ارتباط برای مراجع قضایی واصل 
نشده اســت و چنانچه گزارش و مستندات واصل 
شود، حتما رسیدگی می شــود. فعلا پرونده های 

خودرویی ناظر به بخش های دیگر است.«

  پرونده سقوط هواپیمای آسمان
یک بخشــی در ســوانح هوایی مربوط به اقدامات 
هوایی و بررسی جعبه سیاه است که نسبتا طولانی 
است. پرونده مدتی در دادسرای اصفهان بود و بعد 
از آن به تهران ارجاع شــد. طبق پیگیری ها غیر از 
اطلاعات جعبه سیاه، درباره علت حادثه کارشناس 
اولیه نظــر داده و هم خانــواده جانباختگان و هم 
متولیان حوزه های مربوط در هواپیمایی آســمان 
و کشوری و هواشناسی نسبت به نظریه کارشناس 
اعتراض شدید داشتند. پرونده به هیات کارشناسی 
سه نفره ارجاع شده و هیات کارشناسی وعده داده 
نظریه کارشناسی خود را تا پایان این هفته درباره 

مقصرین این حادثه اعلام کند.

  عکسی که مستر تیستر در مورد سختی کارش به اشتراک گذاشته

صحبت های سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده های روز

ســعید لیلاز، کارشناس مســائل اقتصادی و عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران دیروز مصاحبه ای 
با خبرگزاری تسنیم انجام داد که پر از نکات امیدوار 
کننده درباره شرایط اقتصادی ایران در ماه پیش رو 
است. او از روند کاهش تورم گفته و تاکید کرده دلار 
تمایل به قیمت های زیر 10 هزار تومان دارد که البته 

دولت دنبال حفظ ثبات نسبی ارز است. 
  در چند ماه اخیر شرایط ایران از لحاظ اجتماعی، 
اقتصادی و به ویژه از نظر نظامی بسیار تغییر کرده 
و این خبر خوشــی اســت که بنــده به عنوان یک 
اقتصاددانِ مطلع به شما می دهم که  از اواخر خرداد 
امسال به طرز چشمگیری شرایط اقتصادی کشور 
رو به بهبود بوده اســت، به گونه ای که تورم نقطه به 
نقطه از حدود 52 درصــد در پایان فروردین 98 به 
حدود 40 درصد در پایان مرداد رسیده و حدس من 
این اســت که تورم نقطه به نقطه تا پایان آبان سال 
جاری به حدود 30 درصد برسد. همچنین در 15 ماه 
گذشته نرخ تورم نقطه به نقطه از نرخ تورم متوسط 
کمتر شده است که این مسئله نشان می دهد نرخ 
تورم قطعاً در روزها و ماه های آینده نرخ کاهشی به 

خود می گیرد.
 برآوردها نشان می دهد در ماه های آینده در بخش 
تولید و کشاورزی رشد قابل توجهی خواهیم داشت 
و بخش مسکن شاهد رونق خواهد بود.  همچنین در 

بخش خودروسازی قطعاً رشد مثبت خواهیم داشت  
و بنده امیدوار هستم در شرایطی که تولید خودرو در 
سال گذشته در تیراژ 700 هزار خودرو بود در سال 
جاری به مرز یک میلیون دستگاه برسد. از سوی دیگر 

تولید فلزات با رشد قابل توجهی روبه رو شده است.
 در بخش کنترل نرخ ارز دولــت ظرف چند ماه 
گذشته توانســت نرخ دلار را به زیر 11 هزار تومان 
برســاند. البته به اعتقاد بنده قیمت دلار میل این را 
دارد که به زیر 10 هزار تومان بیاید ولی سیاســت 
دولت این است که ثبات نسبی در بازار ارز را حفظ 

کند که این سیاست درستی است.
 هرگونه شــروع مذاکره باید در چارچوب برجام 
باشد، یعنی آمریکا اگر می خواهد مذاکره جدید با 
ایران داشته باشد، باید ابتدا به برجام بازگشته و به 
تمامی تعهدات خود ذیل این توافقنامه بین المللی 
پایبند بماند، در غیر این صورت شروع گفت وگوها 

هیچ منفعتی برای ایران ندارد. 
 در حالی  که فروش نفت ایران کاهش پیدا کرده 
اما روز به روز شاهد بهبود وضعیت اقتصادی هستیم 
و این مسئله نشــان می دهد که مؤلفه های داخلی 
اقتصادی در وضعیت رشــد قرار گرفته و  دستگاه 
دیپلماسی ما باید به این نکته توجه  ویژه ای داشته 
باشد که زمان به زیان آمریکا و اروپا در حال سپری 

شدن است.  

دورنمای مثبت لیلاز از اقتصاد ایران

يکي از انتقادات هميشگي فعالان اقتصادي در حوزه هاي مختلف 
به خصوص صنعتگران در ايران، دشواري هاي فراوان در دسترسي 
به منابع بانکي و شرايطي است که بانک ها براي پرداخت تسهيلات 
تعيين مي کنند. به گزارش خبرآنلاين، ايــن انتقادات اما در حالي 
دائما تکرار مي شــود که آمارها نشــان  مي دهد، همين منتقدان 
بيشترين سهم را از تسهيلات پرداخت شــده توسط شبکه بانکي 
دارند. مشکل پس کجاســت که در عين اين برخورداري، انتقادات 
و گلايه ها ادامه دارد؟ براي قضاوت دقيق دربــاره انتقاداتي که به 
شبکه بانکي وارد مي شود هيچ ابزاري بهتر از بررسي آمار تسهيلات 
پرداختي و مرور دريافت کنندگان اين تســهيلات نيست؛ در گام 
نخست بد نيست جمع تسهيلات پرداختي به بخش هاي مختلف را 

طي سال هاي ۹۰ تا ۹۷ مقايسه کنيم: 
جمع تسهيلات پرداختي از سال ۹۰ تا پايان سال ۹۷، دائما افزايشي 
بوده  البته به جز سال ۹۰ تا ۹۱ که مجموع تسهيلات کمي  کاهش 
يافته اســت. اين ارقام اما به تنهايي نمي تواند تصوير دقيقي به ما 
بدهد؛ بايد اثر تورم درمجموع اسمي  تسهيلات و مانده تسهيلات را 
هم در نظر گرفت. اين اعداد در جدول ذيل آمده است)جدول ۱(. 
همانگونه که از جدول و اعداد مشخص است طي هفت سال گذشته با 
وجود آنکه رقم پرداخت تسهيلاتي دائما افزايش داشته ولي مجموع 
عوامل ديگري در اقتصاد ايران باعث شده، قدرت يا به عبارتي ارزش 
اين تسهيلات به شدت افت کند. ازاين رو مي توان به هر دوطرف حق 
داد؛ دريافت کنندگان تسهيلات به درستي مي گويند با تسهيلات 
دريافتي از شبکه بانکي اموراتشان در توليد و... نمي گذرد. از سوي 
ديگر بانک ها هم با اســتناد بــه آمار و ارقام تســهيلات پرداختي 
مي گويند، در تأمين مالي بخش واقعي اقتصاد هيچ کم نگذاشته اند.

 تسهیلات نصیب چه کساني شده است؟
گذشته از ارقام کلي تسهيلات پرداختي، يکي از شاخص هاي مهم 

ديگري که بايد مورد بررسي قرار بگيرد، ترکيب دريافت کنندگان 
اين تســهيلات اســت. بنابــر آمارهــاي بانک  مرکــزي ترکيب 
تســهيلات گيرندگان در ســال ۹۶ و ۹۷ به اين ترتيب بوده است: 

)جدول 2(
همانطور که از اعــداد جدول برمي آيد با وجــود گلايه هاي دائم و 
فراوان توليدکنندگان، طي دوسال ۹۶ و ۹۷ که البته مشتي نمونه 
خروار است، بيش از نيمي  از مجموع تسهيلات پرداختي تنها صرف 

تأمين سرمايه در گردش واحدهاي توليدي و صنعتي شده است.
علاوه بر ايــن مواردي مانند ايجاد و توســعه نيــز معمولا ازجمله 
تســهيلاتي هســتند که فعالان اقتصادي دريافت مي کنند و تنها 
حدود ۱۵درصد تسهيلات پرداخت شده صرف مقولاتي مانند خريد 

مسکن، تعمير يا خريد کالاهاي شخصي شده است.
 کدام فعالیت اقتصادي بیشترین تسهیلات را گرفته است؟

از اين هم اگر بخواهيم دقيق تر شويم بايد ببينيم از ميان تسهيلات 
پرداخت شده به فعالان اقتصادي و صنعتي، کدام فعاليت ها شانس 
و موفقيت بيشتري براي دريافت تسهيلات داشته اند. اعداد و ارقام 

جدول ذيل اين جزئيات را نشان  مي دهد: )جدول 3(
صنعت و معدن همانگونه که مشــخص اســت به تنهايي بيشتر از 
يک چهارم تسهيلات پرداخت شده را به خود اختصاص داده  است. 
فعاليت هاي خدماتي نيز سهم بالايي از تسهيلاتي بانکي دارند و با 
احتساب سهم فعاليت هاي بازرگاني مي توان گفت، حدود نيمي  از 

تسهيلات نيز به اين دو رسته تعلق مي گيرد.
  به هرکس چقدر وام رسیده؟

گذشته از فعاليت هاي دريافت کننده تسهيلات، اين هم بسيار مهم 
اســت که ميانگين رقم تسهيلات پرداخت شــده چقدر بوده؟ اگر 
بخواهيم تصويري از آنچه طي سه سال ۹۵ تا ۹۷ اتفاق افتاده داشته 

باشيم، بد نيست نگاهي به جدول ذيل بيندازيم: )جدول 4(

بانک ها پارسال چقدر وام داده اند؟
گزارشي از اختصاص تسهیلات بانکي به بخش هاي مختلف اقتصادي

1

2

3

4



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2457  چهارشنبه  6 شهریور  1398

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2457  چهارشنبه  6 شهریور  1398

شاخص بورس رشد کرد
شاخص بورس در جريان معاملات روز گذشته بازار 
سرمايه با ثبت رشد سه هزار و ۵۹۷واحدي، به کانال 

۲۷۸هزار واحد رسيد. در اين روز تعداد چهارميليارد و 
401ميليون سهم و حق تقدم به ارزش هزار و ۷34ميليارد 

تومان در 4۲0هزار نوبت معامله دست به دست شد 
و بيشترين اثر مثبت بر رشد دماسنج بازار سهام به نام 

نمادهاي گروه مپنا، معدني و صنعتي گل گهر و فولاد 
مبارکه اصفهان ثبت شد. در مقابل نمادهاي معاملاتي 

مخابرات ايران، کشتيراني جمهوري اسلامي  ايران و 
بانک پاسارگاد با افت خود از رشد بيشتر شاخص بورس 

جلوگيري کردند. 

قيمت کيف مدرسه توليد داخل در بازار 
رئيس اتحاديه سراجان مي گويد، بازار با کمبود کالا در زمينه کيف 

مدرسه مواجه نيست و در حال  حاضر قيمت محصولات داخلي در 
زمينه کيف مدرسه ۷0 تا 300هزار تومان است که محصولات 

خارجي قيمت بسيار بالاتري از بازه قيمتي کيف هاي داخلي دارند. به 
گفته محسن خردمند، کالا به اندازه کافي در کشور توليد شده و بازار 

با کمبود مواجه نيست و افزايش قيمت محصولات نسبت به گذشته 
متاثر از افزايش هزينه هاي تامين مواد اوليه و هزينه هاي جانبي توليد 

بوده است، ضمن اينکه کاهش قدرت خريد، عامل اصلي کاهش 
تقاضا در بازار کيف به حساب مي آيد. به گفته او در شرايط فعلي 

توليدکنندگان از عرضه طراحي هاي به روز واهمه دارند زيرا نگران 
فروش نرفتن محصولات جديد هستند.

استفاده از کارت سوخت شــخصي در پمپ بنزین ها اجباري 
شده است اما با توجه به اینکه جایگاه ها هنوز کارت هاي خود 
را در اختيار مــردم مي گذارند، موضــوع خيلي جدي گرفته 
نمي شــود. خبرگزاري مشرق سه  راهکار پيشــنهادي براي 
تشویق مردم به اســتفاده از کارت  سوخت شخصي ارائه داده 

است.
    اول: افزايش قيمت سوخت با کارت جايگاه

یکي از اقدامات در این زمينه براي ترغيب مردم به سوختگيري 
با کارت شخصي مي تواند افزایش قيمت بنزین مصرفي با کارت 
جایگاه داران باشــد. براي مثال در صورتي که شــخص براي 
سوختگيري به ازاي هر ليتر مجبور باشد مبلغي بالاتر)به عنوان 
نمونه 2۰۰تومان( بپردازد، از لحاظ مالي مجاب خواهد شد که 
از کارت شخصي استفاده کند تا به پرداخت رقم اضافه نيازي 
نباشد. اگرچه این روش مي تواند موثر باشــد اما باید در نظر 
داشــت که افزایش قيمت ولو اندک و موقتي باعث ایجاد جو 
رواني خاصي در جامعه مي شود که نتيجه آن بي اعتمادي مردم 
اســت چراکه این اقدام را اولين قدم در جهت افزایش قيمت 

بنزین قلمداد مي کنند.
    دوم: محدود کردن حجم کارت جايگاه داران

طبق دستورالعملي که اخيرا منتشر شد از روز دوم شهریور، 
حداکثر ميزان سوختگيري با کارت جایگاه داران از 6۰ليتر به 
3۰ليتر در هربار اســتفاده کاهش پيدا کرد. این اقدام گرچه 
توانست به طور محدود سوختگيري با کارت شخصي را افزایش 
دهد اما به این جهت که عمده نياز به ســوختگيري مردم در 
هربار مراجعه کمتر از 3۰ليتر اســت، عمــا تفاوت چنداني 

نداشــت. طبق آمار بيش از 66درصد سوختگيري ها کمتر از 
3۰ليتر است. در صورتي اجراي این سياست مي تواند موثر باشد 
که محدودیت سوختگيري با کارت جایگاه بيشتر کاهش یابد 
و به 1۰ليتر برسد. البته باید این مسئله را نيز در نظر داشت که 
این اقدام گرچه مصرف با کارت شخصي را بالا مي برد اما براي 
افرادي که هنوز منتظر صدور کارت سوخت هستند، مشکاتي 
به همراه خواهد داشت. همچنين این اقدام باعث مي شود تعداد 
دفعات مراجعه خودرو به پمپ ها افزایش پيدا کند که نتيجه آن 

ایجاد صف هاي طولاني است.
    سوم: دريافت کارمزد

 براي  استفاده از کارت جايگاه
سومين روشي که مي تواند موجب کم شدن استفاده از کارت 
سوخت جایگاه داران شود، دریافت هزینه اي براي سوختگيري 
به عنوان کارمزد و به طور ثابت است. به عنوان نمونه متقاضيان 
مجبور شوند به ازاي هربار سوختگيري با کارت جایگاه، مبلغ 
پنج هزار تومان به عنوان کارمزد پرداخت کنند. این اقدام سبب 
مي شود عمده افرادي که از کارت  سوخت شخصي خود استفاده 
نمي کنند، براي اینکه مبلغ اضافي پرداخت نکنند، به ســراغ 
کارت جایگاه نروند. البته باید به این مســئله توجه داشت که 
مسئولان دولتي باید به مردم تضمين و آرامش خاطر بدهند که 
حداقل به این زودي ها قرار نيست بنزین سهميه بندي شود تا 
به خاطر ترس از کاهش سهميه، به سراغ کارت جایگاه ها نروند. 
همچنين باید تاش کرد هرچه زودتر کارت تمام متقاضيان 
صادر شده و به دستشان برسد. طبق اعام مسئولان این اتفاق 

نهایتا تا پایان مهرماه رخ مي دهد.

   شگرد بازار

سه   راهکار براي آشتي دادن مردم با کارت سوخت

1      ثبت نام متقاضيان طرح اقدام ملی مسکن در سطح 
استان کرمان از امروز ساعت هشت صبح به مدت پنج روز در 

سامانه آباد بنياد مسکن انقاب اسامی آغاز می شود.
۲      سهميه بنياد مســکن از پروژه طرح اقدام ملی توليد 
مسکن، تعداد 1۰۰هزار واحد مسکونی است. بخشی از این 
ســهميه در قالب اجرای طرح آزمایشی امروز ششم شهریور 
ماه 98 در کرمان کليد می خورد. طبق برآورد های اوليه هزار 
و 3۰۰ تا دو هزار واحد مســکونی برای استان کرمان در نظر 

گرفته شده است.
3     ثبت نام اوليه متقاضيان و دریافت اطاعات از ساعت 
هشت صبح آغاز می شــود؛ متقاضيان می توانند در صورت 
داشتن شرایط لازم ثبت نام خود را در این سامانه انجام دهند. 
شرایط عمومی به شرح زیر است: متقاضيان باید فاقد مسکن، 
متاهل یا سرپرست خانوار باشند و سابقه پنج سال سکونت در 

محل یا استان را داشته باشند.
4     مدت زمان ثبت نام متقاضيان این طرح در اســتان 
کرمان پنج روز است و متقاضيان باید برای ثبت نام به سایت 
 Abad.bonyadmaskan.ir ســامانه آبــاد در آدرس

مراجعه کنند.
۵     متقاضيان بعد از ثبت نام و بررسی شرایط آن ها از سوی 
بنياد مسکن به صورت اولویت بندی ساخت واحد مسکونی 

آن ها آغاز می شود.
6   متقاضيان بعد از دریافت کد رهگيری می توانند ثبت نام 
خود را قطعی دانســته و بقيه اقدامات لازم را برای دریافت 

تسهيات انجام دهند.

۷  پرداخت تســهيات در اجرای طرح ملی مسکن به دو 
صورت اجرا می شود؛ ممکن اســت برخی از متقاضيان فاقد 
مســکن بوده اما دارای زمين باشــند. این افراد خودمالکان 
محسوب می شوند و در نتيجه می توانند تسهيات 75ميليون 
تومانی با مدت دو ســال دوره مشــارکت ســاخت و دوره 
بازپرداخت 1۰ســاله بگيرند. پرداخت اقساط این وام با نرخ 
سود 18درصد محاسبه می شود اما مسئولان قول داده اند نرخ 

سود تسهيات را کاهش دهند.
۸    حالت دوم در صورتی است که متقاضی واحد مسکونی 
زمين هم نداشته باشد. در این حالت ســازمان ملی زمين و 
مســکن اراضی خود را در اختيار بنياد مسکن قرار می دهد. 
این امر تنها در برخی از استان ها امکان پذیر است. در نتيجه 
متقاضيان می توانند به دو حالت یا در قالب گروه ساخت یا از 
طریق سازندگان و انبوه سازان واجد شرایط به ساخت واحد 
مســکونی در اراضی تحویل اقدام کنند. این متقاضيان هم 
می توانند تسهيات 75ميليون تومانی در مدت دو سال برای 
مشارکت در ساخت و مدت بازپرداخت 1۰ساله دریافت کنند.

۹     سهميه در نظر گرفته شده برای استان تهران در طرح 
ملی مسکن هشت هزار و 5۰۰واحد اســت. اما اولویت آغاز 
ثبت نام با شــهر های زیر 1۰۰هزار نفر جمعيت خواهد بود. 
ممکن است سهميه های تعيين شده برای هر استان بررسی 

و تصحيح شود. 
10   تعــداد واحد های طرح ملی مســکن 4۰۰هزار واحد 
مسکونی در کل کشور است. این ميزان واحد مسکونی برای 

یک سال و برای کل کشور درنظر گرفته شده است. 

   مسکن

10نکته درباره طرح ملی مسکن که امروز کلید می خورد

کاهش قيمت مسکن از کجا شروع شده است؟ 
وضعيت انتظارات در بازار مسکن پس از آن که قيمت ارز و سکه 

به ثبات رسيد و از اواسط تيرماه روند نزولي داشته، شکل متفاوتي 
به خود گرفته است. بررسي هاي ميداني از دفاتر مشاور املاک 

نشان مي دهد، ورود املاک کليدنخورده به بازار ملک آغاز شده 
و شاهد ثبت رکوردهاي کاهشي قيمت در اين بخش هستيم. 

کارشناسان مي گويند، واکنش بازار مسکن به هر نوع متغير در 
يک  سال گذشته خنثي بود؛ به طوري که افت شديد معاملات 

مسکن و کاهش قيمت ارز تاثيري در شيب افزايشي قيمت مسکن 
ايجاد نکرد. بعد از آن که دلار قله  ۲0هزار تومان را لمس کرد، 
روند نزولي قيمت آن شروع شد به شکلي که اين اواخر در کف 

کانال 11هزار تومان قرار داشته است.
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پزشکاني که تاکنون اقدام به ثبت کارتخوان نکرده اند، تنها 
تا 1۵شهريور ماه مهلت دارند. علي رستم پور، مديرکل تنظيم 

مقررات و نظارت بر برون سپاري سازمان امور مالياتي مي گويد، 
از  1۲شرکت ارائه خدمات پرداخت دعوت  شده و 10شرکت 

اعلام آمادگي کرده اند و پزشکان مي توانند به  کمک اين 
شرکت ها و بانک مرکزي همه کارتخوان هاي خود را ثبت كنند. 

از اول مهرماه تمام درمانگاه ها و مطب هاي پزشکان بايد دو 
نشان آرم مالياتي و بارکد را روي قبض پرداختي داشته باشند 

و با بارکدهاي مخصوص نام پزشک، محل و زمان درمان، مبلغ 
صورت حساب و غيره را ارائه دهند تا جاي هيچ گونه شبهه اي 

درباره عملکرد آن ها وجود نداشته باشد.

پيشنهاد کانون صرافان براي تامين ارز اربعين 
دبيرکل کانون با اشاره به مشکلات نقل و انتقالات 

ارزي در عراق از پيشنهادي براي تامين ارز مورد 
نياز زوار عتبات عاليات خبر مي دهد. به گفته 

احمد نوايي لواساني، صرافان مي توانند ارز را از 
صادرکنندگان خريداري کرده و در اولويت هاي ۲4 
به بعد هزينه کنند. بر اين اساس در فاز اول، نيازهاي 
ارزي مسافران عتبات عاليات به خصوص با توجه به 

محدوديت هاي مالي آمريکا در بازار عراق و عمليات 
بانکي اين کشور با ايران، برآورده خواهد شد و در 
فازهاي بعدي مي توانيم مبادلات ارزي را در قالب 

کارتي شبيه ويزاکارت يا مسترکارت ساماندهي کنيم. 

  سکه طرح جديد به سال گذشته برگشت
قيمت فروش هر سکه طرح جدید دیروز به مرز چهارميليون تومان 
رسيد. طوری که آخرین ساعات فعاليت بازار رسمی، هر سکه تمام 
طرح جدید با قيمت چهار ميليون و 1۰هزار تومان فروخته شد. اگر 
به یک سال گذشــته برگردیم، می بينيم ششم شهریورماه سال 97 
که هنوز قله اصلی افزایش قيمت ها در بازار ســکه و ارز رقم نخورده 
بود، هر سکه تمام طرح جدید با قيمت چهار ميليون و 5۰هزار تومان 
فروخته می شــد. از این اتفاق می توان نتيجه گرفت که قيمت سکه 
طرح جدید حالا به نرخ های یک سال گذشته برگشته و بازدهی سالانه 

این سرمایه گذاری، منفی شده است. 

  سکه طرح قديم هنوز به سال قبل برنگشته
ســکه طرح قدیم در یک  ســال اخير رفتار متفاوتی داشته و خود را 
بيشتر از قبل به سکه طرح جدید نزدیک کرده است. پارسال شهریور، 
هر ســکه طرح قدیم حدود 3۰۰هــزار تومان کمتــر از انواع طرح 
جدید خرید و فروش می شد. حالا این اختاف به کمتر از 1۰۰هزار 
تومان رسيده است. دیروز هر سکه تمام طرح قدیم در بازار با قيمت 
سه ميليون و 95۰هزار تومان فروخته شد که اختاف آن با سکه طرح 
جدید تنها 6۰هزار تومان است. اگر به سال گذشته برگردیم، می بينيم 
آن زمان سکه طرح قدیم سه ميليون و 7۰۰هزار تومان بود و این یعنی 

هنوز فاصله زیادی تا بازگشت قيمت سکه طرح قدیم به نرخ های سال 
پيش باقی  مانده است.

   نيم سکه تا نرخ سال پيش فاصله زيادی دارد
نيم ســکه همچنان حباب قيمت را حفظ کرده. هرچند دیگر شاهد 
حباب درمورد سکه تمام نيســتيم، اما نيم ســکه و ربع سکه هنوز 
قيمتی بالاتر از ارزش واقعی شــان دارند. دیروز هر نيم سکه در بازار 
آزاد با قيمت دو ميليون و 6۰هزار تومان فروخته شد. قيمت این سکه 
پارسال یک ميليون و 9۰۰هزار تومان بود و تناسب بيشتری با قيمت 
سکه تمام داشــت. این مورد باعث شده بازگشــت به نرخ های سال 
قبل برای نيم سکه کمی سخت به نظر برسد. چراکه با وجود کاهش 
قيمت ها در بازار، نيم ســکه همچنان حدود 16۰هزار تومان با نرخ 

پارسال فاصله دارد.

  ربع سکه بعيد است به سال گذشته برگردد
متاسفانه ربع سکه به قيمت های نامتناسبش عادت کرده. حالا خيلی 
وقت است که ربع سکه بيشتر از یک چهارم سکه تمام قيمت دارد و 
این اختاف در ماه های اخير خيلی بيشتر شده. پارسال هر ربع سکه 
تقریبا یک ميليون تومان فروخته می شــد و دقيقا یک چهارم سکه 
تمام قيمت داشت، اما حالا فاصله این سکه از ارزش واقعی اش بيشتر 
شده و با وجود اینکه سکه تمام چهار ميليون تومان است، ربع سکه 

یک ميليون و 26۰هزار تومان فروخته می شــود. با این تفســير ربع 
سکه 26۰هزار تومان با نرخ پارسال فاصله دارد و جبران این فاصله 

فعا بعيد است.

   دلار فاصله کمی با نرخ سال قبل دارد
دلار نفس های آخرش را می کشــد. شــاید حالا که شما این مطلب 
را می خوانيد، دلار به قيمت سال گذشــته برگشته باشد، اما فعا تا 
لحظه نگارش این متن فعا این اتفاق به طور کامل نيفتاده. پارسال 
یعنی ششم شــهریور 97، هر دلار آمریکا در بازار با قيمت 1۰هزار و 
85۰تومان فروخته می شــد. صرافی های بانکی دیروز دلار را برای 
ساعاتی با نرخ زیر 11هزار تومان قيمت گذاری کردند، اما با این حال 
قيمت دلار در بازار آزاد 11هزار و 2۰۰تومان است. اگر کاهش قيمت 
دو سه روز اخير ادامه داشته باشد، می توان اميدوار بود که دلار به نرخ 
سال گذشته برگردد. چراکه فاصله این ارز با سال پيش به کمترین 

حالت ممکن رسيده و بازدهی سالانه این ارز نزدیک به صفر است. 

   يورو از نرخ سال گذشته ارزان تر شده
هرچند دلار همچنان به قيمت سال قبل برنگشته، اما یورو از قيمت 
سال قبل هم ارزان تر شده اســت. چراکه نرخ برابری دلار و یورو در 
یک سال گذشته به نفع دلار آمریکا تمام شده و این ارز در دنيا نسبت 
به یورو باارزش تر شده. پارسال ششم شهریور 97 هر یورو در بازار آزاد 

امروز شهریور کدام سال بود؟
گزارشی درباره تحولات بازار سکه و ارز؛ ظاهرا قیمت ها به یک سال پیش برگشته اند 

احمدرضا نجفی | بعد از دوسال اتفاق افتاد! بازدهی سالانه سرمایه گذاری در بازار ســکه و ارز این روزها نزدیک صفردرصد رسیده است. چراکه سکه تمام طرح جدید به قیمت سال قبل خود برگشته و چند ارز 
خارجی مثل یورو و پوند انگلیس آن را همراهی می کنند. بقیه ارزها هم مثل دلار و درهم فاصله زیادی با نرخ سال پیش ندارند و اگر روند دو ســه روزه کاهش قیمت ها در بازار سکه و ارز ادامه داشته باشد، بعید 
نیست که همین امروز و فردا شاهد بازگشت قیمت دلار به نرخ های سال پیش باشیم. در این گزارش ماشین زمان قرض کرده ایم. سری به آرشیو روزنامه زدیم تا ببینیم پارسال در پایان هفته اول شهریور قیمت ها 
در بازار طلا و ارز چه وضعیتی داشت. این بررسی نشان داد سکه تمام آن زمان چهارمیلیون و 50هزار تومان قیمت داشت. به عبارتی حالا که قیمت سکه تا چهارمیلیون و 10هزار تومان پایین آمده، می توان نتیجه 
گرفت سکه در بازگشت به سال گذشته پیش قدم شده است. همچنین گزارش ها از بازار سکه نشان می دهد، این روزها حباب قیمت سکه به حداقل خود رسیده و تقریبا از بین رفته است. سکه طرح قدیم پارسال 
سه میلیون و 700هزار تومان بود و دیروز سه میلیون و 950هزار تومان معامله شد و هنوز فاصله زیادی تا نرخ سال پیش دارد. نیم سکه و ربع سکه با حبابی که در این یک سال پیدا کرده اند، هنوز فاصله زیادی در 
حد 250هزار تومان با قیمت سال گذشته دارند. دلار هفته اول شهریور 97 حدود 10هزار و 850تومان بود و با نرخ فعلی دلار یعنی 11هزار و 200، می توان نتیجه گرفت این ارز تا بازگشت به سال گذشته فاصله کمی 
دارد. یورو 200تومان ارزان تر از پارسال فروخته می شود و نرخ پوند حدود 170تومان کمتر از سال پیش است. درهم در آستانه نرخ های پارسال قرار دارد، اما لیر با وضعیت بهتری که در بازار جهانی پیدا کرده، حدود 

200تومان بالاتر از قیمت سال گذشته فروخته می شود. در این بین طلا بیشترین اختلاف را با قیمت های پارسال دارد و بازدهی آن تقریبا 30درصد است.

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خري

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قيم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قيم

ت.)
يس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

اين
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

شش میلیون و 200هزار

هفت میلیون و 200هزار

9میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 300هزار

هفت میلیون و 900هزار

10میلیون و 200هزار

هفت میلیون و 500هزار

شش میلیون و 400هزار

شش میلیون و 600هزار

هشت میلیون و 500هزار

قیمت انواع ماشین لباسشویی با ظرفیت دیگ 9کیلوگرم

پاکشوما

پاکشوما

سامسونگ

دوو

دوو

بوش

زیرووات

کرال

اکسپریال

مایدیا

TFI 93403

WFU 91409

P1494

DWK-9314

DWK-Primo92

WAW32560GC

OZ-1393

WF-14911TBL

XW 916

WB-14917

1
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5
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9
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قیمت انواع پاوربانک با ظرفیت 10هزار میلی آمپر

لنوو

شیائومی

شیائومی

هیوندای

الدینیو

اککیو

بلپینک

وگر

وگر

آرسون

HP01

PLM09ZM

Mi Power Bank 2

MPB 22

PR1009

U5

BP933Q

VP-1049

VP-1053

MGP01

180هزار

175هزار

120هزار

190هزار

195هزار

185هزار

190هزار

195هزار

160هزار

170هزار
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فروش 11هزار و 260

12هزار و 500

13هزار و 810

سه هزار و 65

هزار و 935

چهار میلیون و 10هزار

سه میلیون و 950هزار

دو میلیون و 60هزار

یک میلیون و 260هزار

406هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 11هزار و 160

12هزار و 350

13هزار و 610

سه هزار و 45

هزار و 915
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----
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  اقتصاد خانواده

شمارش معکوس براي حذف قبض کاغذي برق 
مشترکاني که نسبت به ثبت  اطلاعات خود اقدام نکنند بدهکار مي شوند؛ این یک تهدید کاملا جدي است 

مهلت تعيين شــده دولت براي حــذف قبوض کاغذي 
کمتر از 1۰روز دیگر به پایان مي رسد. قرار است از اول 
مهرماه قبض هاي کاغذي به طور کلي حذف شــوند و 
چنانچه مشترکي نسبت به ثبت اطاعات خود در سامانه 
درخواست قبض الکترونيک اقدام نکند، فقط اطاعات 
قبض نيست که از دستش درمي رود چون او بابت قبض 

برق بدهکار خواهد شد.
به گزارش ایسنا، طبق برنامه ریزي هاي صورت گرفته از 
سوي وزارت نيرو، قبوض کاغذي برق باید تا اوایل مهرماه 
کوله بار خود را از خانه هاي مردم جمع کنند و پس از آن 
اطاعات قبض مشترک توسط پيامک در اختيار وي قرار 
بگيرد. بنابراین مشترکان باید تا اواسط شهریورماه نسبت 
به ثبت اطاعات خود در سامانه هاي معرفي شده اقدام 

کنند. به گفته مسئولان سالانه 12هزار درخت براي تهيه 
قبوض کاغذي قطع مي شود و قرار است از محل کاغذي 
که در این راســتا صرفه جویي مي شود، براي 1۰۰هزار 

دانش آموز مناطق محروم وسایل آموزشي تامين  شود.

  ثبت اطلاعات ۸0درصد از مشترکان
غامعلي رخشــاني مهر، معاون هماهنگي توزیع توانير 
با بيان این که طبــق آخرین آمار حــدود 8۰درصد از 
مشترکان برق، یعني 3۰ميليون مشترک از 36ميليون 
مشترک، اطاعات شناســه قبض و تلفن همراه خود را 
در ســامانه  ثبت کرده اند، مي گوید حدود شش ميليون 
مشــترک باقي مانده اند که هنوز اطاعاتي از شــماره 
تلفن همــراه آن ها در اختيار ما نيســت یا اگر هســت 

راســتي آزمایي خوب جواب نداده است. یعني مطمئن 
نيستيم شماره متعلق به آن مشترک است یا خير.

او با تاکيد بر این که شش ميليون عدد قابل توجهي است، 
مي گوید این مشــترکان حدود 1۰ تا 15روز براي ثبت 
اطاعات خود مهلت دارند. زیــرا اگر اطاعات خود را تا 
15شــهریورماه ثبت کنند، ما هم تا روز اول مهر مهلت 

خواهيم داشت تا اطاعات را راستي آزمایي کنيم.

  اگر قبض خود را حذف نکنيد، بدهکار مي شويد
معاون هماهنگي توزیع توانير مي گوید، از اول مهرماه، 
به هيچ وجه قبض کاغذي توزیع نخواهد شــد. مگر در 
مناطق بسيار محدود کشــور که احتمالا نواحي مرزي 
باشند یا برخي روســتاهایي که تلفن همراه آنتن ندارد 

که این نقاط بســيار نادر هستند. رخشــاني مهر درباره 
مشــترکاني که اطاعات خود را تا 15شــهریور ثبت 
نکنند، مي گوید: توصيه این است که مشترکان اطاعات 
خود را ثبت کنند چون در غيــر این صورت نمي توانند 
صورت حساب را دریافت کنند و ممکن است همکاران 

براي دریافت بدهي به منزل آن ها مراجعه کنند.

  تشريح چهار روش حذف قبوض برقي
چهــار روش به منظور دریافت شــماره تلفــن همراه 
مشترکان براي ارسال قبوض پيامکي در نظر گرفته شده 
است. در روش نخســت، ماموران قرائت کنتور پس از 
مراجعه به منازل شماره تلفن همراه مشترک را دریافت 

و در سامانه ثبت خواهند کرد.

در روش دوم نيز سرشــماره اي اعام شــده اســت که 
مشــترکان با ارسال شــماره شناسه اشــتراک خود، 
اطاعاتشــان در سامانه ثبت خواهد شــد و پس از این 
قبوض خود را به شــکل پيامک دریافت خواهند کرد. 
درواقع همه مشترکان در سطح کشور مي توانند با ارسال 
*۱* شناسه قبض # به سرشماره 2۰۰۰1521 نسبت 
به ثبت شماره همراه خود در سامانه صدور قبض کشور 

اقدام کنند.
این اقدام باید با شماره همراهي انجام شود که مسئوليت 
پرداخت صورت حساب برق را برعهده دارد، یعني مالک، 
مستاجر و یا هر فرد دیگري که مسئوليت صورت حساب 
برق از ســوي مالک به او واگذار شــده است. پس از آن 
راهنمایي لازم در قالب پيامک در اختيار مشترک قرار 

خواهد گرفت.
در روش ســوم نيز مشــترکان مي توانند با مراجعه به 
سایت 39شرکت توزیع در سراسر کشور نسبت به ثبت 
اطاعات خود اقــدام کنند. همچنين اپليکيشــني در 

سایت هاي یادشده قرار گرفته که مشترکان مي توانند 
با اســتفاده از آن عاوه بر دریافت قبوض الکترونيکي، 
تمامي  خدمات پس از فروش را از طریق این اپليکيشن 

دریافت کنند.

  مستاجرها چه کنند؟
چنانچه فردي مالک خانه نيســت و مستاجر است، بعد 
از آنکه از محل مورد نظر نقل مکان کرد، باید شناســه 
قبض را به  همراه ســتاره دو، به همان شــماره پيامک 
کند تا فرآیند ارسال قبض آن شــماره شناسه متوقف 
شود. سپس شناسه قبض منزل جدید خود را به  همراه 
ستاره یک، مجدد پيامک کند. اگر مشترکي چند قبض 
برق دارد مي تواند شناسه همه را به صورت جداگانه به 
همراه ستاره یک، به شماره مذکور پيامک کند. در حال 
حاضر براي حدود یک ميليون مشترک که شماره همراه 
آن ها موجود است، به صورت موازي هم قبض کاغذي و 

هم قبض به صورت پيامک ارسال مي شود.

   رئيس اتحادیــه پيراهن دوزان و پيراهن فروشــان از 
افزایش 4۰درصدی قيمت پيراهن مشکی در آستانه ماه 
محرم خبر می دهد. به گفته حســين آقاکوچکی قيمت 
پيراهن مشکی نسبت به اوایل ســال گذشته با توجه به 
رشد قيمت پارچه و هزینه دوخت افزایش پيدا کرده است 
ضمن اینکه پارچه و نــخ و دکمه هنوز با قيمت جدید ارز 
وارد بازار نشــده و توليد ی ها از مواد اوليه قبلی استفاده 
می کنند. به گفته او قيمت پيراهن بر اساس نوع پارچه و 
دوخت آن متفاوت است اما یک پيراهن با پارچه ایرانی و 
دوخت باکيفيت در واحد های صنفی باید با قيمت 75 تا 

8۰هزار تومان به فروش برسد.
  سيدنواب حســينی منش مدیرعامل ســتاد مرکزی 
معاینه فنی خودروهای تهران از انجام هماهنگی های لازم 
با مدیران تاکسی های اینترنتی  جهت اعام فراخوان برای 

اخذ معاینه فنی این خودروها خبر می دهد.
   سهم مترو از سفرهای درون شهری پایتخت 14درصد 
اســت. با این حال علی امــام مدیرعامل شــرکت مترو 
می گوید قصد دارند این ميزان را بــه 3۰درصد افزایش 

دهند.
   معاون حمــل و نقــل و ترافيک شــهرداری منطقه 
11 از آغاز اجرای طرح پارکينگ مکانيزه و ســاماندهی 
توقف های حاشيه ای موتور سيکلت ها در مرکز شهر تهران 
خبر می دهد. در آغاز طرح، خيابان های برادران مظفر و 
جمهوری به عنوان معابر دارای اولویت برای اجرای طرح 

انتخاب شده است. 
   بررسی آمار رسمی حاکی از آن اســت که مردادماه 
امســال در 17منطقه تهران قيمت مسکن روند کاهشی 
داشته و رشد قيمت در پنج منطقه دیگر نيز بسيار ناچيز 

بوده است. در منطقه یک متوســط قيمت هرمترمربع از 
31ميليون و 858هزار تومــان به 29ميليون و 212هزار 
تومان کاهش پيدا کرده. در منطقه 2 قيمت از 2۰ميليون 
و 894هزار تومان به 2۰ميليون و 64هزار تومان رسيده. 
در منطقــه 4 قيمــت هر مترمربــع واحد مســکونی از 
13ميليون و 373هزار تومان بــه 12ميليون و 666هزار 
تومان، در منطقه 5 از 16ميليــون و 461هزار تومان به 
16ميليون و 331هزار تومان، در منطقه 6 از 17ميليون 
و 51هزار تومان بــه 16ميليون و 643هــزار تومان، در 
منطقه 7 از 12ميليون و 594هزار تومان به 11ميليون و 
821هزار تومان، در منطقه 9 از 9ميليون و 64هزار تومان 
به هشــت ميليون و 422هزار تومان و در منطقه 1۰ از 
9ميليون و 314هزار تومان به هشت ميليون و 829هزار 
تومان کاهش پيدا کرده اســت. همچنين در منطقه 11 
متوســط قيمت یک مترمربع مسکن از 9ميليون و 259 
هزار تومان بــه 9ميليون و 135هزار تومــان، در منطقه 
12 از هفت ميليون و 659هزار تومــان به هفت ميليون 
و 211 هزارتومان، در منطقــه 14 از 1۰ ميليون و 41۰ 
هزار تومان به 9 ميليون و 653 هــزار تومان، در منطقه 
15 از هفت ميليون و 439هزار تومان به شش ميليون و 
992هزار تومان، در منطقه 16 از هفت ميليون و 39هزار 
تومان به شش ميليون و 863هزار تومان، در منطقه 17 از 
هفت ميليون و 13هزار تومان به شش ميليون و 541هزار 
تومان، در منطقه 19 از هفت ميليون و 133هزار تومان به 
پنج ميليون و 8۰6هزارتومان، در منطقه 21 از 1۰ميليون 
و 186هزار تومــان به 9ميليون و 761هــزار تومان و در 
نهایت در منطقــه 22 از 12ميليون و 253هزار تومان به 

12ميليون و 83هزار تومان کاهش پيدا کرده است. 

  نبض بازار

جزئیات کاهش قیمت مسکن   در 17 منطقه پایتخت

سهم مترو از سفرهای درون شهری 
پايتخت 14درصد است. با اين حال علی 

امام مديرعامل شرکت مترو می گويد 
قصد دارند اين ميزان را به 30درصد 

افزايش دهند

  بازارگردي 

تلویزیون هاي اقتصادي براي خانه هاي نسبتا کوچک
مقایسه ارزان ترین تلویزیون هاي 49اینچي موجود در بازار که مي توان با بودجه کمتر از پنج میلیون تومان خرید

گروه بازار |     نیازي به نگراني براي قیمت هاي 20میلیوني تلویزیون در بازار لوازم خانگي نیست. در همان بازار مي توان تلویزیون هایي پیدا کرد که براي خانه هاي متوسط و کوچک مناسب است و 
خرید آنها هزینه زیادي نسبت به دیگر لوازم خانگي ندارد. طوري که مي توان با پنج میلیون تومان یک تلویزیون خوب خرید. حتما لازم نیست تلویزیون شما کیفیت تصویر 4K داشته باشد، چراکه 

بیشتر کیفیت در بین شبکه ها، کیفیت Full HD است که این تلویزیون ها از آن پشتیباني مي کنند.

49SH92N2 1   شهاب مدل

49SH92N2 یکي از تلویزیون هاي هوشمند 49اینچي شهاب 
اســت. این مدل با نمایش کيفيت Full HD، تصاویر را با کيفيت 
مناسبي به نمایش مي گذارد که با توجه به سایز آن، تصاویر از وضوح 
خوبي برخوردار است. این تلویزیون مجهز به دواسپيکر هشت واتي 
اســت که در مجموع صدایي 16واتي را براي کاربر به همراه دارد. 
 USB 2.0 با فنــاوري USB 49 مجهــز به دوپورتSH92N2
است که به واســطه  آن ها مي توانيد فلش مموري یا  هارداکسترنال 
خود را به تلویزیون متصل کنيد و اطاعات موجود در آن ها را روي 
تلویزیون نمایش دهيد. همچنين براي اتصال بقيه دســتگاه هاي 
صوتي و تصویري به تلویزیون، ســه عدد پــورت HDMI و پورت  
کامپوننت در نظر گرفته شده است. این تلویزیون از فرمت هاي رایج 
صوتي و تصویري پشتيباني مي کند تا کاربران بتوانند از فایل هاي 
خود به راحتي اســتفاده کنند. عاوه بر این، براکت دیواري هم در 
بسته بندي این محصول به چشم مي خورد که مي توانيد به وسيله 

آن تلویزیون را روي دیوار خانه یا محل کار نصب کنيد.
قیمت: چهارمیلیون و 600هزار تومان

تلویزیون ایکس ویــژن مــدل 49XK570 تلویزیوني با کيفيت 
Full HD است که براي فضاهاي متوسط طراحي شده است. این 
تلویزیون تصویر را با رزولوشــن 192۰×1۰8۰ نمایش مي دهد. با 
این که امــروزه تلویزیون هاي 4K حــرف اول را در بازار تلویزیون 
مي زنند، باتوجه به این که دسترســي به محتواي 4K در کشور ما 
آسان نيست کاربر چيز زیادي را از دست نخواهد داد. این تلویزیون 
همچنين به یک سيستم صوتي دوکاناله 2۰وات مجهز شده است. 
باتوجه به این که تلویزیون براي فضاهاي کوچک و متوسط طراحي 
شده، این سيســتم صوتي جواب گوي این گونه فضاها خواهد بود. 
درگاه هــاي ارتباطي متنوع یکــي از مزایاي این مدل محســوب 
مي شــود. این تلویزیون با درگاه هاي ارتباطي متنوع خود امکان 
اتصال انواع دستگاه هاي پخش به آن را فراهم کرده است. از طرف 
دیگر امکاناتي نظير PVR، EPG و ماشــين زمان استفاده از این 
تلویزیون را ساده تر کرده و امکانات کاربردي در اختيار کاربر قرار 

داده  است.
قیمت: چهار میلیون و 600هزار تومان

تلویزیون 49S6000 یکي از محصولات شرکت تي سي ال 
اســت که با ابعاد 49اینچي، براي سالن هاي نسبتا کوچک و 
متوسط مناسب به نظر مي رسد. به وسيله  پایه این تلویزیون، 
مي توانيد آن را روي ميز تلویزیون قرار داده یا براي استفاده  
بيشــتر از محيط اتاق، به دیوار متصل کنيد. کيفيت تصویر 
این مدل Full HD اســت که در صفحــه اي تخت نمایش 
داده مي شــود؛ به عاوه این مدل قادر است کيفيت تصویر را 
ارتقا داده و خيالتان را بابت فيلم هــا و برنامه هاي قدیمي تر 
آرشيوتان راحت کند. رزولوشن 1۰8۰×192۰پيکسلي این 
تلویزیون با ابعاد آن متناســب بوده و تصویري مناسب را به 
نمایش مي گذارد. گفتني است که این تلویزیون به دو اسپيکر 
مجهز بوده که توان خروجي صداي هرکدام هشت وات است و 
درمجموع مي تواند 16وات صدا توليد کند. اگر این مقدار صدا 
شما را راضي نمي کند، مي توانيد با اتصال دوبلندگو از طریق 
سيســتم صوتي دوکاناله  این مدل، به ميزان دلخواه قدرت 

صداي آن را تقویت کنيد. 
قیمت: چهارمیلیون و 700هزار تومان

49S6000 ۲49     تي سي ال مدلXK570 3   ايکس ويژن مدل

با قيمت 12هزار و 68۰تومان فروخته می شد. دیروز اگر سری به بازار 
ارز می زدید و قيمت یورو را می پرسيدید، با رقم 12هزار و 5۰۰تومان 
مواجه می شدید که نشــان می دهد قيمت یورو از سال قبل ارزان تر 
شده و بازدهی سالانه سرمایه گذاری روی یورو منفی است و کسانی 
که در این یک سال یوروي خود را نگه داشــته اند، به ازای هر واحد 

یورو، 2۰۰تومان ضرر کرده اند.

  پوند ارزان تر از سال پيش فروخته می شود
پوند انگليس وضعيتی مشــابه یورو دارد. پوند در مدت مشابه سال 
قبل یعنی ششم شهریورماه 97 با قيمت 13هزار و 98۰تومان در بازار 
فروخته می شد. حالا بعد از گذشته یک سال و با کلی فراز و نشيب که 
در بازار ارز پيش آمده، بازدهی سالانه سرمایه گذاری در پوند انگليس 
منفی شده اســت. چراکه دیروز هر پوند در بازار با قيمت 13هزار و 
81۰تومان فروخته شد و نشان می دهد قيمت پوند از نرخ های یک 
سال گذشته هم کمتر است. می توان ارزشمندترشدن دلار نسبت به 
یورو و پوند در بازار جهانی را یکی از عامل های پایين تر آمدن قيمت 

پوند دانست. 

   درهم در آستانه نرخ سال گذشته قرار دارد
درهم امارات دیروز در بازار ارز با قيمت سه هزار و 65تومان فروخته 
شد. اگر به یک سال گذشته برگردیم، می بينيم ششم شهریورماه 97 
هر درهم امارات در بازار دوهزار و 95۰تومان بود که این موضوع نشان 
می دهد درهم همچنان با نرخ سال پيش فاصله دارد، اما این فاصله 
زیاد چشمگير نيست. طوری که اگر روند دو سه روزه کاهش قيمت ها 
در بازار سکه و ارز ادامه داشته باشد، شاید همين امروز و فردا درهم 
امارات هم به نرخ ســال گذشــته اش برگردد. این ارز در بازار ایران 
تبعيت زیادی از دلار دارد و در بازار جهانی هم در یک سال گذشته 
ارزشمندتر شده. یکی از دلایل برنگشــتن درهم به نرخ سال پيش 

همين موضوع است. 

   لير فاصله زيادی با نرخ پارسال دارد
پارسال وضعيت بازار ارز ترکيه وخيم تر بود. هر لير ترکيه پارسال به 
کمترین ارزش خود رسيده بود و این روزها وضعيت بازار ارز این کشور 
بهتر است. برای همين است که لير ترکيه با وجود کاهش قيمت در 
بازار ارز ایران، همچنان به قيمت سال گذشته برنگشته است. پارسال 

لير ترکيه ارزش خيلی کمتری داشت و در ششم شهریور 97 با قيمت 
هزار و 75۰تومان فروخته شــد. حالا بعد از گذشت یک سال که لير 
وضعيت بهتری در بازار جهانی دارد، این ارز حدود هزار و 93۰تومان 
فروخته می شود و تقریبا 2۰۰تومان تا نرخ سال گذشته فاصله دارد. 

   طلا به قيمت سال پيش بر نخواهد گشت
فاصله طا با قيمت ســال گذشــته به قدری زیاد اســت که فعا از 
بازگشت قيمت  طا نااميد هســتيم. دیروز طافروش ها قيمت هر 
گرم طای 18عيار را 4۰6هزار و 3۰۰تومان در نظر گرفتند. اگر به 
سال گذشته برگردیم، می بينيم قيمت هر گرم طای 18عيار در بازار 
ششم شهریور 97 تنها 3۰7هزار و 7۰۰تومان بود که نشان می دهد 
طا با وجود کاهش نسبی قيمت در یک ماه اخير، فاصله خيلی زیادی 
با قيمت ها در سال گذشته دارد. با توجه به اینکه طا در بازار جهانی 
روند صعودی دارد و در یک ســال گذشــته هر انس طا نزدیک به 
3۰۰دلار افزایش قيمت داشته، بعيد است قيمت طا در بازار ایران به 
نرخ یک سال پيش برگردد. مگر اینکه معجزه ای اتفاق بيفتد، یا طا 

برای سرمایه گذارها در بازار جهانی رنگ و رویش را از دست بدهد.

    تغییرات قیمت سکه در یک سال گذشته    تغییرات قیمت دلار در یک سال گذشته
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فردیناند پچ، رئیس اسبق هیات مدیره گروه فولکس واگن در سن  82 سالگی  درگذشت. وی در جریان  یک مراسم 
و هنگام صرف شام فوت كرد. پچ که نوه فردیناند پورشه بزرگ بود، از سال 1963 وارد شرکت پورشه شد و بعدها 

تا عالی ترین مراتب اجرایی در گروه فولکس واگن هم رشد کرد. 

 مایک مانلی/ مدیرعامل گروه فیات- کرایسلر

مدیر سابق شــرکت جیپ که شــش ماه پیش پس از فوت 
دردناک ســرجیو مارچیونه ایتالیایی به عنــوان مدیرعاملی 
گروه فیات -کرایسلر معرفی شــد، سال هاست در این بخش 
فعالیت دارد و بزرگ ترین کارش، مدیریت برند ورشکســته 
جیپ و تبدیل این خودروســاز آمریکایی به یک خودروساز 
محبوب بود. وی که 11 سال این سمت را برعهده داشت، طی 
یک دهه فروش جیپ را در آمریکا از 476 هزار دســتگاه به 
929 هزار دستگاه رساند. تسلط مایک مانلی 54 ساله بر بخش 
فروش که به دلیل سابقه کار در بخش فروش پژو، رنو و معاونت 
فروش فیات -کرایسلر حاصل شــده، حالا وی را به جانشین 
خلف بهترین سرجیو مارچیونه تبدیل كرده است. مانلی که 
سال 2003 به گروه فیات-کرایســلر پیوسته، دارنده مدرک 
فوق لیسانس کسب و کار از مدرسه بازرگانی اشریج وابسته به 

دانشگاه بین المللی هالت در هارتفوردشایر انگلستان است.

  مری بارا / جنرال موتورز 

یکی از پنج زن قدرتمند جهان و مدیرعامل گروه خودروسازی 
جنرال موتورز لیسانسیه مهندسی برقی و تحصیل کرده مقطع 
کارشناسی ارشد کسب و کار در دانشــگاه مشهور استنفورد 
است. این مدیر 57 ساله آمریکایی از 18 سالگی در بخش های 
مختلف جنرال موتورز فعالیت داشته و در اوج بحران مالی سال 
2009 به ریاست بخش منابع انساني این گروه انتخاب شد و 
سپس در سال 2011 رئیس جنرال موتورز شد. بارا که در یک 
دهه اخیر توانسته GM را به شــکلی ساختاری به روزرسانی 
کند، با سرمایه گذاری گسترده در کشور چین و تاسیس چند 
جوینت ونچر بزرگ موفق شد فروش جنرال موتورز را در این 
کشور همپای ایالات متحده به بالای سه میلیون دستگاه در 

سال برساند. 

گاراژ

گمگشته در صحرای عظیم!
هاوال H8 یکی از شاسی بلندهای آفرودر چینی بود که سه سال پیش 

توسط یک واردکننده نه چندان خوشنام وارد کشور شد و به رغم 
ویژگی های خوبی که داشت، در نهایت رنگ موفقیت در بازار را به خود 

ندید

 طراحی و ویژگی های عمومی
با فرم عقب کپی برداری شــده از نسل قبل 
رنو کولئوس و ظاهری نزدیک به محصولات 
آمریکایی دو نســل قبل، H8 سعی می کند 
خود را یک شاســی بلند منظم و موقر نشان 
دهد. چیزی که خــاف ذات واقعی خودرو 
بوده و اگــر تجربه رانندگی با آن را داشــته 
باشید، متوجه توانایی های نسبتا خوبش در 
آفرود خواهید شد. اچ8 آنقدر در این بخش 
خوب کار کرده که حتی پایش به مسابقات 
رالی پاریس –داکار هم باز شد. این خودرو 
که به شکل استاندارد از سیستم چهارچرخ 
محرک الکتریکی یا AWD سود می برد، در 
کابین خود همان سبک و سیاق هاوال اچ2 را 
با اندکی چوب کاری ناشیانه ولی منظم قاطی 
کرده و معجون نسبتا مناسبی را ساخته که 

قدیمی ولی مناسب به نظر می رسد.
 امکانات و ایمنی

در بخش امکانات هم این خودرو با تجهیزات 
جالبــی نظیر رینگ هــای آلومینیومی 18 
اینچی، چراغ های جلــوی زنون، چراغ های 
حرکــت در روز LED، بــرف پاک کن های 
مجهز به حســگر باران، رکاب های جانبی، 
ســانروف، دسترســی بدون کلید به همراه 

استارت دکمه ای، کروز کنترل، کنترل آب 
و هوای اتوماتیک ســه نقطــه ای، تودوزی 
چرم، صندلی های جلوی قابل تنظیم برقی، 
 ،GPS ،نمایشــگر لمســی 8 اینچی رنگی
دوربین دیــد عقب، DVD پلیــر، قابلیت 
اتصــال تلفن همــراه و سیســتم صوتی از 
طریق بلوتوث، شــش کیســه هوا، کنترل 
پایداری الکترونیکی  و کنترل در سربالایی 
و سراشیبی به کشــور وارد شده است. این 
خودرو چینی که موفق به کسب پنج ستاره 
ایمنی از موسســه ANCAP استرالیا هم 
شده، فعا در بازار کارکرده ها قیمتی 500 

میلیونی دارد.
 دلیل شکست

چنان که دیدید هاوال اچ8 خیلی هم خودرو 
بدی نیست مخصوصا وقتی می بینیم که از 
موتور 215 اسبی با 324 نیوتن متر گشتاور 
و گیربکس شش ســرعته ساخت ZF سود 
می برد. هاوال اچ8 اما قربانی شرکت عظیم 
خودرو شــد که به بدترین شکل ممکن کار 
بازاریابی و فروش خودرو را انجام داد و بهمن 
هم با مونتاژ  ناتمام مدل اچ2 بدترین ضربه 
را به وجهه هاوال زد. حالا گریت وال مانده و 

بی اعتباری اش در بازار پیچیده ایران.

بی وای دی سقوط سود خود را پیش بینی کرد
بزرگ ترین ســازنده خودروهای الکتریکی کشــور چین پیش بینی کرد فصل سوم 
سال 2019 را با افت فروش سپری کند. این شرکت که اخیرا موفق شده بود به لطف 
تحویل گسترده تولید خودرو، ســود هنگفتی را در فصل دوم سال به دست آورد، در 
چشم اندازی در فصل سوم سال 2019 جانب احتیاط را رعایت کرده و سطح سودآوری 
خود را کاهش داده است. بی وای دی که در دو فصل اول سال بیش از 228 هزار دستگاه 
خودرو تحویل داده، احتمالا در فصل سوم سال از کاهش شدید تقاضای خودرو و قطع 
یارانه های حمایت از خرید محصولات الکتریکی که دولت چین روی آن اصرار داشت، 

تاثیر پذیرفته و در نتیجه سودش کمتر از قبل خواهد شد.

سرخ و جیغ مثل الکترا 70
با یک پیرمرد بلندقد که کت و شلوار قرمز به تن دارد، باید چه کار کرد  تحسین و احترام؟ 
ما امروز مراتب قدردانی خود را از شرکت بیوک بابت ساخت چنین خودرو جذابی آن 
هم حدود 40 سال پیش اعام می کنیم. خودرو نیمه لوکس و مهیجی که سال 1977 در 
آمریکا معرفی شد و یک سال بعد همزمان با جام جهانی 1978 به ایران پا گذاشت. الکترا 
که نام کوپه سنگین وزن شرکت بیوک است، نخستین بار در سال 1959 سر زبان ها 
افتاد. درست وقتی که نمونه کانسپت الکترا معرفی شد و همه را غافلگیر کرد. الکترا که 
حدود سه دهه در خط تولید بیوک حضور داشت، در پنج نسل مختلف توانست فروش 
بالایی را عاید خودروساز مشهور آمریکایی كند. حجم این موفقیت به حدی بود که در 
سال اول تولید بیش از 161 هزار دستگاه الکترا در آمریکا به خریداران تحویل شد. دلیل 
این مهم هم این بود که الکترا در نسل چهارم از همه نسل های قبلی خود بهتر و مجلل تر 
بود. فرم قوس دار و کوتاه خودرو در سه نسل اول جای خود را به اتاقی مکعبی و مدرن داد 
که اکنون پیش روی شماست. این کشتی قرمز رنگ آمریکایی که با پاک ملی چیزی 
نزدیک به 150 میلیون تومان قیمت دارد، حدود 1800کیلوگرم وزن داشته و از موتور 
350اینچی جنرال موتورز با حجم دقیق 5700سی سی و قدرت 160 اسب بخار سود 
می برد. البته الکترا به اندازه ظاهرش باارزش نیست و در آمریکا نسخه های سالمش به 

زحمت 10 هزار دلار می ارزند.

این شما و این دیفندر جدید!
این اولین تصویر از نســل تازه لندروور دیفندر اســت که گروه JLR امید بسیاری به 
موفقیت آن بسته  . طرح نمای جلو خودرو واقعا دور از انتظار است و برخاف انتظارات 
اولیه چندان هم ریترو نیست. در واقع فرمی که طراحان دیفندر به نسل تازه این آفرودر 
تزریق کرده اند، جعبه ای اما آمیخته به خطوط مدرن و ســرحال است که در تاقی با 
چراغ های بی روح جلو، جاذبه دیفندر را گرفته و شاید از بین برده است. نگاه دقیق تر به 
دیفندر نشان می دهد، خودرو تازه لندروور به طور کلی به کانسپت DC100 وفادار 
مانده است. دیفندر قرار است به غیر از جیپ رانگلر،   با مرسدس بنز جی کاس و برخی 

دیگر از خودروهای آفرودر مشابه مثل فورد برونکو مقابله کند.

دندهمعکوس   

 نوستالژی

داشبورد    

با نگاهی به کارنامه پنج خودروساز بزرگ جهان می توان به روشی درست و قابل اعتماد برای انتخاب مدیر عامل شرکت 
پی برد؛ راهی که در صنعت خودروسازی ایران معمول نیست

راه و رسم انتخاب مدیران بنز          و         ب.ام.وراه و رسم انتخاب مدیران بنز          و         ب.ام.و

 چهار چرخ

قیمت  شاسی بلندهای کوچک چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت  خودروهای هیبریدی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت کراس اوورهای کامپکت چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت سدان های کوچک تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

43.5 میلیون

58.5 میلیون

51 میلیون

75.5 میلیون

72 میلیون 

77 میلیون

1300

1500

1500

1700

1800

1600

SE 131 سایپا

ساینا دنده ای

تیباSX  فول

LX  سمند

 GLX 405  پژو

رانا

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

173 میلیون

185 میلیون

243 میلیون

128 میلیون

180 میلیون

183 میلیون

480 میلیون

520 میلیون

720 میلیون

875 میلیون

700 میلیون

1.4 میلیارد

cs35 چانگان

 EX اتومات X22 ام وی ام

S5 هایما

X50 لیفان

برلیانس سی کراس

S3 جک

لکسوس H  CT200 مدل 2016 

تویوتا پریوس 2017 تیپ C صفر

+GLS 2018 هیوندای سوناتا

میتسوبیشی اوتلندر PHEV  صفر 2018

تویوتا CH-R هیبرید 

2017 NX300H لکسوس

1600

1500

1500 توربو

1500

1650

1600

1800

1800

2000

2000

1800

2000

جک S5 توربو

هایما S7 فول توربو

چری تیگو7 معمولی

 IE 5چری تیگو

H2 هاوال

ام وی ام X33 اس

269 میلیون

268 میلیون

332 میلیون

270 میلیون

275 میلیون

203 میلیون

2000 توربو 

1800توربو

1500توربو

2000

1500 توربو

2000

در بازار آلمان چه می گذرد؟
نگاهی به مهم ترین و موفق ترین 

خودروهای بازار آلمان در هفت ماهه 
اول سال 2019

آلمانی هــا خصلت هــای عجیبی دارنــد. آداب دانی 
آنها همانقدر عجیب اســت که نظم آهنین شــان یا 
وطن پرستی شان. خب این آدم ها اگر بخواهند خرید 
کنند و وارد بازار خودرو شوند، باشک سراغ مدل های 
بومی می روند. چیزی درســت مثل رفتاری که ما در 
ژاپنی ها، فرانسوی ها و ایتالیایی ها هم آن را می بینیم. 
با این نگرش احتمالا تعجب نخواهید کرد اگر بگوییم 
در فهرســت 25 خودرو برتر بازار آلمان از نظر میزان 
فروش طی هفت ماه اول سال، فقط هفت مدل خارجی 
وجود دارند که البته آنها هم اغلب در خود آلمان تولید 
می شوند یا زیرمجموعه خودروسازان بزرگتر آلمانی 
هستند یا از قطعات و ملحقات برندهای آلمانی استفاده 
می کنند! تعجب کردید! ما هم! برای تعجب بیشــتر 

ادامه گزارش را در سه نکته با چاشنی آمار بخوانید :
 یک ؛ از مجموع فروش حدود 2.1 میلیون دستگاه 
خودرو ظرف هفت مــاه اول ســال 2019 در آلمان، 
 فولکس واگن، مرســدس بنز، آئودی،  فــورد، ب.ام.و

 اوپل، اشــکودا، ســئات، رنو و هیوندای رتبه های اول 
تا دهم را به خود اختصاص داده اند. این شــرکت ها به 
ترتیب در این مدت حــدود 405، 192، 177، 169، 
163، 138، 127، 84، 78 و 73 هزار دستگاه فروش 

داشته اند. 
 دو ؛ خودروسازانی که ما آنها را شرقی می نامیم نظیر 
تویوتا، هوندا، مزدا، هیوندای و کیا در این بازار خیلی 
طرفدار ندارند ولی حضورشان را حفظ می کنند چون 
سطح رقابت را بالا می برند و به کمک سهم های کوچک 
در انبوهی از بازارها، مجموع فروش شــان در سرتاسر 
قاره سبز در نهایت به ارقام قابل توجهی می رسد. تویوتا 
در هفت ماه 53954 دستگاه فروش داشته و مزدا هم 
در این مدت 40559 دستگاه در آلمان خودرو فروخته 
اســت.  پرفروش ترین خودروهای این دو برند مشهور 

ژاپنی به ترتیب کورولا هاچ بک و مزدا 3 بوده است. 
  سه؛ گلف به سیاق اروپا، در آلمان هم موفق ترین 
خودرو است و در کل طی هفت ماه 122730 دستگاه 
فروش داشته اســت. گلف که رکورددار فروش ماهانه 
هم هســت، در جولای 2019 بیش از 16.3 دستگاه 
فروش داشته است.در عین حال فولکس واگن تیگوان، 
مرسدس بنز سی کاس، فولکس واگن پولو هاچ بک، 
فورد فوکوس، فولکس واگن تی-راک، فولکس واگن 
پاسات، اشــکودا اکتاویا، آئودی A4 و اوپل کورسا هم 
رتبه های دوم تا دهم را با تعــداد خریدارانی به میزان 
حدود 52901، 38552، 38490، 37250، 36983، 
36843، 35949، 34035 و 30224 نفر به دســت 

آورده اند.

مهمان متمولی از آلمان
طی روزهای گذشــته خیابان های پایتخت شــاهد 
خودنمایی نســل تازه آئودی A7 در نســخه 2019 
بوده و مهدی دانش عکاس خوب حــوزه خودرو هم 
تصویــری جالب از این ســدان فســت بک آلمانی را 
شکار کرده اســت. نســل دوم آئودی A7 که فروش 
بســیار موفقی را در اروپا، چین و آمریکای شــمالی 
تجربه کرده، با قیمتی گــزاف در بازه 75 تا 125 هزار 
دلار، رقیب مستقیم مرسدس بنز CLS جدید است. 
 خودرویی که حاصل طراحی خاقانه سباستین روسو

 )Sebastiano Russo( در دپارتمــان طراحــی 
گروه فولکس واگن اســت و با تغییر برخی المان های 
همیشــگی آئودی در نمای بیرونــی و کابین، زمینه 
محبوبیت بیشــتر A7 را فراهم کرده اســت. درباره 
کیفیت بالای مهندســی و قدرت فنــی A7 همین 
بس که با بنتلی بنتایگا و لامبورگینی اوروس پلتفرم 
 TFSI مشترکی داشته و به آخرین نسل از موتورهای
و گیربکس های DSG مجهز است. این مهمان متمول 
آلمانی را اگر در خیابان های شــهر دیدید لازم است 
بدانید بهایی که مالکش بابت ورود این خودرو به کشور 

پرداخته، از مرز 10 میلیارد تومان فراتر رفته است!

گروه خودرو| داستان انتصاب معاون وزیر صمت به سمت مدیرعاملی گروه ایران خودرو حواشی بسیاری به همراه داشته است. گروه های موافق این تصمیم می گویند مقیمی فردی 
متخصص در امور مالی است که می تواند سلامت این بخش را در ایران خودرو تضمین کند. مخالفان اما عدم تسلط وی بر اقلیم صنعت خودرو، فضای خاص تحریم و دولتی بودن سوابق 
مقیمی در طول 10 سال اخیر را دلیلی برای اشتباه بودن انتصاب این چهره می دانند. ما بدون قضاوت درباره چنین تصمیمی که در ایران سابقه ای بلند دارد، به سراغ پنج گروه بزرگ 
خودروسازی در جهان رفته ایم و دلیل انتخاب مدیرعامل، سوابق وی و ویژگی هایش را به صورت کوتاه بررسی کرده ایم. با مایک مانلی، اولا کالینیوس، مری بارا، جیم هکت و هارالد 

کروگر بیشتر آشنا شوید.

  جیم هکت / فورد 
فورد روزگار بدتری داشــت 
اگر در دو سال گذشته جیمز 
هکت را در ســمت رئیس و 
مدیرعامل نمی دیــد. این 
مهندس سختگیر و 63 ساله 
آمریکایی که از اواسط سال 
2017 به مدیریت گروه فورد 
نائل آمده، در دانشگاه ایالتی 
میشــیگان درس مدیریت 
عمومــی خوانــده و یک 
فوتبالیست عالی بوده است. 

هکت که از سال 2013 پس از 25 سال کار در صنایع 
حمل و نقل و مالی به شرکت فورد کوچ کرد، استاد 
تولید محصولات عامه پســند بوده و از بدو ورود 
به فورد با هزینه های زائد و خودروهای نه چندان 
پرفروش مخالفت کرده است. هکت که توانسته 
ظرف دو سال فورد را به سودآوری برساند، تاکید 
بسیاری روی حرکت به سمت تولید محصولات 

مشترک با رقیب آلمانی اش فولکس واگن دارد.    هارالد کروگر / ب.ام.و 
تا همین شش هفته پیش مدیرعامل ب.ام.و بود و خب، به شکل  
عجیبی توانست در یک دوره زمانی چهار ساله شرکت متبوعش 
را به یک قدمی فروش مرسدس بنز برساند. این مدیر 53 ساله 
که به دلیل مشکات شــخصی و بیماری قلبی از گروه ب.ام.و 
کنار رفت، در دانشگاه برانشوایگ مهندسی مکانیک خوانده و 
از ورودش به گروه ب.ام.و حدود 27 سال می گذرد. او که سال 
1992 کارش را از بخش برنامه ریزی و طراحی محصول شروع 
کرد، سال 2008 به عضویت هیات مدیره ب.ام.و درآمد. فعالیت 
درخشان وی در ریاست بخش تولید در فاصله سال های 2013 
تا 2015 هم موجب شد تا کروگر به ریاست گروه ب.ام.و نائل 
آید. توســعه محصولات الکتریکی در زیر برند i و توسعه سبد 
محصولات شرکت مینی از جمله یادگارهای کروگر در طول 

حضور در سمت ریاست شرکت بود.

  اولا کالینیوس / دایملر بنز
عضو باسابقه هیات مدیره مرسدس بنز مدتی است جای دیتر 
زتچه مدیر سبیلو و مشهور بنز را در بخش ریاست گروه دایملر 
گرفته است. وی   اولین خارجی حاضر در گروه بنز است که به 
سمت مدیرعاملی این برند نائل آمده، زمانی نه چندان دور در 
مدرسه اقتصاد دانشگاه گالن استكهلم تا مقطع کارشناسی 
ارشد اقتصاد خرد و بازار درس خوانده است. کالینیوس استاد 
کاهش هزینه و افزایش سود است و در اصل با همین هدف 
به ریاست مرسدس بنز رسیده تا در یک افق زمانی 10 ساله، 
ضمن کم کردن از بار هزینه های تولیــد، پول و منابع لازم 
برای سرمایه گذاری در تکنولوژی های نوینی همچون موتور 
و باتری برقی یا فناوری خودران را به دست آورد. وی از سال 

1993 در گروه مرسدس بنز مشغول فعالیت است.

گروه خودرو| هاوال در ایران هیچگاه خوش شانس نبوده. این را می توان از همکاری 
با دو شرکت مختلف ایرانی و فرجام ناخوشایند این دو قرارداد فهمید. شاید کمپانی 
گریت وال که خالق هاوال است و به یاد دیوار بزرگ چین نام گذاری شده، هرگز روزی 
تصور نمی کرد محصولات پرفروش اچ2، اچ6، اچ8 و اچ9 این شــرکت اینچنین در 
ایران زمینگیر شوند. گریت وال که در سال 1984 در شهر بودینگ  تاسیس شده، از 
سال 2010 به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده خودروهای شاسی بلند در چین شناخته 
می شود و به غیر از سرزمین مادری، بازار نسبتا پررونقی در استرالیا، حاشیه خلیج 
فارس و روسیه دارد. ایران اما فعلا طلسم شــده و هاوال هرچه می زند به در بسته 
می خورد. یکی از بدترین سرنوشت ها در پنج سال اخیر برای سری اچ8 هاوال رقم 
خورده که زمانی آن را به عنوان جانشین ارزان پرادو معرفی می کردند ولی حالا تنها 
گمنامی و فراموشی در بازار ایران نصیبش شده اســت. ببینیم این خودرو بی آزار 

چینی چه مشخصاتی دارد؟
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ماجرا از یک پست فیس بوکی شروع شد. پستی که 
در آن یک فرد عادی تصاویر روسای جمهور فرانسه 
و برزیل را با هم مقایسه کرده و نوشته بود:»حالا 
فهمیدیــد چرا مکــرون ضد بولسوناروســت؟« 
بولسونارو هم خودش را رســاند و زیر این پست 
جنسیت زده کامنت جنسیت زده دیگری گذاشت 
که اوضاع را میان دو کشور از قبل هم بدتر کرد. او 

نوشت:»این مرد را تحقیر نکنید. مردم از خنده.«
رئیس جمهور فرانسه هم در نشست خبری گروه 
هفت وقت را مغتنم شــمرد و همان جا تکه های 
سنگینی بار سیاستمدار راســتگرای برزیلی کرد 
و این حرف ها را گســتاخانه دانســت و گفت:» از 
آنجا که من برای مردم برزیل احترام زیادی قائلم، 
امیدوارم به زودی رئیس جمهوری داشته باشند که 
مناسب این سمت باشد.« اینجا در مورد حواشی 

این دعوا بیشتر بخوانید:
1    مکرون و همســرش بیســت و سه سال 
اختلاف ســنی دارند و بولسونارو و همسرش هم 
بیست و چهار ســال. منتها تفاوت این دو در این 
است که در ازدواج مکرون بریجیت بزرگتر است و 
در ازدواج رئیس جمهور برزیل، بولسانورو. پشت 
کردن مکرون به ســنت اخیر روسای جمهوری 
فرانسه و ترک همســران قبلی و ازدواج با زنان 

جوانتر و زیباتر همان چیزی است که باعث شده 
این سیاســتمدار برزیل که به ترامپ این کشور 
شهرت دارد به تحقیر مکرون و همسرش بریجیت 
بپردازد. او فکر می کند که علت ســردی مکرون 
و برخوردش بر ســر موضوع آمــازون، به خاطر 
حسادتی است که ممکن است به زیبایی و جوانی 
همسر او داشته باشد. حالا رئیس جمهور فرانسه 
با انتقاد شــدید از رفتار »به شدت نامحترمانه« 
بولســونارو، اظهــار امیدواری کــرده که دوران 
ریاست جمهوری رئیس جمهور برزیل به زودی 
به پایان برسد و برای زنان برزیلی احساس تاسف 
کرده و بولسونارو در پاسخ به مکرون گفته است 

که این »حمله ها« را نمی پذیرد.

2     موضــوع اختــلاف ایــن دو که حــالا به 
اینجا کشــیده کمی کهنه تر اســت. بولســونارو 
کلا از اروپایي هــا دل خوشــی نــدارد. البته آنها 
هم او را مردی نژادپرســت، افراطــی، ضد زن و 
پوپولیســت می دانند. اما ایــن اختلافات با آتش 
گرفتن جنگل های آمــازون بالا گرفــت. در پی 
آتش سوزی های گسترده در جنگل های آمازون، 
مکرون از اقدامات تخریب گرانــه رئیس جمهور 
برزیــل در این کشــور انتقــاد کــرده و از ایجاد 
محدودیت در توافق تجارت آزاد اروپا - مرکوسور 
)بازار مشترک کشورهای آمریکای جنوبی( سخن 
گفته بود. فرانسه بر شرایط این توافق تجاری که 

رعایت تمامی تعهدات توافق آب و هوایی پاریس 
و تعهدات مرتبط با گرمایش زمین اســت، تأکید 
می کند. امانوئل مکرون، بولسونارو، رئیس جمهور 
برزیل را به کوتاهی و دروغگویی درباره موضعش 
در مورد گرم شدن زمین متهم کرده بود. بعد از این 
موضع گیری صدای پسر بولسونارو از همسر اولش 
هم در آمد و بر سر ماجرای جلیقه زردها در توئیتر 

رئیس جمهور فرانسه را نادان خواند.

3     به تازگــی گروه جی هفــت گفته بود که 
می تواند به برزیــل برای رســیدگی به وضعیت 
آمازون کمک کند. رئیس جمهور این کشــور اما 
هر نوع کمکی را رد کرد. او گفت که این مسئله که 
مکرون در نشست جی هفت و در غیبت کشورهای 
منطقه آمــازون، قصد صحبت کــردن در مورد 
آتش ســوزی در جنگل های این منطقه را دارد، 
»ذهنیت استعماری« این کشور را نشان می دهد. 
فعالان محیط زیست در برزیل، بولسونارو را مقصر 
می دانند و می گویند، او شــرکت های چوب بری 
و کشــاورزان را به بهره برداری بیش از حد از این 
جنگل ها تشــویق می کند. اما راست گرایان این 
کشــور می گویند این بهره بــرداری بی رحمانه از 
دوران دولت چپ گرا شروع شده و رئیس جمهور 
فعلی می خواهد جلوی این اتفاقات را بگیرد. جنگ 
در برزیل بر سر اینکه چه کسی به محیط زیست 
این كشور آسیب زده و اینکه اصلا سیاستمداران 

باید نگران محیط زیست و آمازون باشند یا نه، بالا 
گرفته است. در این میان انگشت اتهام راستگرایان 
به شدت به ســوی مکرون اســت که از روزهای 
ابتدایی آتش ســوزی بولســونارو را مسبب این 
اتفاقات دانسته بود و نگرانی اش را لحظه به لحظه 
در توئیترش بروز می داد. از سوی دیگر کشورش با 
ایرلند متحد شد و اعلام کرد که اگر برزیل فکری 
به حال آتش نکند باید منتظر مجازات اقتصادی 
بماند زیرا این دو کشــور مانع از قــرارداد تجاری 

اتحادیه اروپا با آن ها خواهند شد.
شاید این توئیت مکرون که نوشته بود:» خانه مان 
دارد می سوزد، به معنی واقعی کلمه.« باعث شده 
تا بولسونارو موضوع اســتعمارگری اروپایي ها را 

وسط بکشد.

4    دو داستان دیگری هم این میان در جریان 
اســت. برزیلی ها دســت از سر فرانســوی ها بر 

نمی دارند. اونیکس لورنزونی، رئیس دفتر ریاست 
جمهوری برزیل در پاســخ به حرف های  مکرون 
درباره آمــازون و اختصاص بودجــه 22 میلیون 
دلاری برای مهار آتش از ســوی اروپایي ها گفت: 
بهتر اســت اروپایی ها این پول را خرج بازآفرینی 
جنگل در قاره خود کنند. از آن طرف هم طرفداران 
دولت در برزیل می گویند مکرونی که نتوانســت 
نوتردام را از آتش نجات دهد چطور می خواهد به 

ما کمک کند.
فرانسوی ها هم عصبانی هســتند. آنها نه تنها از 
شوخی زشت بولسونارو در مورد بریجیت مکرون 
رنجیده اند که به یاد می آوردند که چند ماه پیش 
این مــرد دیدارش را بــا وزیرخارجه فرانســه به 
خاطر رفتن به ســلمانی لغو کرد و بعد فیلمش را 
در فیس بوکش به اشــتراک گذاشت. زن ستیزی 
و بی مبالاتی بولســونارو که خیلی ها را یاد ترامپ 

می اندازد به نظر حالا حالاها تمام شدنی نیست.

بحران سیاسی در ایتالیا؛ اختلاف 
حزب دموکرات با جنبش پنج ستاره

حزب دموکرات ایتالیا اعلام کرد   ممکن است طرح تشکیل دولت 
ائتلافی آینده با مشارکت این حزب و جنبش پنج ستاره شکست 
بخورد. ســخنگوی حزب دموکرات ایتالیا با گرایش چپ میانه 
در حالی این خبر را روز سه شنبه اعلام کرد که برخی گزارش ها 
دوشنبه شب از موافقت این حزب با صدارت جوزپه کونته در دولت 
آینده حکایت داشت. با این حال اکنون به نظر می رسد   اختلاف 
رهبران دو حزب بر سر وزیر کشــور دولت آینده، تشکیل دولت 
ائتلافی را در هاله ای از ابهام قرار داده است. ماتئو سالوینی، رهبر 
حزب راســت افراطی لگا در دولت ائتلافی قبلی عهده دار سمت 

وزارت کشور بود. 
سخنگوی حزب دموکرات، لوئیجی دی مایو، رهبر جنبش پنج 
ستاره را متهم کرد که با درخواســت خود برای برعهده گرفتن 
سمت وزارت کشور و معاونت نخست وزیری باعث شده است که 
مذاکرات دو حزب به نتیجه نرسد. این در حالی است که جنبش 
پنج ستاره طرح درخواســت حضور لوئیجی دی مایو در سمت 

وزارت کشور را تکذیب کرده است.
جنبش پنج ستاره همزمان با ادامه اختلاف ها با حزب دموکرات 
روز سه شنبه با انتشار بیانیه ای از روند مذاکرات ابراز ناامیدی کرد. 
این حزب در بیانیه خود ضمــن انتقاد از رویکرد حزب دموکرات 
از این حزب خواســته است که رسما با نخســت وزیری جوزپه 
کونته موافقت کند. سرجیو ماتارلا، رئیس جمهوری ایتالیا تا روز 
سه شنبه 27 آگوست )پنجم شهریور( به احزاب این کشور برای 

توافق برسر تشکیل دولت ائتلافی آینده مهلت داده است.
جوزپه کونته هفته گذشته پس از درخواست حزب راست افراطی 
لگا برای برگزاری انتخابات زودهنگام از سمت خود کناره گیری 
کرد. رئیس جمهوری ایتالیا از جوزپه کونته خواســته اســت تا 
تشکیل دولت جدید در سمت خود باقی بماند. دولت قبلی ایتالیا 
که با مشارکت احزاب لگا و جنبش پنج ستاره تشکیل شده بود، 

تنها 14 ماه اداره امور را در این کشور برعهده داشت.

مکرون و بولسونارو چرا به جان هم افتادند؟
رئیس جمهور برزیل چهره بریجیت مکرون را به سخره گرفت و فرانسوی ها را عصبانی کرد

  تلسکوپ

روایتی از تهاجم فرهنگی 
ترکیه به عربستان

رقابت میان ترکیــه و دولت ســعودی با آغاز 
اتفاقات موسوم به »بهار عربی« به تدریج بر سر 
نفوذ در منطقه تشدید شد. این رقابت با کودتا 
علیه »محمد مرسی«، بحران روابط با قطر، قتل 
»جمال خاشــقچی« و نهایتا جنگ در لیبی به 
نوعی تنش در روابط دو طرف تبدیل شــد. در 
این میان رقابت دیگری نیز در جریان اســت و 
آن عرصه  فرهنگی است و به نظر می رسد ترکیه 
در این میان توفیق بیشــتری یافته است. تنش 
میان این دو کشور تا جایی پیش رفت که طبق 
گزارش رویترز، عربســتان سعودی دوم مارس 
)شنبه 12 اسفند( پخش سریال های ترکیه ای 
را متوقف کرد.  به گزارش فــارس خبرگزاری 
بلومبرگ در گزارشی با تیتر »عربستان سعودی 
مقابل هجوم فرهنگی ترکیه ناتوان اســت« به 
این موضوع پرداخته اســت. بلومبرگ نوشت، 
نفوذ فرهنگی ترکیه در عربســتان ســعودی 
روز به روز گســترش می یابــد و در مقابل نیز 
مسئولان ســعودی بیش از پیش خود را برای 
مقابله بــا آن ناتوان می بینند. )بــا آنکه پخش 
سریال های ترکیه در رسانه های سعودی متوقف 
شده( بسیاری از شــهروندان سعودی همچنان 
سریال های ترکیه را دنبال کرده و مسیر زندگی 
خود را از آنها اقتباس می کنند. غذاهایی که در 
رســتوران ها می خورند، کالاهایی که در بازار 
خریــداری می کنند از جمله لبــاس و پارچه و 
شمع های معطر ســاخت ترکیه همگی از این 
ســریال ها نشــأت می گیرد. همچنین با آنکه 
عربســتان پیش تر درباره سفر به ترکیه هشدار 
داده و از شهروندان خود خواسته بود که در امور 
غیرضروری به ترکیه نروند، بلومبرگ نوشت، با 
این حال، ترکیه به خصوص استان »ترابزون« 
)شــمال ترکیه( همچنان یکــی از اصلی ترین 
مقاصد گردشــگران سعودی اســت. به گفته 
وزارت گردشگری ترکیه سال 2۰18، 75۰ هزار 

شهروند سعودی به ترکیه سفر کرده اند. 

  لنز

 وضعیت در مرز لبنان
و اسرائیل قرمز است

پس از آنکه ســید حســن نصرالله شامگاه 
یکشــنبه طی ســخنرانی در منطقــه بقاع 
به مناســبت دومین ســالروز آزادی جرود 
عرسال لبنان، در واکنش به حمله بامدادی 
صهیونیســت ها به جنوب دمشــق و تجاوز 
پهپادهــای تهاجمــی بــه حریــم هوایی 
بیروت، اعلام کرد که اســرائیل آماده پاسخ 
حزب الله باشــد و صهیونیســت های ساکن 
شمال فلسطین اشــغالی دیگر خواب راحت 
نخواهند داشــت؛ وضعیــت در این منطقه 
قرمز شده اســت.  به گزارش فارس و به نقل 
از رویترز، »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی روز گذشــته با اشاره به 
تهدیدهای روز یکشنبه نصرالله گفت: »شنیدم 
نصرالله چه گفت. به نصرالله پیشنهاد می کنم 
آرام باشــد. او به خوبی می داند که اسرائیل 
می داند چگونه از خودش دفاع کند و پاســخ 
دشمنانش را بدهد.« از ســوی دیگر، وبگاه 
»فلســطین الیوم«، به نقل از رســانه های 
صهیونیســتی گزارش داد: ارتش اسرائیل از 
شهرک نشینان شمال اســرائیل خواسته به 
پنج کیلومتری مرزهای لبنان نزدیک نشوند؛ 
همچنین رفت و آمد شهرک نشــنیان میان 
شهر ک های نزدیک به مرز لبنان از بیم پاسخ 
حزب الله را ممنوع کرده است. خبر دیگر در 
این زمینه اینکه یک روزنامــه لبنانی اعلام 
کرد، بر اساس اطلاعات امنیتی، شخصیتی که 
اسرائیل قصد هدف قرار گرفتن وی با دو پهپاد 
را داشت، یکی از نمایندگان سابق حزب الله 
است که در حال حاضر جایگاهی بلندپایه در 
این جنبش دارد. خبر آخر در این زمینه هم 
اینکه،  »مایک پنس« معاون رئیس جمهور 
آمریکا دوشنبه شــب  با »بنیامین نتانیاهو« 
تلفنی گفت وگو کــرد و در این تماس تلفنی 
گفت که واشنگتن از حق این رژیم در دفاع از 

خود حمایت می کند.

  گالری     

رجب طیب 
اردوغان دیروز 
به ترکیه رفت 

تا در نمایشگاه 
هوافضای روسیه 

)ماسک 2019( در 
شهر ژوکوفسکی، 

در حومه مسکو، 
با پوتین، رئیس 
جمهور روسیه 

دیدار کند و در 
کنار این هواپیمای 
سوخوی 57 گپ و 
گفتی داشته باشد. 

)عکس: رویترز(

دیدار مکرون 
و ترامپ و 

نیز حملات 
اسرائیل 

به مواضع 
حزب الله به 

ترتیب عکس 
و تیتر روزنامه 

نشنال چاپ 
امارات بوده 
است. البته 
این روزنامه 

اماراتی هر دو 
موضوع را به 

ایران ربط داده 
است. 

وال استریت ژورنال 
با چاپ این عکس 

آخر الزمانی، نتیجه 
آتش سوزی در 

آمازون را روی جلد 
برده است. 

اعتراض این 
زن فلسطینی 
به یک سرباز 
اسرائیلی به 

خاطر تخریب 
آپارتمان و 

رستوران اوست. 
این اتفاق در 
بیت جالا در 

منطقه اشغالی 
نوار باختری 

رود اردن افتاده 
است. )عکس: 

رویترز(

سایت  نگار جهان

1    یک منبــع آگاه خبر داد که به دنبال درخواســت 
مشترک انگلیس، فرانسه و آلمان از شورای امنیت سازمان 
ملل برای تشکیل جلسه درباره آزمایش های موشکی اخیر 
کره شمالی، این شورا روز سه شــنبه یک نشست پشت 
درهای بسته درباره این موضوع برگزار کرده است. طی  یک 
ماه اخیر این دومین بار است که شورای امنیت سازمان درباره 
آزمایش های موشکی کره شمالی تشکیل جلسه می دهد. )فارس 

به نقل از اسپوتنیک(
بایدن دوم شــد؛ به موازات ادامه تحرکات نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری سوم نوامبر 2۰2۰ )13 آبان 1399( آمریکا، 
نتیجه یک نظرســنجی تازه در این کشور نشــان می دهد که 
جایگاه معاون هشت ساله باراک اوباما تنزل پیدا کرده و رتبه اول 
نامزدها را از دست داده است. در نظرسنجی »دانشگاه مانموث« 
آمریکا که از موسسات معتبر افکارسنجی به شمار می آید، برای 
اولین بار »جو بایدن« جایگاه نخست را از دست داده و به رتبه 
دوم رفته اســت. طبق نظرســنجی مانموث، »برنی سندرز« و 
»الیزابت وارن« هریک با کسب 2۰ درصد آرا، بالاتر از بایدن قرار 
گرفته اند و سهم معاون اوباما  از این نظرسنجی 19 درصد بوده 
است. این نظرسنجی از تاریخ 16 آگوست تا 2۰ آگوست )25 تا 
29 مرداد( از یک نمونه آماری 298 نفر در سراسر آمریکا انجام 
شده که نامشان را به عنوان رای دهنده دموکرات یا مستقل ثبت 

کرده اند. )فارس(
2    آمریکا می خواهد با یمنی ها مذاکره کند؛ روزنامه »وال 
استریت ژورنال« روز سه شــنبه گزارش داد: »دولت )دونالد( 
ترامپ در حال آماده شدن برای مذاکرات مستقیم با نیروهای 

حوثی مورد حمایت ایران در یمن است«. به ادعای منابع مطلع 
مورد استناد این رسانه آمریکایی، هدف دولت ترامپ از گفت و گو 
با انصارالله یمن، »تلاش برای پایان دادن« به جنگ در این کشور 
اســت. به گفته منابع مطلع آمریکایی، »ایالات متحده در حال 
ترغیب عربستان سعودی برای مشارکت در مذاکرات محرمانه 
در عمان با رهبران حوثی اســت تا در یمن یک آتش بس برقرار 
شود.« وال استریت ژورنال در این باره می نویسد: »)گفت و گوی 
مستقیم آمریکا با انصارالله یمن( می تواند در برهه ای که نگرانی ها 
درباره احتمال یک جنگ منطقه ای گسترده تر وجود دارد، اولین 
کانال ارتباطی مهم بین دولت ترامپ و حوثی ها را ایجاد کند.« 

)فارس(
3    پاپ: برای خاموشــی آتش آمازون دعا کنیم؛ پاپ 
فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان خواستار تعهد و تلاش همه 
کشورها برای پایان دادن به آتش سوزی گسترده در جنگل های 
آمازون شد. پاپ خاطرنشــان کرد: این منطقه برای سلامتی و 
حیات کره زمین ضروری است. او در سخنرانی خود در میدان 
ســنت پیتر واتیکان در جمع هزاران تن افزود: ما همگی نگران 
آتش سوزی های گسترده در آمازون هســتیم. بیایید دست به 
دعا برداریم و تعهدی جمعی پیشــه کنیم تا این آتش خاموش 
شود. این جنگل ها برای سیاره ما بسیار حیاتی هستند. )باشگاه 

خبرنگاران جوان به نقل از رویترز(
4    تدابیــر نپال برای پایان زباله در اورســت؛ به دنبال 
نگرانی ها از حجم زباله های انباشته شده در کوه اورست، مقامات 
نپال استفاده از پلاستیک های یکبار مصرف را در این بلندترین 
قله جهان ممنوع می کننــد. این قانون جدید از ژانویه ســال 

2۰2۰ )دی-بهمن 98( اجرایی شــده و به موجب آن استفاده 
از قوطی های پلاســتیکی حاوی نوشــیدنی و هر پلاستیکی با 
ضخامت کمتر از ۰.۰3 میلی متر در اورست و پیرامون آن ممنوع 
می شود. سالانه بیش از 5۰ هزار بازدیدکننده و کوهنورد به این 
نقطه از جهان سفر کرده که از این جمعیت تنها تعداد محدودی 
ملاحظات زیســت محیطی را رعایت می کنند. ســال گذشته 
مقامات چین، نپال و هندوستان نسبت به انباشت چندین هزار 
کیلو زباله و مدفوع انسانی در قله اورست، هشدار داده و از وقوع 
یک بحران زیســت محیطی در این منطقه خبر دادند. مشکل 
انباشت زباله در کوه اورست در سال های اخیر توجهات را به خود 
جلب کرده است. مقامات نپال در ماه ژوئن خبر جمع آوری بیش 
از 1۰.9 تن زباله از این کوه را توسط یک کمپین جمع آوری زباله 
تایید کردند؛ با این وجود قله هشت هزارو 85۰ متری این کوه 

هنوز از زباله انباشته است. )میدان(
5    فرمانده عراقی: آمریکا رادار هوایی را خاموش کرده 
بود؛ یــک فرمانده امنیتــی عراقی پرده دیگری از هم دســتی 
نظامیان تروریست آمریکا با صهیونیســت ها را نشان داد. این 
فرمانده بلندپایه که در وزارت دفاع عــراق حضور دارد، گفت: 
»رادارهای آمریکایی که دولت عراق برای حمایت از حریم هوایی 
خود وارد کرد، تحت کنترل نیروهای آمریکایی قرار داشت که 
در کشور )عراق( حضور داشتند.« وی که خواست نامش فاش 
نشود، گفت که کنترل این رادارها از راه دور صورت می گرفت؛ به 
گونه ای که نیروهای آمریکایی برای ساعات طولانی با هدف ورود 
پهپادهای اسرائیلی، رادارها را از کار می انداختند. این فرمانده 
اعلام کرد، با این اقدام آمریکایی ها، دیگر پهپادهای اســرائیلی 

رصد نمی شد. )فارس به نقل از المعلومه(
6    ترامپ: برای خروج از افغانستان عجله نداریم؛ »دونالد 
ترامپ« در نشســت مطبوعاتی قبل از دیدار با »نارندرا مودی« 
نخســت وزیر هند در حاشیه برگزاری نشســت گروه هفت در 
فرانسه و پس از سؤال درباره زمان بندی خروج نیروهای آمریکایی 
از خاک افغانستان گفت که بدون جدول زمانی و هرچه که باشد، 
ما عجله در این کار نداریم. رئیس جمهور آمریکا در ادامه گفت ، 
نقش نظامی آمریکا در افغانستان به »یک نیروی پلیس« مبدل 
شده است. وی در این باره گفت: »منظور من این است که ما آنجا 
هستیم. اما رک و پوســت کنده بگویم که واقعا بیش از هر چیز 
دیگری )در افغانستان( یک نگهبان هستیم.« ترامپ در ادامه ادعا 
کرد که آمریکا می تواند در مــدت زمان کوتاهی  برنده جنگ در 

افغانستان باشد. )فارس به نقل از تی نیوز(
7    حذف کلمه بــکارت از فــرم ازدواج در بنگلادش؛  
دادگاه عالی بنگلادش حکم کرده اســت کــه از این پس زنان 
مجبور نیستند در فرم ثبت ازدواج باکره بودن را مشخص کنند. 
دادگاه عالی بنگلادش رای داده که واژه ای معادل ازدواج نکرده 
جایگزین واژه باکره شود. در این فرم دو گزینه دیگر یعنی بیوه 
و مطلقه همچنان باقی مانده است. از سوی دیگر، دادگاه اعلام 
کرد که از این پس داماد هم بایــد وضعیت تاهل خود را در فرم 

مشخص کند.
8    کردها در حال تخلیه شمال ســوریه هستند؛  اداره 
منطقه نیمه خودمختار کردستان در شمال شرقی سوریه اعلام 
کرده است که از روز شنبه گذشــته چندین واحد از نیروهای 
یگان های مدافع خلق ســلاح های سنگین خود را از راس العین 

خارج کرده اند. نمایندگان آنکارا و واشنگتن در اوایل ماه آگوست 
توافق کــرده بودند که یک منطقه حائــل در امتداد مرز ترکیه 
در شمال ســوریه ایجاد کنند. )دویچه وله به نقل از خبرگزاری 

فرانسه(
9    بمباران مجدد پایگاه سعودی توسط یمنی ها؛ »یحیی 
سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن خبر داد که یگان پهپادی 
ارتش یمن با اســتفاده از پهپادهای »قاصــف K2« عملیات 
گسترده ای را علیه پایگاه هوایی »ملک خالد« در خمیس مشیط 
عربستان سعودی انجام دادند. بر اساس اعلام این مقام یمنی، 
در این عملیات تاسیسات ارتباطات نظامی و آشیانه هواپیماهای 
جنگی سعودی ها مورد حمله قرار گرفت و اهداف با دقت عالی 
مورد اصابت قرار گرفتند. یحیی ســریع گفت که این حمله در 
پاسخ به جنایت ادامه دار ائتلاف سعودی و حملات جنگنده های 
آن به مناطق مختلف یمن است که تنها طی 12 ساعت گذشته 

4۰ حمله هوایی به یمن انجام داده اند. )فارس(
10    راز آتش ســوزی های جنگل در ترکیه مشخص شد؛ 
یک گروه مرتبط با »پ ک ک« )حزب کارگران کردستان ترکیه( 
مسئولیت آتش سوزی های اخیر در اســتان های غربی ، شمال 
غربی و جنــوب ترکیه را برعهده گرفــت و آن را »انتقام گیری 
آتشین«  از دولت مرکزی ترکیه اعلام کرد. این گروه روز دوشنبه 
با انتشــار بیانیه ای در یک وبگاه هوادار پ ک ک، مسئولیت 27 
آتش سوزی جداگانه در شــهرهای غربی را بین 11 و 24 ژوئیه 
)یکشنبه 2۰ مرداد و شنبه دو شــهریور(  که تنها در یک مورد  
بیش از  5۰۰ هکتار اراضی جنگلی در شــهر ازمیر را شــامل 

می شد، بر عهده گرفت. )فارس به نقل از آناتولی(

معاون اوباما دوم شد، پاپ برای خاموش کردن آتش آمازون ایده داد و نپال از دست زباله های اورست کلافه شد

مهسا مژدهی  
هفتصبح
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سه روایت راست و 
یک ادعای دروغ

در سفر به سرزمین های اسکاندیناوی چه گذشت؟

  سایت نگار

مجسمه سیروس، هلیکوپتر ترامپ، اشراف مشهد
1  فرزانه کابلی در گفت و گو با شهروند از احضارش به دادسرا به جهت حواشی 
ایجاد شده پیرامون کنسرت سالار عقیلی خبر داد. او گفت: صبح روز شنبه به دادسرا 
احضار شدم و گفتم اگر این کار اشکال داشته چرا مجوز گرفته است. معتبرترین نهادهای 
نظارتی یعنی مرکز هنرهای نمایشی و شورای نظارت بر نمایش وزارت ارشاد این کار را دو بار 
بازبینی و هر دو بار هم اجرا را قبول کرده اند و به آن مجوز داده اند. همان جا هم تأکید کردم 
که اگر شما معتقدید این کار نباید اجرا شود، یک نفر از مسئولان خود را در ارشاد بگذارید 
تا هنگام بازبینی ما را تأیید کند. وقتی دستگاه های نظارتی ارشاد به کار مجوز می دهند، من 
به عنوان هنرمند فکر می کنم کارم در چارچوب است. واقعا چه جایی از این نهادها برای دادن 
مجوز معتبرتر است؟ به چرخش اشاره می کردند، درحالی که شما وقتی می خواهید روی 
صحنه حرکت کنید، می توانید از چرخش استفاده کنید و این کاری است که در اغلب اجراها 
مرسوم است. می گویند چرا انگشت هنرمندان در این کار حرکت می کند، درحالی که همه 
می دانیم این تئاتر است و در تئاتر بدن حرکت دارد. تا همین جا هم بدانید خیلی از حرکات 
را با وجود زیبایی شان، به خاطر شائبه های احتمالی حذف و درواقع خودسانسوری کردم.  
از من امضا گرفتند و درواقع تذکر دادند اما مسئله این است که من اجازه معتبر داشته ام. 
فکر می کنید من متوجه نمی شوم و در این شرایط کشورم روی صحنه رقصیده ام؟ نمی دانم 
چطور جواب بدهم. خودتان می دانید در اینستاگرام چه فضایی حاکم است. هر چه دلشان 

می خواهد می نویسند و بدون این که اصل موضوع را بدانند، توهین می کنند. 

2  مصطفی داننده-عصر ایران:  واقعا اگر این تحریم ها در زمان احمدی نژاد یا یک 
رئیس جمهور اصولگرا اتفاق می افتاد و وزیر خارجه آن دولت از حلقه آتش ترامپ 
خارج می شد و باب مذاکره را با جهان می گشود، صداوسیما و رسانه های حاکمیتی 
با این ماجرا چگونه برخورد می کردند؟ پاســخ روشن اســت. این خبر را در بوق و کرنا 
می کردند. فکر می کنم برخی شاید در نماز جمعه هم می گفتند باید این سفر در کتاب های 
درسی گنجانده و به بچه ها تدریس شود. متاسفانه الان در کشور  برای برخی حل مشکلات 
مردم، اهمیتی ندارد. آنها می خواهند هواپیمای دولت، سقوط کند و هواپیمای آنها جای آن 
را بگیرد. اتفاقا این افراد نه تنها این اقدامات دولت را پوشش نمی دهند که حتی از آن دلخور 
می شوند. بنشینید و ببینید که چه برنامه هایی علیه این سفر پخش و گفته خواهد شد چرا 
دولت از برجام درس نمی گیرد و بازهم به دنبال مذاکره اســت؟ البته ظریف و تیم وزارت 
خارجه باید خدا را شکر کنند که ماجرا با همین عدم پوشش خبر به پایان رسید و دوستان 
به خانم  آستین حلقه ای که دور میز مذاکره ظریف با رئیس جمهور فرانسه نشسته بود کاری 
نداشتند. همین زن می تواند کلی حاشیه برای ظریف ایجاد کند که چرا اصلا شما دور میزی 

نشسته اید که چنین زنی در آن حضور دارد. تازه در این میز با طرف فرانسوی می خندید!!
می توانند مقاله و ســخنرانی های متعددی در این مورد داشته باشند و از توهین به ملت 
ایران پشت یک میز سخن بگویند. متاسفانه برخی در ایران تنها به انتخابات 1400 فکر 
می کنند. ترامپ با تحریم های جدید و خروج از برجام، حسابی به آنها کمک کرد. به خاطر 
همین دوست ندارند ظریف با دیپلماسی جواب پاتک های آمریکا را بدهد. آنها دوست ندارند 
همچون سال 92، ایران با جهان به یک زبان مشترک برسد. سال هاست که روحانی و ظریف 
برای حل مشکلات از دو سپر استفاده می کند یکی برای مقابله با ترامپ، اسرائیل و عربستان 

و دیگری برای تیرهایی که از داخل به سمت آنها شلیک می شود.

3  مونسان، رئیس سازمان گردشگری گفت: سال 97 با وجود موضوع تحریم و 
مشکلاتی که وجود داشت آمار ورود گردشگران خارجی به کشور نسبت به سال 96 
از رشد 52 درصدی برخوردار بوده که بسیار رشد بالا و قابل توجهی است. سرپرست 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اینکه به دلیل تحریم پروازهای 
مستقیم خارجی کشور لغو شده یا کاهش پیدا کرده بود، افزود: با این که پروازهای مستقیم 
خارجی یکی از مؤلفه های مهم توسعه گردشگری خارجی است، حضور نیروهای نظامی 
در منطقه خلیج فارس می توانست اثرات منفی روی گردشگری بگذارد اما خوشبختانه با 
تدابیری که دولت پیش بینی کرده بود بازارهای هدفمان را روی بازارهای منطقه متمرکز 
کردیم. او با بیان اینکه در سه ماه نخست سال 9۸ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 40 
درصد رشد در زمینه جذب گردشگر داشته ایم، گفت: آماری که بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی در سال 9۷ داده یعنی عملکرد اقتصاد کشــور را در سال 9۶ بیان می کرد نشان 
می دهد که 11 و ۸ دهم میلیارد دلار سهم گردشگران در کشور بوده و این عدد و ارقام نشان 

می دهد گردشگری نفوذ خود را در اقتصاد کشور روزبه روز گسترش می دهد.

4  به گزارش باشگاه خبرنگاران ساخت 32 کاخ مجلل در باغی بزرگ با درختان 
سربه فلک کشیده در بلوار شاهنامه به نیمه رسیده بود که مالک پروژه به هر ترفندی 
که شده بود به یکی از مدیران ارشد وقت جهاد کشاورزی مشهد نزدیک شد تا مجوز 
تغییرکاربری اراضی کشاورزی را بگیرد. پیشــنهاد تحویل خودروی لوکس را در ازای 
صدور مجوز های غیر قانونی ارائه می کند. مدیر متخلف هم از این پیشنهاد استقبال و فردای 
آن روز خودروی لوکس را تحویل می گیرد و در ســاعتی که اداره تعطیل بود، امضا های 
طلایی را پای مجوز های غیر قانونی زده و تحویل مالک باستی هیلز مشهد می دهد. محمد 
علی کمال زاده، بازپرس شعبه 21۷ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد در رابطه با این پرونده 
می گوید: پس از اطلاع از ماجرا و انجام بررسی های قضایی مورد نیاز، دستور بازداشت مدیر 
پروژه صادر شد. از همین رو تیم های معاونت اطلاعات ســپاه پاسداران موفق شدند فرد 
مذکور را دستگیر کنند. متهم در اعترافات خود گفت: پس از مدتی مدیر مذکور در جهاد 
کشاورزی شهرستان مشهد از من خواست تا خودرو را پس بگیرم و معادل ریالی آن را که 

در آن سال حدود 200میلیون تومان بود، پرداخت کنم که این اقدام هم صورت گرفت.

5  سید احمد موسوی پاکبان شاغل در شرکت خدماتی شهرداری در هنگام کار 
در پارک ساحلی با یك کیف دستی مواجه شد که پس از بررسی آن کیف که حاوی 

مقداری طلا به ارزش حدود 80 میلیون تومان بود را به صاحبش تحویل داد.

6  جریمه 572 میلیون دلاری جانسون اندجانســون در ارتباط با مسکن های 
اعتیادآور. به حکم یک دادگاه در آمریکا شرکت داروسازی»جانسون اند جانسون« باید 
برای مسئولیت خود در قبال دامن زدن به اعتیاد به مواد مخدر در اکلاهما، ۵۷2 میلیون 
دلار غرامت بپردازد. شرکت های داروسازی و توزیع کنندگان اخیرا با هزاران شکایت به 
خاطر دامن زدن به بحران اعتیاد روبه رو بوده اند و پرونده اکلاهما اولین موردی بود که به 
دادگاه می رفت. قاضی تاد بالکمن گفت که دادستان ها نشان دادند شرکت»جانسون اند 
جانسون« با تبلیغ های فریبکارانه برای فروش مسکن های به شدت اعتیادآور به این وضعیت 

دامن زده است./ بی بی سی

7  کیهان نوشت: دیروز همایشی تحت عنوان »ارائه دستاوردهای دولت در توسعه 

زیرساخت های روستایی«، با حضور و سخنرانی رئیس جمهور و برخی از مسئولان 
دولتی در تهران برگزار شد....حضور تعدادی از بانوان با پوشش های غیر متعارف در بین 
شرکت کنندگان و عدم رعایت حجاب اسلامی از سوی آنها، اتفاق عجیبی بود. این موضوع 
با اعتراض طیف های زیادی از مردم روبه رو شد چراکه به نوعی رسمیت بخشیدن به ترویج 
بی حجابی و زیر پا گذاشتن قانون عفاف و حجاب در یک مراسم رسمی که برگزار کننده آن 
دولت جمهوری اسلامی است، محسوب می شد. مشخص نیست این نوع پوشش های غیر 
متعارف مربوط به زنان روستایی کدام مناطق است که تا کنون در مراسمات بومی و مرتبط 
با روستائیان دیده نشده است. آیا با فرض اینکه این زنان روستایی هم باشند، باید به صرف 
روستایی بودن با هر پوشش و وضعیتی در یک مراسم رسمی تحت عنوان دستاوردهای 
روستائیان حضور پیدا کنند؟!فراموش نکنیم که هنوز چند روز از بیانات مهم رهبر انقلاب 

در دیدار با اعضای هیات دولت درباره موضوع توجه به حجاب نگذشته است.

8  عسل پورحیدری فرزند مرحوم پورحیدری: پدرم تکرار نشدنی است.همیشه 
شماره پیراهنم ۵ بود، اما الان به خاطر پدرم که شماره پیراهنش 2 بوده می خواهم 2۵ را در 
تیم ملی بسکتبال بر تن کنم.سالی که پدرم فوت کرد همه چیز در استقلال بد بود. خیلی 
خوب نتیجه نگرفتند، اما بعد بهتر شدند.در آمریکا با دوست هایم که پرسپولیسی بودند 

کری شدیدی داشتم.

9  ملکه الیزابت دوم: هلی کوپترهای ترامپ چمن های کاخ باکینگهام را خراب 
کردند. ساندی تایمز گزارش داد هنگام دیدار ترامپ از انگلیس ملکه به شوخی گفته است 

هلی کوپترهای رئیس جمهور آمریکا چمن زار باکینگهام را خراب کرده اند.
این رسانه نوشت ملکه به اسکات موریسون نخست وزیر استرالیا موضوع را گفته و یکی از 
نزدیکان موریسون داستان را برای ساندی تایمز بازگو کرده است. هلی کوپترهای ترامپ در 
بازدید ماه ژوئن از انگلیس روزی دوبار در باکینگهام نشست و برخاست می کردند و همین 
امر باعث شد تا چمن زار کاخ خراب شود.  برای باغ انگلیسی چمن و چمن زار بسیار مهم 
بوده و این کشور ید طولایی در مدیریت چمن زار در اقصی نقاط کشور دارد.)توئیت پرس(

10  سردیس مرحوم سیروس قایقران فوتبالیست مشهور کشورمان که در بلوار 
ساحلی بندر انزلی نصب شده بود شکسته شده است./فرارو

11  کامبیز نوروزی حقوقدان در کانال خود نوشت :  برای روزنامه نگارانی که هر لحظه 
منتظر یک جور تیر غیب اند ، همین مانده بود که مهدی تاج ، رئیس فدراسیون فوتبال هم 
خط و نشان بکشد و آنها را با لحنی بی ادبانه تهدید کند که اگر»سؤال های بی ربط بپرسند« 
برای 4 سال از خبرنگاری در استادیوم فوتبال محروم می شوند. حرفی که سرتا پا غیرقانونی 
است . او به شکلی مبهم و مجمل متمسک می شود به مقررات فیفا و ای اف سی . این کذب 
است . مقررات ای اف سی و فیفا اجازه نمی دهند که خبرنگار به خاطر چیزی که آقای تاج» 
پرسیدن سوال بی ربط« نامیده است توسط فدراسیون فوتبال یا هر نهاد دیگر از انجام وظیفه 
حرفه ای اش محروم شود.     در مقررات بین المللی ، آزادی بیان و  حقوق روزنامه نگار آنقدر 
ارج و قرب دارد که کسی مثل آقای تاج جرأت نکند چنین بی محابا و سرکش ، روزنامه نگار 
ورزشی اســتادیوم فوتبال را به محرومیت از حقوق حرفه ای اش تهدید کند. آنچه مهدی 
تاج در تهدید خبرنگاران استادیوم های فوتبال گفته است تلاش برای نقض حقوق روزنامه 
نگاران از طریق محروم کردن خبرنگاران از حق کســب خبر است. این شیوه ای است که 
برای سانسور غیر مستقیم به کار می رود. بهترین توصیه به آقای مهدی تاج این است که 
به خاطر این بخش از سخنان تهدیدآمیزش از ورزشی نویسان فوتبال رسماً  پوزش بخواهد.

12  شهریاری مجری ممنوع التصویر صداوسیما: شما ببینید وقتی از مردم نظرسنجی 
می کنند، مردم برنامه 90 و عادل فردوسی پور را به عنوان بهترین برنامه و مجری معرفی 
می کنند. اما بلافاصله آن برنامه را حذف می کنند و آن مجری صادق، دوست داشــتنی و 
پرهیزکار به معنای واقعی کلمه را کنار می گذارند. این در واقع دهن کجی  کردن به مردم 
است. مردم هستند که شبکه های صداوسیما را با دیدن باید نگه دارند. عادل فردوسی پور از 
طرف مردم پذیرفته می شود و کسی که روی صندلی او تکیه می زند، از طرف مردم پذیرفته 

نمی شود. حال این اسم در لیست آقایان هم باشد مشکلی را حل نمی کند. ) ایرنا(

13  »خواننده ای که عصر جدید را به بارسلونا ترجیح داد«؛ احتمالا ویدئویی با 
این کپشن در فضای مجازی دیده باشید که پارسا در آن می گوید: »قرار بود تا چند 
روز دیگر به ترکیه بروم تا با نونهالان تیم بارسلونا بازی داشته باشیم.« وقتی صحبت مان 
به سرگرمی های مورد علاقه می رسد، درباره این ویدئو از پارسا سوال می کنم. می گوید: 
»حســابی اهل فوتبالم. حتی جزو بازیکنان آکادمی علی دایی هستم اما وقتی به عصر 
جدید آمدم فقط و فقط به یک چیز فکر کردم؛ این که آواز بخوانم و دوستانم را با موسیقی 

سنتی آشنا کنم.«

14  احسان حدادی دارنده مدال نقره المپیک و قهرمان جهان و آسیا خودش را برای 
مسابقات فینال دایموند آماده می کند. او پیش از شروع این مسابقات در اینستاگرام خود 
وعده جالبی داد و نوشت:» معرفی ٨ پرتابگری که به فینال مسابقات دایموند لیگ راه پیدا 
کردن خدا رو شکر که منم با ١٠ امتیاز توانستم به فینال برسم البته اینقدر ما خوبیم فقط 
با ٢ تا مسابقه رفتیم فینال !!هر کس اول بشه تو فینال بهش کلی الماس میدن منم اگر اول 
بشم الماس رو بگیرم اولین کاری که می کنم میرم زن می گیرم. مسابقات بروکسل هست.«

ادامه از صفحه اول
2- افراد حاضر در ســفر شــامل دســتیاران و 
مشــاوران آقاي ظریف، اعضاي تیم تشریفات، 
مسئولان رسانه اي، محافظان و خبرنگاران بود. 
آقاي فاضل گفته 4۸نفر محافــظ، ظریف را در 
این سفر همراهي مي کردند در حالي که مجموع 
کل اعضاي تیم 33نفر بود و کل تعداد محافظان 

دونفر محافظ آقاي ظریف بودند.
3- این اولین سفر خارجي آقاي فاضل به عنوان 
خبرنگار بود. او مدعي شده که چمداني را هم به 
همراه داشته و مجبور شــده براي فرار آن را در 
ماشــین خبرنگاران باقي بگذارد. در حالي که در 
محل پاویون فرودگاه تنها کسي بود که چمداني 
با خود همراه نداشت و همه وسایلش را در یک 

کوله پشتي حمل مي کرد.
4- با تعدادي از خبرنگاران آشــنایي داشت و با 
دیدن آنها به میان جمع آمد و سر صحبت را باز 

کرد و با افتخار گفت مــن تنها خبرنگاري بودم 
که کریمي قدوســي به او اعتماد داشت و لیست 
دوتابعیتي ها را در اختیارم گذاشــت. این را هم 
گفت که پســرش به تازگي عمل لوزه داشته و 

نتوانسته سه روز غذا بخورد.
۵- بعد از فنلاند مقصد ما سوئد بود. قرار بود در 
استکهلم مستقیماً در مهماني سفارت ایران که 
با حضور جمعي از ایرانیان برپا شده بود، حضور 
داشته باشــیم. در پرواز وقتي ظریف به جمع ما 
آمد اتفاقا فاضل از کساني بود که از او خواست به 

سبت  عید غدیر به خبرنگاران عیدي دهد. منا
فیلم آن هم موجود است.

۶- بعد از حضور درســفارت هنگامي  که ظریف 
اعلام کرد قــرار اســت در برنامــه اي از پیش 
تعیین نشده به پاریس برویم، براي تنظیم خبر به 
محوطه بیروني آمدم و فاضل با حالتي هیجاني 
و عصبي رسید و پرسید که آیا این خبر را منتشر 

مي کنم و گفت من خیلــي هیجان زده و عصبي 
هستم و نمي توانم خبر را تنظیم کنم.

۷- به نظرم آن وضعیت روحي مي توانست ناشي 
از تردید او براي ماندن در سوئد یا پناهنده شدن 
در پاریس باشد. برنامه هاي روز سه شنبه طوري 
بود که خبرنگاران امکان حضور در شــهر را هم 
داشتند. هتل محل اقامت ما فاصله کمي  با هتل 

محل اقامت ظریف داشت.
۸- حضور پراکنده تعدادي از اعضاي ســازمان 
مجاهدین در محل به شــدت موجــب نگراني 
اعضاي تیم سفارت شده بود و آنها به طور دائم از 
خبرنگاران درخواست مي کردند که براي رفت و 

آمدهاي خود به داخل شهر مراقب باشند.
9- امیرتوحید فاضل مدعي شــده که ماموران 
امنیتي به طور دائم همــه خبرنگاران را کنترل 
مي کردند و این درحالي بود که شاید اگر کسي 
در رفت و آمدها مــورد حمله یکــي از اعضاي 
مجاهدین هم قرار مي گرفت هیچ ماموري حضور 

نداشت که حتي از او کمک بگیرد.
10- بعد ازظهر مســئول ســفارت بــه بچه ها 
پیشنهاد کرد هرکسي مایل اســت آماده شود 
تا به مرکز اســتکهلم برویم. در راه آقاي فاضل 
به طور مرتب از وضعیت معیشــت، حمل و نقل 
و امکانات زندگي در این شــهر سوال مي کرد و 
نهایت بهره برداري خود را براي کسب اطلاعات 
مورد نظرش در همین گردش دوســاعته انجام 

داد.
11-  او تمام بعدازظهر آن روز را مشغول گردش 
و کسب اطلاعات از مسئولان سفارت بود. صبح 
سه شنبه که ما عازم محل ســخنراني ظریف و 
بعد از آن ترک ســوئد بودیم، بعــد از صبحانه و 
درحالي که کوله پشتي خود را بر دوش داشت و 
درحال صحبت با تلفن بود، به بقیه گفت که براي 

کشیدن سیگار بیرون مي رود.
12- آخرین بار که او را دیدم درحال کشــیدن 
سیگار جلوي هتل و صحبت با تلفن بود که بعد از 
آن در حالي که کسي به او توجهي نداشت، گروه 
را ترک کرد. امیرتوحید فاضل تمام ساعاتي که 
مســئولان رســانه اي و خبرنگاران برایش پیام 
مي گذاشــتند و جویاي موقعیتش بودند آنلاین 

بود اما به پرسش ها پاسخي نمي داد.

 واگویه های انتظار
پاییز جان/  چه سرد ،  چه درد آلود

چون من تو نیز تنها ماندستی/  ای فصل فصل های نگارینم
پاییز/   ای قناری غمگینم

 دستور زبان عشق
باد نجوا می کند در گوش برگ/  سر در آغوش گلی دارم

کنار چتر بید/  راه دوری نیست
مهدی اخوان ثالثپیدایم کنید... فریدون مشیری

بهارســال ۸۸ بهار عجیبی بود. زیباترین  بهاری 
که در عمرم دیده ام. آســمان تهــران پر بود از 
بازیگوشی های طبیعت. ابر،  باران، تگرگ،  رنگین 
کمان و آفتاب. هوایی زیبا و لطیف و بی ثبات. در 
چنین روزگاری تب انتخابات به اوج خود رسیده 
بود. طی یک سال و نیم قبل از این بهار،  پافشاری 
سردار رادان رئیس پلیس تهران  بر اعمال خشن 
گشت ارشاد و مبارزه با بدحجابی شرایط را برای 
طبقه متوســط و به خصــوص خانم ها دگرگون 
کرده بود. سردار به این فکر افتاده بود که قضیه 
بدحجابی را یکسره کند. نمی دانم چرا به چنین 
تصــوری از ظرفیت خود،  نیروهایــش و جامعه 
رســیده بود؟ لابد در ذهنش مشــابه  کاری بود  
که مثلا در ایالت آچیه اندونزی انجام می گیرد. 
اما خب شیوه اش ازپایه اشــتباه بود. بگذریم. در 
بهار ۸۸ و متناسب باشورو شوق انتخابات گشت 
ارشاد کمتر شــده بود . فضا کاملا انتخاباتی بود 
و طبقه متوســط به خصوص بانوان  در واکنش 
به سختگیری های شدید  گشــت ارشاد با تمام 
قوا به خیابان آمده بودند. ســال ۷۶ هم مشــابه  
این اتفاق افتاده بود. ســختگیری های شــدید 
انتظامی در مورد پوشــش بــه ماجرای واکنش 
طبقه متوسط در انتخابات دوم خرداد ۷۶ منجر 
شده بود.حالا در سال ۸۸   تهران به شکلی یک 
پارچه حداقل از خیابان انقلاب به بالا در تصرف 
طرفداران مهندس موسوی بود .  در همان روزها 
احمدی نژاد در دانشگاه های مشهور تهران حضور 
یافته بود و هربار با بدرقه سرد و حتی توهین آمیز 
دانشجویانی روبه رو شــده بود که  از بی اعتنایی 
احمدی نژاد به  نخبه های دانشگاه ها  و همین طور  
تلاشش برای بی رنگ ســاختن شعارها و طیف 

بندی های سیاســی عصبانی  بودند و  مطمئن 
بودند دوره او به پایان رسیده است. در فاصله کمی 
از موعد انتخابات ، او و طرفدارانش  میتینگی در 
مصلی ترتیب داده بودند که خب در میانه راه لغو 
شــد. طبیعتا به خاطر کم بودن جمعیت. مصلی 
در  قسمت شــمالی مرکزتهران دقیقا در وسط 
پایگاه طبقه متوسط قرار داشت و طبیعی بود که 
آنجا  احمدی نژاد شانسی برای ازدحام جمعیت 
نداشته باشــد. همان روز بود که اتومبیلم را در 
ازدحام انتخاباتی روی پــل دوربرگردان همت 
به مدرس پارک کردم و پیاده به ســمت میدان 
هفت تیر راه افتادم. شــهر و اتمسفر در اختیار 
طرفداران موسوی بود. به میدان که رسیدم تازه 
طرفداران احمدی نژاد را مشاهده کردم. جوانانی 
از جنوب شهر. رنگ بندی ایدئولوژیک نداشتند. 
رنگ بندی طبقاتی داشــتند. این اتفاق تازه ای 
در اتمسفر سیاســی کشــور بود. اصولگرایان 
الزاما طرفدار او نبودند، طبقه فرودســت ،  طبقه 
»جنوب شــهر« پشــتیبان او بودند. جوانانی 
بدون نشان های اصولگرایی و دخترانی از همه 
رنگ، هم چادری و هم  با روســری های شل و 
شلوارجین که معلوم بود از نقاط جنوبی تهران 
خودشان را به هفت تیر رسانده بودند و حالا با 
شعار ناعادلانه ســاندیس خور ، ساندیس خور  
روبه رو بودنــد. تازه آنجا بود که  می توانســتی 
سردرگمی طیف های مختلف کشور در مواجهه 
با احمدی نــژاد رادرک کنی. او در اوج دوقطبی 
اصولگرا – اصلاح طلب ،  می خواســت متناسب 
با  وســع خود ،  قرائت دیگــری را  راه بیندازد.  
تلاش او برای چنین قرائتی  در 4 ســال اول ؛   او 
را منفور طبقه متوسط ساخته بود . طبقه ای که  

نور صحنه را همیشــه برای خود می خواهد و از 
بی اعتنایی دولت نهم  به منافعش و فشار پلیس 
در گشت ارشاد عاصی شده بود. احمدی نژاد در 
این میدان پراز تنش ،  داشت به یک برند سیاسی 
بدل می شــد. افســوس که بعد از حوادث  ۸۸ 
، اسیر جاه طلبی های مشایی شد و مشاوره های 
غلط او  که فکر می کرد مثلا با نمایش منشــور 
کوروش و یا کمک مالی به سلبریتی ها می تواند 
دل آزرده طبقه متوســط را )که  در سیر وقایع  
و ناآرامی های  تابســتان ۸۸  به کینه ای عمیق  
بدل شــده بود( به دســت بیاورد. کرشمه های 
دولت دهم بــرای طبقه متوســط مجموعه ای 
ازآشفتگی سیاســی  فاجعه باری را رقم زد که 
در نهایت رابطه دولت او با طبقه فرودســت را 
نیز از هم پاشــاند. لیدر طبقه فرودست به یک 
سیاســتمدار معمولی و حراف ایرانی بدل شده 
بود که وقتش را با ســخنرانی های پر از طعنه و 
در افتادن با مجلس و نهادهای امنیتی  و ارسال 
پیام های عاشقانه بی جواب برای طبقه متوسط 
هدر می داد.  احمدی نژاد می توانست برند لیدری 
طبقه فرودست باشد اما خودش و مشاورانش این 
موهبت را درک نکردند و ظرفیت خودرا بیش 
ازآنچه هســت تصور کردند. این که عقایدش 
ممکن اســت برای طبقه متوسط جذاب باشد 
که نبود.  جالب این که در یکی دوسال گذشته  
یعنی از سال 9۶ به بعد و در حبس شدن مشایی 
و بقایی ،  به نظر می رســد احمدی نــژاد فارغ از 
ماجرای بهار و درخت و کوروش ،  می خواهد برند 
خود را بازیابی کند که بعید می دانم موفق شود. 
خیلی طولانی شد. داستان های ۸۸ را فردا ادامه 

می دهم. 

بهار عجیب 88 : آرامش قبل از طوفان   
اینجا برایتان از 90 خاطره مي نویسم. از آدم ها، بازي ها، فیلم ها و... یادها. تا آخر تابستان...

آرش خوشخو  نود

دنیا پر است از قصه هایی که در آن پری ای، غولی، 
فرشته ای، جانوری جلوی انســان برگزیده ظاهر 
می شود و با بی حوصلگی می گوید: »ای انسان خر 
شانس... ببخشید! ای انســان خوش شانس، من 
قادرم 3 آرزوی تو را برآورده کنم، پس سریع 3 آرزو 
کن و بیش از این وقتم را نگیر.« بعد انسان خوش 
شانس هُل می شــود و دم دستی ترین آرزوهایش 
را ردیف می کند و پری با تــکان خودش یا چوب 
سحرآمیزش او را سوار ماشــینی براق و تماشایی 
می کند و سند آلونکی 9۵ متری را به نامش می زند 
و یک انسانِ هاج و واج و از همه جا بی خبر دیگر را 
توی اتاق خوابش زندانی می کند و با حالت کسی 
که می خواهد با آوردن بهانه ای، اجازه خروج از یک 

مهمانی کسل کننده را بگیرد می گوید: »خب، این 
هم از خانه و ماشین و عشقت. من بروم بخوابم که 
فردا صبح زود باید 3 آرزوی چرند دیگر... ببخشید! 
3 آرزوی زیبا و دلنشین دیگر را برآورده کنم. بای.«
دختر ۶ ســاله ام بعد از آشــنایی با این آرزوهای 
بسته ای پوزخندی زد و گفت واقعاً از این آرزوهای 
3تایی بدش می آید. چرا نمی شــود لیســت همه 
خواسته ها را به متصدی امور آرزویی داد و منتظر 

برآورده شدن تک تکشان ماند.
به نظرم حق با اوست. کسی که می تواند 3 آرزو را 
برآورده کند و معشوق بدبختی را از روی تختخواب 
یک نفره و لپ تاپ در بغل در حال تماشای آخرین 
ســریال دانلودی بلند کند و بیندازد وسط خانه 

خالیِ بی پرده جناب آرزوگر، حتما می تواند سقف 
آرزوها را هم بردارد یا دســت کم وقــت برنامه را 

زیاد کند.
چرا در قصــه و خیال هــم همه چیز را ســخت 
می کنیم؟ چرا نمی شود یکبار در قصه ای، معجون 
خوشــبختی و لذت و آســایش در دسترس همه 
باشد. چرا نمی شود یکبار خبری از مرگ و جدایی 
و نشدن و نرســیدن و از دســت دادن و به دست 
نیاوردن نباشــد. چرا نمی شــود بارانی روی سر 
مصیب زده های زمین ببارد و صدایی بگوید سختی 

به پایان رسید، دیگر فقط شادی مانده و آسانی.
زندگی حتی در قصه هم آســان نیست. پری های 

جادویی! به خودتان بیایید.

  ستون فقرات

لیست آرزوها را آماده کنید
آنالی اکبری
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بازیدرنیوکمپبااجازهوالدین!
آنسوفاتی16سالهبرایاینکهبتوانددرفهرست
بارسلونابرایبازیمقابلرئالبتیسقراربگیرد
نیازبهرضایتنامهکتبیوالدینشداشت!...صفحه10

استعفاوبرکناریبهانهبود؟
انصاریفردوآذریبانقشه
وزارتورزشآمدهاند!...صفحه 11

گروهتلویزیون  
هفتصبح

دوشنبه شب جدي ترين آزمون حرفه اي براي محمد 
حسين ميثاقي و برنامه فوتبال برتر بود. خيلي خيلي 
جدي تر از سلســله برنامه هايي كه ابتداي سال در 
تحليل متن و حاشــيه ليگ برتر روي آنتن مي برد. 
تيم ســازنده اين برنامه ابتداي سال با هيچ برنامه اي 
قياس نمي شــدند. اولا به اين دليل كه فرصت زيادي 
براي تدارك برنامه هفتگي شان نداشتند، ثانيا به اين 
خاطر كه باكس پخش آن ها دوشنبه شب نبود و عنوان 
جايگزين نود لقب نداشتند. در گزارش امروز فارغ از 
همه قياس ها، نگاهي انداخته ايم به نقاط قوت و ضعف 

اولين قسمت اول فوتبال برتر. 

   تيتراژ ابتدایي و دكور
 يكي از امتيازهاي برنامه فوتبال برتــر تيتراژ ابتدايي 

آن اســت. در اين تيتراژ لوگوي همــه تيم هاي حاضر در 
ليگ مورد اســتفاده قرار گرفته اما نه به شكل كليشه ای. 
مثلا وقتي نوبت به لوگوي پرســپوليس مي رسد، شيردال 
تخت جمشــيد در قاب مي آيد و لوگوي پرسپوليس از آن 
اســتخراج مي شــود. اين اتفاق براي تيم هايي كه چنين 

امكاني دارند، مورد استفاده قرار گرفته است. 
  دكور فوتبال برتر با آنچه انتظار داشــتيم فاصله بسيار 
دارد! مهم ترين عيب اين دكور استفاده از طيف رنگ هاي 
سياه است كه حتي محمد حسين ميثاقي به اين دلمردگي 

اشاره كرد و از طراح خواست فكري به حال آن كند. 

   آیتم هاي برنامه
   تعدد آيتم ها يكي از امتيازهاي قسمت اول فوتبال برتر 
بود. بيش از 33 آيتم در اين برنامه پخش شد كه خب اين 
يعني ريتم يك برنامه مطول رعايت شــده است. اقتضای  
برنامه فوتبالي داشتن آيتم هاي متعدد است اما فوتبال برتر 
سراغ فرامتن هم رفته بود و سوژه برخي ميان برنامه هايش 

سواي خلاصه بازي ها بود.

  در يك برنامه اگر سه آيتم با كيفيت وجود داشته باشد، 
مي توان بقيه را با نگاه سهل تر قضاوت كرد. آن هم برنامه اي 
كه سي و اندي ميان برنامه پخش مي کند. كيفيت آيتم هاي 
فوتبال برتر معمولي است و فعلا از برگ برنده خبري نيست. 
اتفاق بدتر اين اســت كه اطلاعات فني موجود در خلاصه 
بازي ها  همان داده هاي معمولي است  مثل تعداد خطا، كارت 
و ... از آن سو آيتم ها نياز به كار گرافيكي قوي تر دارند  مثلا 
وقتي گل هاي برتر به نمايــش در مي آيد هيچ ترتيبي در 

انتخاب ديده نمي شود. 

   مهمان استودیو
  فوتبال برتر در گام نخست ســراغ يك بازيكن مطرح 
رفت. عليرضــا بيرانوند هم بازيكن محبوبي اســت و هم 
به تازگي عنوان برترين دروازه بان و بازيكن سال را به دست 

آورد. او خوش بيان است و در عين حال حرف هايش فني.
  بچه هاي فوتبال برتر براي اينكه فرصت كافي در اختيار 
بيرانوند قرار گيرد، ســراغ گزينه هاي ديگر نرفته بودند. 
حضور ممتد بيرانوند روي آنتن تنوع را از بين مي برد. در 

حالي كه وجود چند مهمان بر جذابيت برنامه مي افزود. اين 
اتفاق با مهمان تلفني رخ نمي دهــد و فوتبال برتر بايد در 

ادامه تمركزش را بر مهمان حضوري قرار دهد.

   اجراي ميثاقي
  يكي از امتيازهاي محمد حسين ميثاقي مصاحبه هاي 
اوســت. ســبقه ژورناليســتي، اطلاعات كافي و تجربه 
گزارش هــاي متعدد باعث شــده بتوانــد گفت و گوهاي 
موفقي تحويل مخاطب بدهد. اين اتفاق هم در برنامه اول 
افتاد؛ مصاحبه اش با بيرانوند هم نكته جذاب داشت )مثل 

تاكيد بر افشاي رقم قرارداد( و هم چند نكته فني. 
  شب اول فوتبال برتر براي ميثاقي سخت گذشت به اين 
دليل كه چند بار در يك دوئل قرار گرفت. صادق درودگر عضو 
هيات رئيسه سازمان ليگ فوتبال صحبت نود و فردوسي پور را 
ميان كشيد و سعيد آذري كنايه اي سنگين به ميثاقي زد:»حق 
رشد عادل فردوسي پور را بده!« اين حاصل مجادله ميثاقي با 
مردي از اهل اصفهان است كه به زبان آوري مشهور هستند. 

بدتر از همه ري اكشن اين مجري است.

   آناليز بازي ها
  تحليل داوري هاي مسابقات ليگ برتر در برنامه سر و 
شكلي جديد دارد. هم در سري قبل و هم در دور جديد، نظر 
دو كارشناس درباره يك صحنه عنوان مي شود. اين اتفاق 

باعث مي شود شاهد نظرهاي تكميلي باشيم. 
  جاي تحليل فني بازي ها در فوتبال برتر خالي است. نه كارشناس 

به استوديو مي آيد و نه اين اتفاق در قالب آيتم رخ مي دهد. 

   توئیت بازی
توقف پخش برنامه های شبکه چهار برای دو هفته

کامنت ها

روز گذشته خبرگزاری مهر اعلام کرد که شبکه  چهار، همزمان 
با فرارسيدن ماه محرم، برنامه های روتين اش را به مدت دو هفته 
متوقف می کند. در توضيح خبر هم آمده بود که برنامه های »مجله 
صبحگاهی طلــوع«، »درس گفتار«، »معرفــت«، »رو در رو«، 
»چرخ«، »پايان ناباروری«، »هنرنامه«، »مسافران کهکشان«، 
»زاويه«، مســابقه سينمايی »چهار، ســه، دو، يک«، »حکايت 
دل«، »خيلی دور خيلی نزديک«، »قصه شــب«، »شب طنز« 
و فيلم های سينمايی روزهای پنجشنبه و جمعه، از روز ۹ تا ۲۲ 
شهريور برای مدت دو هفته روی آنتن نمی رود. درست است که 
برخی برنامه ها مثل »شب طنز« و مسابقه سينمايی »چهار، سه ، 
دو، يک« تا حدودی مفرح هستند و پخش آنها در ايام سوگواری 
چندان درست نيست اما ساير برنامه های اين شبکه که از آنها نام 
برديم، واقعا مشکلی برای پخش ندارند و معلوم نيست شبکه چهار 
به چه علت تصميم به حذف آنها برای مدت دو هفته گرفته است!

  وحيد سعيدی:  مدير شــبکه چهار مصداق بارز افراط و 
تفريط است. چرا بايد در ايام محرم برنامه های روتين را تعطيل 
و برنامه های مناسبتی را جايگزين شان کند. برنامه های روتين 
شــبکه چهار به جز يکی دو مورد مابقی مگر چه منافاتی با ايام 

سوگواری دارند که بايد پخش شان متوقف شود.

  احمد رنجبر: شــبكه چهــار برنامه مفيــد و كارآمد كم 
ندارد. اين شــبكه به جاي توقف برندها مي توانست محتويات 
برنامه هاي جديد را در قالب برنامه هاي روتين و هميشــگي 

تحويل مخاطب دهد.

  مرجان فاطمی:  شبکه چهار از جمله شبکه هايی است که 
برنامه هايش در روزهای عادی سال هم کاملا جدی هستند و غير از 
مباحث تخصصی در حوزه های علمی و فرهنگی و ... موارد ديگری 
ميانشان به چشم نمی خورد. حتی برنامه »شب طنز« اين شبکه 
هم خنده ای روی لب های مخاطبانش نمی آورد. واقعا معلوم نيست 

علت اين اقدام ناگهانی چيست!

 درباره برنامه فوتبال برتر كه دوشنبه شب روي آنتن رفت و حاوي چند اتفاق جنجالي بود. 
هفت صبح فارغ از هياهو نقاط ضعف و قوت اين برنامه و مجري اش را بررسي مي كند

سياه و سفيدهاي يك برنامه پرحاشيه

   آنالیز    رصد خانه

آتيلا پســيانی هم از روز گذشته به جمع ســتاره هايی که در آگهی های بازرگانی بازی 
می کنند اضافه شد. او در يک آگهی ۲7ثانيه ای ظاهر شد و چای گلستان را تبليغ کرد. 
برای نمايش سابقه  طولانی چای گلستان، پسيانی در دو گريم مقابل دوربين رفته. ابتدا او 
را با شکل و شمايل فعلی کنار دختر جوانی می بينيم که گويا دخترش است و دارند باهم 
چای می خورند. هنگام فکر به خاطراتی که با چای گلستان داشته، او را با موهای تيره و 
درحالی که روی صورتش نقاشی شده است کنار دختر بچه ای می بينيم که کودکی همان 
دختر جوان است و باهم می خندند. بعد مجددا به زمان حال برمی گرديم. در اين آگهی 
بازرگانی، علاوه بر تصوير آتيلا پسيانی، صدای او را هم می شنويم. پيش از او، رضا کيانيان 

را در تبليغات چای ديده بوديم. 

ديروز ويدئويی از مجری برنامه صبحگاهی »يه  روز تازه« شــبکه  پنج، در شــبکه های 
اجتماعی منتشر شد که نرخ تورم را به تقليد از شخصيت کامروا در سريال »هيولا« با 
زبان غنچه بيان می کرد. مجری برنامه بعد از اعلام خبر »تورم 4۲درصد شد« تعجب کرد 
و با صدای بلند پرسيد:»واقعا تورم 4۲درصد شد؟« همکارش از او خواست با صدای آرام 
و لب های غنچه شده اين را بگويد و آنوقت متوجه می شود که زياد نيست. شيوه ای که 
مهران مديری هنگام درخواست وام ۲00ميليونی در سريال »هيولا« استفاده می کرد. 
نکته جالب اينجاست که مديری حتی حالا هم که در تلويزيون برنامه ای ندارد باز از طريق 
سريالی که در شبکه نمايش خانگی ساخته، تاثير خودش را روی برنامه های تلويزيونی 
می گذارد. احتمالا بعد از پخش »شب نشــينی«، بايد منتظر حرف ها و تکيه کلام های 

بيشتری از او در تلويزيون باشيم. 

آنطوری که شنيده می شود قرار اســت برنامه مزدک ميرزايی در شبکه ماهواره ای 
ايران اينترنشنال، دوشنبه ها همزمان با تايمی که نود روی آنتن می رفت، پخش شود. 
اتفاقی که البته هنوز نيفتاده و همه چيز در هالــه ای از ابهام قرار دارد. اما با اين حال 
دوشنبه شب مزدک با مخاطبان ديدار تازه کرد. در حالی که بعضی ها منتظر ديدن 
او در برنامه شبکه ماهواره ای بودند، شبکه مستند » فوتبال ايرانی« را حول و حوش 
ساعت 11:30 شب روی آنتن فرستاد؛ مستندی که در آن به حواشی حضور تيم ملی 
در مقدماتی ادوار مختلف جام جهانی می پردازد. در اين مستند گوشه ای از بازی های 
تيم ملی با گزارشگری  او پخش شد تا جای خالی اش زياد حس نشود. مزدک ميرزايی 
خيلی از بازی های مهم ملی و باشــگاهی را گزارش کرده که بازپخش هر يک از آنها 

خاطره گزارش هايش را برای مخاطبان زنده نگه می دارد. 

تبليغاتچی روز      بازی آتيلا پسيانی در آگهی چای

تقليد روز       تاثير  مدیری روی برنامه های تلویزیون

باور کنيد روز      مزدک دوشنبه شب در شبکه مستند

با قتل پدر و نامادری شخصيت 
مرجان در سريال »بوی باران« 

که در قسمت شصت ويکم 
اتفاق افتاد، حالا شمار 

مقتول های سريال به عدد 
شش رسيده. پيش از اين 

اعتراض های زيادی به فراوانی 
ميزان خشونت در اين سريال 

شده بود. 

         فراوانی خشونت اگر جدا کردن انگشــت پای شهاب و شکنجه کردن فرشــته و پيمان و برخی صحنه های 
اينچنينی را جزو صحنه های خشن سريال به حساب نياوريم، می توانيم بگوييم تا به حال در اين 60 قسمت با شش 
قتل روبه رو بوده ايم. انداختن عمدی کمد روی سر فريبا و مرگ او، قتل سهيل که با برخورد يک ميله آهنی به سرش 
اتفاق افتاد. زير گرفتن برهان با ماشين و به قتل رساندن او. قتل عموی مرجان و در آخر هم بريدن گلوی پدر او در حمام 
و خفه کردن نامادری اش در اتومبيل. هنوز15 قسمت ديگر از سريال باقی مانده و گويا کماکان قرار است شاهد طراحی 
و انجام قتل های ديگری توسط فرشته و دوستش باشيم. تنها خوبی ماجرا اينجاست که برخلاف صحنه قتل سهيل 

که بدون علامت هشدار محدوديت سنی پخش شد، درباره ساير قتل ها علامت 1۲- گوشه صفحه قرار گرفت. 

         تلخی زیاد يکی از مهم ترين انتقادهای وارد شده به سريال »بوی باران«، بالا بودن ميزان فراوان تلخی در 
آن بود. بخشی از اين تلخی، به صحنه های شکنجه و قتل برمی گشت و بخشی ديگر، مشکلات روحی و روانی بود 
که بعد از هر قتل يا خشونت، شخصيت های سريال را درگير می کرد. شيون و زاری برای مرگ )ظاهری( فرشته، 
اندوه خانواده پيمان برای زندانی شدن او، سوگواری برای مرگ مادر سياوش، اندوه بعد از مرگ دختر سياوش و 
سيمين، بد بودن حال چند خانواده بعد از مرگ سهيل و ... درست است که با يک ملودرام به نسبت معمايی روبه رو 
هستيم و وجود مرگ و مير و اندوه هم طبيعی اســت اما خب بياييد قبول کنيم ميزان خشونت وتلخی سريال، 
بالاست. حالا بايد منتظر باشيم و ببينيم در15قسمت بعدی، ميزان تلخی ها و قتل ها باز هم بالاتر می رود يا خير.

»روی من حســاب کن« )YOU CAN COUNT ON ME( اولين تجربه کارگردانی 
کنت لونرگان است. لونرگان کارش را با نگارش فيلمنامه »تحليلش کن« در سال 1۹۹۹ در 
سينما شروع کرد و يک سال بعد، اولين فيلمش را با نام »روی من حساب کن« ساخت. اين 
فيلم موفق شد در دو رشته بهترين فيلمنامه غيراقتباسی و بهترين بازيگر نقش اول زن )لورا 
لينی( نامزد جايزه اسکار شود. داســتان فيلم درباره مادر تنهايی به نام سام است که با پسر 
کوچکش، »رودی« در شهر کوچکی در شمال ايالات کاليفرنيا زندگی آرام و بی سر و صدايی 
دارد، تا اينکه برادرش »تری« سراغ »سامی« می رود تا از او پول قرض بگيرد و زندگی با ثبات 
او را به هم می ريزد... به گفته منتقدان، نخستين فيلم سينمايی لونرگان قصه اش را راحت 
تعريف مي کند و شخصيت پردازي معقولي دارد. لونرگان سال ۲017،  برای فيلم »منچستر 

کنار دريا« جايزه اسکار بهترين فيلمنامه غيراقتباسی را به دست آورد. 

روی من حساب کن
   شبکه: نمايش

   ساعت پخش: 21
   کارگردان: کنت لونرگان
   فيلمنامه: کنت لونرگان

   بازيگران: لورا لينی، مارک رافالو ...
   محصول: آمريکا/ 2000

   رتبه در سايت imdb: 7.5 از 10
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 مطمئن بوديم امسال هم طبق 
معمول سال های پيش، تلويزيون 

برای ايام محرم و صفر، حتما  
»مختارنامه« پخش می کند. حالا 

هم شبکه افق، اولين شبکه ای 
است که سراغ بازپخش اين 

سريال رفته. »مختارنامه« چهل 
شب روی آنتن افق است.

06

از ابتدای محرم با پايان سريال 
»بوی باران«، باکس مخصوص 

سريال های شبکه يک در اختيار 
مينی سريال»وقت صبح« قرار 

می گيرد. اين سريال شش 
قسمتی به کارگردانی جواد 
ميرزا آقازاده ساخته شده و 

کاوه خداشناس، نسرين نصرتی 
بازيگران اصلی آن هستند.

شش قتل در بوی باران

شبکه  ساعت پخش قالب برنامهبرنامه 

   چهار 10:30فيلم خانهقتل در قطار سريع السير شرق

ورزش11ورزش همگانیاز شنبه

آی فيلم۲1سريال ايرانیپليس جوان

          نسيم۲۲:30مجموعه انيميشنیشکرستان

      ورزش۲3:30ليگ قهرمانان اروپاآژاکس – آپوئل

نمايشيک بامدادفيلم کلاسيکغريبه ها در شهر



ورزش جهان
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2457  چهارشنبه  6 شهریور  1398

اوزیل در آرسنال ماندگار است
روزنامه انگلیسی دیلی میل اعلام کرد مدیر برنامه های مسوت اوزیل، 
ستاره آلمانی و ترک تبار آرسنال تایید کرده اوزیل با اینکه از شروع 
فصل جاری لیگ برتر تا کنون برای آرسنال به میدان نرفته ولی در این 
باشگاه ماندگار بوده و آرسنال را ترک نخواهد کرد. بازی نکردن اوزیل 
در فصل جدید لیگ برتر و عدم حضــور او در دیدار توپچی ها مقابل 
لیورپول به شایعات زیادی درباره آینده او در این تیم دامن زده بود  اما 
به گزارش دیلی میل، دکتر ارکوت سوگوت مدیر برنامه های اوزیل 
تایید کرده   این ستاره آلمانی در آرسنال ماندنی است. تابستان جاری 
برای اوزیل با دردسرهای زیادی همراه بوده. نگرانی های امنیتی بعد از 
درگیری او و هم تیمی اش سئاد کولاسیناچ با گروهی از اشرار در شهر 
لندن باعث شده بود اوزیل نتواند آنطور که باید و شاید در تمرین های 
آماده سازی آرسنال شرکت کند. اوزیل به دلیل بیماری هم نتوانست 
در دیدار توپچی ها مقابل برنلی حاضر باشد. مهم ترین شایعه ای که 
در روزهای اخیر درباره اوزیل مطرح شده بود، انتقال او به فنرباغچه 
ترکیه بود. در نهایت این باشگاه ترکیه ای با صدور بیانیه ای تایید کرد   
از نظر مالی تــوان اقدام برای جذب اوزیل را نــدارد تا به این ترتیب 

شایعات در این باره فروکش کند.

جرارد تنها گزینه جانشینی یورگن کلوپ است
یرزی دودک، دروازه بان ســابق لیورپول می گوید زمانی که یورگن 
کلوپ، سرمربی آلمانی موفق لیورپول سکان هدایت این تیم را رها 
کند تنها گزینه ممکن برای جانشــینی او کسی نیست جز استیون 
جرارد، اسطوره محبوب باشــگاه. یورگن کلوپ تا ســال 2022 با 
لیورپول قرارداد دارد ولی سرمربی آلمانی اخیرا اعلام کرد زمانی که 
دوران سرمربیگری اش در لیورپول به پایان برسد احتمالا به مدتی 
استراحت و دوری از فوتبال نیاز خواهد داشــت. دودک با اشاره به 
موفقیت استیون جرارد در پست سرمربیگری گلاسکو رنجرز گفت: 
»این اواخر که به باشــگاه لیورپول ســر زده بودم همه به صراحت 
می گفتند زمانی که دوران حضور یورگن کلوپ روی نیمکت لیورپول 
به پایان برسد تنها گزینه برای جانشینی او کسی نیست جز استیون 
جرارد. همه این را می دانند که کاپیتان بزرگ لیورپول دیر یا زود به 
باشگاه برخواهد گشت. راستش را بخواهید من وقتی دیدم استیون 
اینقدر زود سرمربیگری را شروع کرد متعجب شدم. اکثر بازیکنان در 
گوشه و کنار دنیا وقتی فوتبال را کنار می گذارند به مدتی زمان نیاز 

دارند تا بتوانند به دنیای مربیگری وارد شوند.«

پیشنهادی نیست، اریکسن در تاتنهام می ماند
با توجه به اینکه هیچ پیشنهاد قابل توجهی از سوی دو باشگاه رئال 
مادرید یا بارسلونا برای جذب کریستین اریکسن به تاتنهام نرسیده 
به نظر می رسد آینده کوتاه مدت او در باشگاه تاتنهام سپری خواهد 
شد و رویای این ستاره دانمارکی برای بازی در رئال مادرید یا بارسلونا 
فعلا محقق نخواهد شد. این روزنامه می گوید بعد از مدت ها گمانه زنی 
درباره آینده اریکســن در حالــی که چیزی به پایــان مهلت نقل و 
انتقالات اروپایی باقی نمانده، حالا دیگر شکی نیست که او دست کم تا 
ماه ژانویه در تاتنهام باقی خواهد ماند. اریسکن اما سال آخر قراردادش 
با تاتنهام را پشت سر می گذارد و اگر اوضاع به همین منوال پیش برود 
در پایان فصل جاری می تواند به عنوان بازیکن آزاد از این باشگاه جدا 
شود. این تنها نگرانی تاتنهام از بابت ســتاره دانمارکی است. اسپرز 
چندی پیش به اریکســن پیشنهاد داد که با دســتمزد جدیدی به 
اندازه 200هزار پوند در هفته قراردادش را تمدید کند ولی اریکسن 
از این کار سر باز زد و اصرار داشت که علت این تصمیم او مسائل مالی 
نیست. منابع نزدیک به اریکسن به رسانه ها گفته بودند علت تمدید 
نکردن او با تاتنهام این است که ستاره دانمارکی قصد دارد چالشی 

جدید را در کشوری دیگر تجربه کند.

بولتون در آستانه انحلال!
باشگاه بولتون شــاید به زودی منحل شود زیرا سران این تیم دسته 
 سومی انگلیس فقط تا روز 27 ماه سپتامبر سال جاری میلادی مهلت 
دارند تا اســناد لازم برای جذب بازیکنــان و توانمندی مالی جهت 
شرکت در این رقابت  ها را ارائه دهند. اگر این اتفاق رخ ندهد به سران 
بولتون فرصت دو هفته ای برای اثبات دسترسی به منابع مالی داده 
خواهد شــد و در غیر این  صورت به صورت رسمی منحل می شود. 
باشگاه بولتون انگلیس در سال 1874 میلادی تاسیس شد و یکی از 
12 باشگاهی است که قدیمی ترین لیگ دنیا را ایجاد کردند. بولتون 
در سال 2012 میلادی از لیگ برتر انگلیس سقوط کرد و اکنون رتبه 
23 جدول رده بندی لیگ دسته  سوم فوتبال این کشور را در اختیار 
دارد. باشــگاه بولتون چهار بار قهرمان جام حذفی و یک سوپرجام 

انگلیس شده است. 

گوشه و کنار مستطيل سبز

در روزی که بارسلونا، نه دمبله، نه سوارز و نه حتی مسی 
را در ترکیب خود  داشــت، والورده به نوجوان 16 ساله 
محصول آکادمی فرصت خودنمایی داد. فاتی در دقیقه 
78 دیدار با بتیس که به برد 5بر2 بارسلونا منجر شد، 
وارد زمین مسابقه شد و هرچند   نتوانست اثرگذاری 
زیادی در زمین مسابقه داشته باشد ولی نخستین بازی 
برای بارسلونا شبی خاطره انگیز را برای وی رقم زد. البته 

که احتمالًا در آینده از او بیشتر خواهیم شنید.

آنسو فاتی کیست و از او چه می دانیم؟
فاتی متولد 31 اکتبر 2002 است. کارش را در تیم های 
پایه هررا آغاز کرد و از ســال 2010 تا 2012 در آکادمی 
سویا حضور داشــت تا اینکه از سال 2012 به بارسلونا 
ملحق شد و در هفت سال گذشته عضوی از تیم های پایه 
بارسلونا بود. فاتی بسیار خوش شانس بود که در دیدار با 
بتیس به میدان رفت. مصدومیت چندین بازیکن باعث 
شد تا او در بازی با بتیس روی نیمکن تیم قرار بگیرد 
و البته ایجاد اختلاف گل در این مسابقه خانگی نیز از 
بخت خوب فاتی بود که فرصت حضور کوتاه در دقایق 
پایانی بازی را به دست آورد. اما همین حضور کوتاه هم 
برای ثبت یک آمار ویژه کافی بود. او با 16 سال و 9 ماه و 
25 روز، بدل به دومین بازیکن جوان تاریخ بارسلونا شد 
که در لالیگا به میدان می رود. اگر 20 روز جوان تر بود، 
می توانست رکورد جوا ن ترین بازیکن باشگاه بارسلونا 
در تاریخ لالیگا را هم به دست آورد. هرچند او اختلاف 
زیادی با جوان ترین بازیکنی دارد که با پیراهن بارسلونا 
)در کلیه مســابقات( به میدان رفته است. این رکورد 
متعلق به آلبرت آلماسکه است كه در سال 1902 و کمی 
پیش از تولد 14 سالگی خود، برای بارسا به میدان رفت.

چه چیز یک بازیکن بارسلونا را بیشتر در نزد هواداران 

عزیز و ارجمند می کند؟ رد کردن پیشنهاد رئال مادرید! 
پدر آنسو مدتی قبل در مصاحبه با کوپ عنوان کرده بود 
پیشتر، زمانی که پسرش در سویا حضور داشت، آنها 
پیشنهاد رئال مادرید را رد کرده بودند چرا که آنسو فقط 
به دنبال یک چیز بود: »انتقال به بارسلونا.« سویا از این 
موضوع خوشحال نبود و او را مجبور کرد که یک سال 
حاشیه نشین باشد  اما برای آنسو این اتفاق، ارزشش را 
داشت چرا که او در نهایت به خواسته اش برای انتقال به 
بارسلونا دست یافت. جالب اینجاست که فاتی در همین 
تابستان تا چند قدمی ترک نیوکمپ پیش رفت. قرارداد 
آنسو به اتمام رسیده بود. او و پدرش از بابت سرعت کم 
پیشرفتش در باشگاه بارسلونا، ناامید شده بودند. او بر 
این باور بود که مستحق رسیدن به ترکیب تیم است. در 
شرایطی که صحبت از علاقه منچستریونایتد، دورتموند 
و نیوکاسل به جذب این بازیکن جوان شنیده می شد، در 
نهایت بارسلونا با او به توافق رسید. هرچند آنسو هیچ 
وقت دلش نمی خواست بارســلونا را ترک کند، اما در 
عین حال دوست نداشت یک فصل دیگر هم در آکادمی 

باشد، او می خواست به تیم بارسلونای B برسد.
بارسلونا برای حضور او در زمین بازی، نیاز به اخذ اجازه 
از والدین او داشت. شــاید تعجب برانگیز باشد، ولی 
بارسلونا برای میدان دادن به او در بازی با بتیس، مجبور 
بود از والدین وی اجازه بگیرد. قوانین لالیگا می گویند 
بازیکنان نوجوان اجازه حضــور در بازی هایی را که در 
شب برگزار می شوند ندارند، مگر آنکه باشگاه از والدین 
بازیکن رضایت بگیرد. جای تعجب نداشت که پدر و مادر 
آنسو جواب مثبت دادند. تصورش را بکنید، مثلًا والدینی 
به خاطر اینکه زمان خواب تان گذشته است، مانع اولین 
حضورتان با پیراهن بارسلونا شوند! فکر کردن به آن هم 
سخت است. هرچند آنسو هنوز جوان است و در ابتدای 

دوران فوتبالی خود قرار دارد، ولی تا همین سن و سال 
هم تجارب مختلفی را داشته است. دسامبر 2015، زمانی 
که حدود 13 سال داشــت با تکل از سوی یک بازیکن 
اسپانیول مصدوم شــد. او دچار شکستگی استخوان 
درشت نی و نازک نی شد و حدود 10 ماه از میادین فوتبال 
به دور بود. بدشانسی او این بود که این مصدومیت تقریباً 
درست بعد از آن اتفاق افتاد که محرومیت بارسا از نقل و 
انتقال پایان یافته بود و او اجازه پیوستن به باشگاه را پیدا 
کرده بود. بنابراین آنسو برای زمانی طولانی در میادین 
فوتبال حضور نداشت ولی با قدرت توانست مصدومیت 
را پشت سر بگذارد و دوران فوتبالی خود را از سر بگیرد.

علاقه به شوت!
وقتی به آمار او نگاهی بیندازیم، 56 گل در 29 بازی در 
فصل نخست حضورش، متوجه می شویم که با یک گلزن 
قهار روبه رو هستیم  اما در عین حال نکته جالبی در مورد 
سبک بازی او وجود دارد و آن هم علاقه بیش از حد به 
شوتزنی است. او در زمین خودخواه است  و خیلی اوقات 
به جای یک پاس خوب، ترجیح می دهد یک شوت ضعیف 
را روانه دروازه کند. البته او قدرت بالایی در هدفگیری 
دروازه حریف و گلزنی دارد ولی در عین حال شوت های 
زیادی هم را روانه آسمان کرده است. البته تجربه بازی 
به عنوان وینگر و همینطور هافبک خلاق در زمین بازی، 
به آنسو کمک کرده تا مهارت پاس دهی خود را افزایش 
دهد. حالا او بازیکنی است که کم کم توانایی هایش را 
در زمین بازی بهتر و بهتر می کند. پاس دادن خیلی در 
خصوصیات بازی آنسو دیده نمی شود  اما اگر بخواهد این 
توانایی را دارد تا پاس های خوبی ارسال کند. او دوست 
دارد در زمین همه کار انجام دهد و متوقف ســاختن او 

برای مدافعان حریف  کار ساده ای نیست.

بازی در نیوکمپ با اجازه والدین!
آنسو فاتی 16 ساله برای اینکه بتواند در فهرست بارسلونا برای بازی مقابل 

رئال بتیس قرار بگیرد نیاز به رضایتنامه کتبی والدینش داشت!

یک هفته 600 میلیون یورویي
شش روز، 144ساعت و 600 میلیون یورو انتقال در انتظار 
اتفاق افتادن است. دوشنبه هفته بعد که نقل و انتقالات 
در لیگ هاي بزرگ اروپایي )به جز لیگ برتر انگلیس که 

پیش از این تمام شده بود( به پایان مي رسد، ممکن است 
شگفتي هاي زیادي رخ دهد. نام هایي همچون نیمار، 

رودریگو، پل پوگبا، آنخل کورئا، ماریانو، ایوان راکیتیچ 
و ... روي میز است. تا ساعت 23:59 دوشنبه شب تمام 

ابهام ها به پایان خواهد رسید. در این فصل تیم هاي 
حاضر در لالیگاي اسپانیا نشان دادند قدرت اقتصادي 

بالایي دارند. رئال مادرید تیمي  بود که بیشترین هزینه را 
کرد و براي خرید بازیکنان جدید 298 میلیون یورو خرج 

کرد. سپس بارسلونا با 255 میلیون و اتلتیکو مادرید 
با 243 میلیون قرار دارند. در ادامه تیم هاي انگلیسي 
دیده مي شوند؛ منچسترسیتي با 168 میلیون یورو، 

منچستریونایتد 159 میلیون، آرسنال 152 میلیون و 
استون ویلا با 148 میلیون یورو قرار دارند. پس از آن 
تیم هاي ایتالیایي همچون یوونتوس)188 میلیون( 
و اینتر)138 میلیون( دیده مي شوند. درنهایت لیگ 
فرانسه را مي توان در نظر گرفت. موناکو 123 میلیون 

یورو و پاري سن ژرمن)80 میلیون یورو( خرج کردند. با 
این حال هنوز انتقال هاي زیادي در روزهاي پایاني باقي 

مانده است. پس منطقي است که فکر کنیم نزدیک 
به600 میلیون یورو خرج مي شود. پوگبا در نقل و انتقالات 
170 میلیون یورو ارزش دارد. نیمار نیز ممکن است با این 

قیمت یا کمتر جابه جا شود. اتلتیکو مي تواند با 60 میلیون 
یورو رودریگو را به خدمت بگیرد. رئال مي تواند از فروش 
ماریانو 20 میلیون به دست آورد. راکیتیچ در آخرین هفته 
بازي نکرد چون بارسلونا برایش برنامه ریخته و قصد دارد 

از فروشش 50 میلیون یورو به دست آورد. 

رئال و ورزشگاهی که دیگر ترسناک نیست
هیچ کدام از باشگاه های بزرگ اروپا به اندازه فصل 

گذشته رئال مادرید در خانه امتیاز از دست نداده اند. 
آنها در مجموع هشت بازی خانگی را واگذار کردند 
)دو باخت مقابل بارسلونا، یک باخت مقابل آژاکس، 
زسکامسکو، لوانته، رئال سوسیه داد، خیرونا و رئال 

بتیس( و در رقابت های لالیگای فصل گذشته 17 امتیاز 
خانگی را از دست دادند. گل دیرهنگام گواردیولا برای 

وایادولید، اولین توقف فصل رئال مادرید را در اولین 
بازی خانگی فصلش رقم زد؛ اتفاقی که هر چند مسبوق 
به سابقه نیست اما خبر از محو  تدریجی ابهت سانتیاگو 
برنابئو برای میهمانان پرافتخارترین تیم اروپا می دهد. 
برای اینکه پي ببرید تا چه اندازه ابهت رئال در خانه اش 

شکسته شده، کافی است بدانید تنها رایو وایکانو، 
هوئسکا و وایادولید در لیگ اسپانیا به اندازه رئال مادرید 

متحمل شکست خانگی شدند. اگر به قبل از هشت 
شکست اخیر رئال مادرید در فصل گذشته نگاه کنیم 

و به فصل 2018-2017 برگردیم، متوجه می شویم رئال 
مادرید از 28 بازی خانگی خود 13 بار شکست خورده 

است. در حقیقت آنها حتی موفق به شکست فوئنلابرادا، 
نومانسیا یا لگانس هم در بازی های خانگی جام حذفی 
اسپانیا نشده اند. حالا معلوم می شود فقط نبود رونالدو 

باعث رقم خوردن این روزهای تلخ نشده و عوامل 
دیگری هم دخیل هستند. بعد از قهرمانی در لیگ 

قهرمانان اروپا در سه ژوئن 2017، رئال مادرید بدترین 
آمار عملکرد در بازی های خانگی را بین تیم های بزرگ 

اروپایی داشته است. 

تاه
 کو

خبر

  گزارش

وسلی اسنایدر که زمانی ستاره اول اینتر و تیم ملی 
هلند بود، بعد از دوران ناموفقش در باشــگاه قطری 
الغرافه، دو هفته پیش بــه دوران حرفه ای اش پایان 
داد اما اولین تصاویری که از او منتشر شد، خیلی زود 
به سوژه شــبکه های اجتماعی تبدیل شد. اسنایدر 
که برای تماشــای دیدار تیم های اوترخت و فنلو در 
لیگ هلند به ورزشــگاه رفته بود، دچار اضافه وزن 
قابل توجهی شده و اصلا نشــانی از ستاره سال های 
نه چندان دور که تا یک قدمی بــردن توپ طلا هم 
رفته بود، ندارد. در شــبکه های اجتماعی بسیاری 
نوشتند که اسنایدر قصد دارد همه رژیم های دوران 

حرفه ای اش را بعد از بازنشستگی جبران کند و همه 
غذاهایی که در مدت 20 سال اجازه خوردن آنها را 
نداشت، اکنون به لیســت تغذیه ای اش اضافه کرده 
است. اسنایدر که محصول سیستم جوانان آژاکس 
است، با رئال مادرید قهرمان لالیگا شد و یک سه گانه 
تاریخی را در فصــل 10-2009 با اینتر تجربه کرد. 
او 134 بازی ملی نیز برای هلند انجام داد و در جام 
جهانی 2010 به عنوان نایب قهرمانی رسید. وسلی 
اســنایدر که بعد از خداحافظی از فوتبال عضو تیم 
تجارتی باشگاه اوترخت شده، با ظاهر عجیب خود 
هواداران خود را متعجب کرد. البته بعد از گذشــت 

سال ها محدودیت های غذایی ســخت و رژیم های 
سخت تناسب اندام، فوتبالیســت ها معمولا بعد از 
خداحافظی از فوتبال ولع زیادی برای اســتفاده از 
غذهای پرچرب و نوشــیدنی های پرکالری دارند و 
همین موضوع باعث می شود آنها اضافه وزن زیادی 
پیدا کنند. ســتاره جوان هلندی در سال 2007 از 
آژاکس راهی رئال مادرید شد و بعد از دو فصل موفق 
در این تیم و فتح لالیگا، ژوزه مورینیو اصرار زیادی 
به جذب وسلی اسنایدر نشــان داد و در نهایت چند 
ساعت مانده به پایان بازار تابستانی در سال 2009، 
هواپیمای وی در فرودگاه میلان به زمین نشســت. 
بهترین دوران این هافبک خلاق هلندی در ایتالیا رقم 
خورد و در اولین فصل وی فاتح سه گانه ای تاریخی 
شد. وسلی اسنایدر با باز کردن دروازه بارسلونا و دادن 
پاس گل در فینال لیــگ قهرمانان نقش ویژه ای در 
ســه گانه نراتزوری ایفا کرد. جام جهانی 2010 اوج 

درخشــش ســتاره هلندی بود. وی به عنوان یک 
هافبک یکی از آقای گل های جام جهانی لقب گرفت 
اما به سنت همیشگی، هلند در فینال مغلوب شد و 
دست او و نســل طلایی لاله های نارنجی از جام باز 
ماند. اگر در سال 2010 همانند دو سال اخیر توپ 

طلا با رای روزنامه نگاران اهدا می شد، وسلی اسنایدر 
با اختلاف برنده این جایزه می شــد و لیونل مســی 
در رتبه چهارم قرار می گرفــت. اما رای گیری با رای 
کاپیتان ها و ســرمربیان بود و به همین دلیل وسلی 

اسنایدر در بین سه نفر اول هم جای نگرفت.

این ستاره چاق، روزی کاندیدای توپ طلا بود
ستاره سابق اینتر و تیم ملی هلند در مدت کوتاهی بعد از 

بازنشستگی، با اضافه  وزن عجیبی روبه رو شده است
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 استعفا از فوتسال برای پرسپولیس؟

مدت ها بود که ایرج عرب اســتعفایش را از مدیرعاملی پرسپولیس نوشته و 
تقدیم وزارت ورزش کرده بود. استعفای او به قول خودش »باز« بود و هر لحظه 
ممکن بود او کنار برود. در این مدت در رســانه ها از افــراد مختلفی به عنوان 
جانشین احتمالی عرب در پرسپولیس نام برده شده بود. مهرداد هاشمی عضو 
هیات مدیره پرسپولیس یکی از این افراد بود. او مدتی بود که با عرب به مشکل 
خورده بود و گفته می شد در جلسات هیات مدیره هم شرکت نمی کند تا زمانی 
که عرب از پرسپولیس برود. هاشمی در این مدت چند بار مشکلات مالی باشگاه 
را هم حل کرده   و نشان داده بود   ارتباطات و قدرت زیادی دارد. به همین دلیل 
او یکی از کاندیداهای اصلی جانشینی عرب بود. رضا درویش مدیرعامل سابق 
باشگاه سایپا هم یکی دیگر از کســانی بود که گفته می شود مدیرعامل بعدی 
پرسپولیس است. او در مدت حضورش در پرسپولیس رابطه خوبی با این باشگاه 
داشــت و مهدی ترابی را در حالی که از تراکتورسازی پیشنهاد خوبی داشت، 
به پرســپولیس منتقل کرد. او با علی پروین هم رابطه صمیمانه ای داشت و 
حمایت پروین در روزهای اخیر از درویش، او را بیش از پیش به مدیریت این 
باشــگاه نزدیک کرده بود. حمیدرضا گرشاسبی مدیرعامل سابق پرسپولیس 
هم با نامه حمایتی که توســط بیش از 70 نماینده مجلس امضا شده بود، از 
شانس زیادی برای بازگشت به این باشگاه برخوردار بود اما در نهایت هیچ یک 
از این افراد مدیرعامل پرسپولیس نشدند و این محمدحسن انصاری فرد بود که 
جانشین ایرج عرب شد. نکته مهم درباره انصاری فرد این است که او تا همین 
هفته گذشته رئیس کمیته فنی فوتسال فدراســیون فوتبال بود اما با حضور 
محمدرضا ســاکت در این کمیته، از سمتش اســتعفا داد. استعفایی به قول 
خودش بدون بازگشت! او در نامه ای نگرانی خود را از حضور افراد غیرمتخصص 
در سمت های مختلف مدیریتی فدراسیون فوتبال اعلام   و ریاستش را بر کمیته 
فنی فوتسال رها کرد و رفت. بعد از حدود یک هفته از این استعفا اما او ناگهان 
جانشین عرب در پرسپولیس شــد. حالا همه چیز مشکوک به نظر می رسد. 
انصاری فرد تا همین چند روز پیش هیچ شانسی برای حضور در پرسپولیس 
نداشــت و اصلا نامی از او نبود اما چند روز پس از اســتعفایش از کمیته فنی 
فوتســال، ناگهان کاندیدای حضور در مدیریت پرسپولیس می شود و  با کنار 
زدن همه رقبای قدرتمند و بانفوذش، برای دومین بار بر صندلی مدیرعاملی 

این باشگاه تکیه می زند.

استعفا و برکناری بهانه بود؟
انصاریفردوآذریبانقشهوزارتورزشآمدهاند!

سپاهان نه، کاوه به شارلروا بازگشت
کاوه رضایی مهاجم ایرانی کــه در تیم بروخه بلژیک بازی می کرد، از 
این تیم به صورت قرضی به تیم شارلروا پیوست. مهاجم اسبق باشگاه 
استقلال  که در تابستان سال گذشــته با درخشش در تیم شالروا در 
سال 2018 به تیم بروخه پیوسته بود، به علت مصدومیت های متوالی 
نتوانست دوران خوبش را در شالروا تکرار کند و تنها در مدت یک فصل 
حضورش یک گل به ثمر رســاند. این در حالی اســت که او به عنوان 
گران ترین خرید باشگاه در این تیم فشار زیادی را متحمل شد. رضایی 
بعد از حضور سرمربی جدید نیز به علت وجود ترافیک زیادی که در 
خط حمله وجود داشت فرصتی برای بازی در اختیارش قرار نگرفت 
و به همین دلیل او تصمیم گرفت به تیم ســابق خود بازگردد. دیروز 
صفحه رسمی توئیتر باشــگاه شــالروا با تایید این خبر اعلام داشت 
رضایی به مدت یک سال به طور قرضی به شالروا پیوسته است. گفتنی 
است اکنون او در کنار علی قلی زاده و یونس دلفی سه بازیکن ایرانی 

تیم شارلروا در لیگ بلژیک هستند.

چرا استقلال طلب قلعه نویی را نمی دهد؟
دیروز در محل کنفرانس خبری روابط عمومی فدراســیون فوتبال، 
نشســتی با حضور جمشید نورشــرق رئیس کمیته تعیین وضعیت 
فدراسیون فوتبال برگزار شد و یکی از ســوالات خبرنگاران در مورد 
شرایط باشگاه استقلال در آستانه بررســی وضعیت مالی اش، برای 
صدور مجوز حرفه ای جهت حضور در لیگ قهرمانان آسیا بود. نورشرق   
در پاسخ به این سوال، میزان مطالبه امیر قلعه نویی از باشگاه استقلال 
را در اختیار رسانه ها قرار داد که مبلغ آن 810 میلیون تومان است؛ 
یعنی سرمربی فعلی سپاهان با بخشــش نصف مطالباتش در مرداد 
ماه سال 1397 به باشگاه استقلال کمک کرده تا حداقل بخش قابل 
توجهی از بدهی های باشگاه کم شــود ولی در مقابل مدیران باشگاه 
پس از اقدام امیر قلعه نویی بار دیگر همه چیز را فراموش کرده اند. نکته 
جالب توجه اینکه، دیروز که کنفرانس خبری نورشــرق برگزار شد، 
نزدیک به 14 ماه از توافق امیر قلعه نویی و باشگاه استقلال که خبرش 
روی سایت باشگاه نیز منتشر شد، گذشته   ولی هنوز باشگاه استقلال 

قدمی برای تسویه با مربی سابقش برنداشته است!

انصاری فرد، بیست و یکمین 
مدیر لیگ برتری پرسپولیس

محمدحســن انصاری فرد ظهر دیروز و پس از قبول استعفای عرب 
توسط وزارت ورزش و جوانان، به عنوان مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
منصوب شد تا سرخپوشان بیست و یکمین مدیر لیگ برتری خود را 
تجربه کنند. مدیر جدید پرسپولیس یعنی محمدحسن انصاری فرد 
از سال 84 تا 86 بر صندلی مدیریت پرسپولیس تکیه زده بود. در آن 
مدت سرخ ها یک دیدار مقابل بایرن مونیخ انجام دادند و یک حضور 
ناموفق در فینال جام حذفی را نیز تجربه کردند. همچنین ســرخ ها 
با هدایت آری هان و سپس دنیزلی از قهرمانی لیگ بازماندند و سوم 
شدند. با احتساب مدیریت چند هفته ای نژاد فلاح که هیچگاه حکم 
مدیرعاملی نگرفت، انصاری فرد بیســت و یکمین مدیر پرسپولیس 
خواهد بود. در این مــدت علی پروین، عبــاس انصاری فرد و حبیب 
کاشــانی هر کدام دو بار به عنوان مدیرعامل در پرسپولیس منصوب 

شدند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 برکناری آذری از ذوب آهن نقشه بود؟

استقلال پس از پایان لیگ هجدهم کانون مشکلات و بحران های مدیریتی 
بود. با این حال تقسیم وظایف – به شــکل درست یا نادرست – باعث شده 
بود تا امیرحسین فتحی مدیرعامل این باشگاه کار چندان دشواری نداشته 
باشد و جایگاهش در این سمت، محکم باشــد  اما با استعفای علی خطیر، 
بحران های استقلال بیشتر شــد و وظیفه حل و فصل کردن آنها به گردن 
فتحی افتاد. از سوی دیگر، اســماعیل خلیل زاده عضو متمول هیات مدیره 
استقلال هم مدتی بود که استعفا داده بود! میرشاد ماجدی هم مدت هاست 
که در یکی از ســفرهای پرتعدادش به تایلند به ســر می برد و دغدغه اش 
مشکلات این باشگاه نیست. با افزایش مشــکلات استقلال و رفتن خطیر 
و خلیل زاده، تنهایی به شــدت به فتحی فشــار آورد تا جایی که یکی، دو 
روز پیش شایعه شد که او هم اســتعفایش را نوشته و تحویل وزارت ورزش 
داده است. در همین گیر و دار، ســعید آذری از مدیرعاملی ذوب آهن کنار 
گذاشته شد. البته مدت ها بود که شایعه اختلاف او با دیگر مدیران باشگاه و 
کارخانه به گوش می رسید اما در بدترین شرایط و سخت ترین روزها در این 
باشگاه ماندنی شده بود. با این حال او درست در روز آغاز لیگ نوزدهم و در 
حالی که باشگاه شرایط بدی هم نداشت، برکنار شد. همزمانی برکناری او 
از مدیرعاملی ذوب آهن با انتشار شایعه استعفای فتحی، می تواند به معنای 
حضور او در استقلال و جانشینی فتحی باشد. آنچه به این شائبه بیشتر دامن 
می زند، پست آخر اینستاگرامی آذری است. جایی که از کوچش از اصفهان 
خبر داده و خطاب به هواداران ذوب آهن گفته توقع نداشته باشند حالا که 
او را در اصفهان به کار نمی گیرند او بیکار بماند! نکته مهم دیگر در این باره 
واکنش آرام و بی حاشیه او نســبت به برکناری اش از مدیرعاملی ذوب آهن 
است. او پیش از این هر بار شایعه برکناری اش مطرح می شد، در اینستاگرام 
واکنش های معنادار و بعضا تندی از خود نشان می داد که باعث عصبانیت 
و دلخوری مدیران باشگاه و کارخانه ذوب آهن می شــد اما این بار که او را 
تقریبا بدون هیچ دلیل موجهی کنار گذاشتند، خبری از واکنش تند نبود. 
او در اینستاگرامش تغییر مدیرعامل را حق مدیران رده بالا دانست و از آنها 
تشکر هم کرد! با این اوصاف، حالا این شائبه هم پیش آمده که برکناری او 
از مدیرعاملی ذوب آهن، مقدمه ای برای حضور او در اســتقلال و جانشینی 

فتحی بوده است. 

کار سخت سرخابی ها در هفته دوم
دنیزلی و نکونام نفس پرسپولیس و استقلال را می گیرند؟

پرســپولیس در هفته دوم رقابت های لیگ برتر روز جمعه در شهر تبریز به مصاف 
تراکتور خواهد رفت. دنیزلی در لیگ ششــم سرمربی پرسپولیس بود و تیم او برای 
هواداران این تیم یادآور بازی های زیبا و تهاجمی و البته پرگل اســت  اما اتفاقی که 
دیروز رخ داد و حساسیت های بازی پرسپولیس و تراکتور را بیش  از پیش کرد، تغییر 
مدیرعامل پرسپولیس بود. با اعلام رسمی باشگاه پرسپولیس، ایرج عرب رسما به کار 
در این باشگاه با سمت مدیرعامل پایان داد و تنها در عضویت هیات مدیره باقی ماند. 
به جای عرب، محمدحسن انصاری فرد مدیرعامل جدید پرسپولیس شد و کار خود را 
در این باشگاه آغاز کرد. انصاری فرد پیش از این در یک مقطع دیگر هم مدیرعاملی 
پرسپولیس را بر عهده داشته است. یکی از اتفاقات مهم دوران مدیریت او، آوردن 
مصطفی دنیزلی به پرسپولیس بود. این دو نفر 13 سال پیش با هم در پرسپولیس کار 
می  کردند. حالا دقیقا در همان فصلی که دنیزلی به فوتبال ایران و این بار تیم تراکتور 
برگشــته، انصاری فرد هم مجددا مدیرعامل پرسپولیس شده و از قضا چند روز پس 
از شروع مدیریت انصاری فرد، پرسپولیس و تراکتور مقابل هم قرار می گیرند. یکی 
دیگر از حساسیت های این بازی مربوط به نتایج دو تیم در هفته اول است. تراکتور 
در مسجدسلیمان با نفت این شهر به تساوی رســیده و حالا فقط پیروزی در اولین 
بازی خانگی در فصل جدید است که هواداران این تیم را راضی می کند. پرسپولیس 
هم در هفته اول در اوج نبود و به نظر می رسد شکست دادن این تیم برای تراکتور کار 
غیرممکنی نیست.  اســتقلال هم در هفته دوم کار آسانی ندارد. جواد نکونام که در 
زمان بازیگری اش بارها از علاقه اش به اســتقلال صحبت کرده بود و حتی در ابتدای 
لیگ دوازدهم هم از اوساسونا جدا شد تا با این تیم قرارداد امضا کند، روز پنجشنبه 
در دومین بازی خود به عنوان سرمربی روبه روی استقلال قرار می گیرد. اولین بازی به 
دیدار رفت فصل گذشته برمی گردد، جایی که نکونام به عنوان سرمربی نساجی موفق 
شد در ورزشگاه وطنی قائمشهر استقلال را با تساوی بدون گل مساوی متوقف کند. 
نکونام در نیم فصل دوم از کار برکنار   و مجید جلالی جایگزینش شد تا در بازی برگشت 
برابر استقلال حضور نداشته باشد. اما روز پنجشنبه نکونام در دومین بازی روبه روی 
اســتقلال قرار می گیرد، بازی اي که هم فولاد و هم استقلال در بازی اول از حریفان 
شکست خورده اند و قطعا هر دو تیم برای پیروزی پای به این دیدار خواهند گذاشت. 
فراموش نکنیم که فولاد در بازی مقابل صنعت نفت تیم برتر میدان بود و با یک سوپرگل 
اتفاقی مغلوب مهمانش شد. این تیم اگر همان نمایش هفته اول خود را مقابل استقلال 
هم در ورزشگاه آزادی تکرار کند، کار آندره آ استراماچونی سخت خواهد شد. استقلال 
علاوه بر اینکه حریفش تیمی چغر و قدرتمند است، باید با فشار روحی نا شی از شکست 
در اولین بازی فصل و انتظار هوادارانش برای جبران این شکست هم کنار بیاید و همین 
کار سرمربی ایتالیایی این تیم را در هفته دوم و مقابل فولاد خوزستان دشوارتر می کند. 
ضمن اینکه استقلال در هفته های آینده بازی های به مراتب سخت تری دارد و امتیاز 

گرفتن برای این تیم در مقابل فولاد از نان شب هم واجب تر به نظر می رسد. 

   نکته بازی

اذیت کنی یعنی بهترین هستی؟
یکی از انتخاب های عجیب در مراســم انتخاب بهترین های سال، انتخاب مهدی 
کیانی به عنوان بهترین هافبک بود. البته که کیانی بازیکن دونده و زحمتکشی است 
اما او در حالی به این عنوان رسید که به جرات می توان گفت نه تنها در دیگر تیم های 
دیگر بلکه در همان تیم سپاهان هم هافبک هایی مثل ولادیمیر کومان یا محمد 
کریمی، عملکرد  بهتری از خود نشان دادند و استحقاق بیشتری برای رسیدن به این 
عنوان را داشتند. کیانی اما در پاسخ به انتقاداتی که به انتخاب او شده، اینگونه پاسخ 
داده است: »اگر از انتخاب من ناراحت هستند جایزه را برگردانم. از همه هافبک های 
ایران بپرسید جلوی تنها کسی که اذیت شده اند چه کسی بوده است!« جواب های 
مختلفی می شود به این حرف های کیانی داد. واقعیت این است که کسی از انتخاب 
شخص کیانی به این عنوان ناراحت نیست. فقط بیشتر کارشناسان و اهالی رسانه 
معتقدند   در این انتخاب حق به حق دار نرسیده است. مثل خیلی از انتخاب های 

دیگر امسال و سال های گذشته! پس هیچ کس با کیانی مشکل و خصومت شخصی 
ندارد که از انتخاب او ناراحت شود. درباره اذیت شدن هافبک های لیگ در مقابل او 
هم، کیانی جوری حرف زده که انگار بقیه هافبک های دفاعی در تیم های دیگر هیچ 
اذیت و آزاری برای رقیبان شان نداشته اند و فقط کیانی بوده که کابوس هافبک های 
هجومی تیم های حریف بوده است. برادر من! یک کلام بگو این انتخاب سازمان لیگ 
بوده! اینکه مدعی باشی تو تنها کسی هستی که همه هافبک های لیگ برتر را اذیت 
کرده ای، منطقی نیست. به خصوص اینکه معیار انتخاب هافبک هم فقط و فقط 
اذیت کردن بازیکنان حریف نیست! حالا که همه چیز تمام شده و شما هم انتخاب 
شده ای و جایزه هم نوش جانت! ولی خدا وکیلی اگر انتخاب سازمان لیگ، هافبک 
دیگری بود باز هم این انتخاب را قبول داشتی و هیچ اعتراضی نمی کردی؟ به خدا 

این همان سازمان لیگی است که بارها به دلایلي از آن انتقاد کرده ای!

شبیه پرونده ترابی است یا طارمی؟
ســرانجام اتفاقی که در همان روزهای عقد قرارداد محمد بلبلی با اســتقلال 
پیش بینی می شد رخ داد و این بازیکن از سوی کمیته تعیین وضعیت بازیکنان 
به مدت شش ماه محروم شد و استقلال عملا تا پایان نیم فصل اول نمی تواند از 
این بازیکن استفاده کند. در همان روزهایی که خبر پیوستن او به استقلال منتشر 
شد، به دلیل امضای قرارداد او با فولاد، آن هم در حالی که هنوز بازیکن سپیدرود 
محسوب می شد، مشخص بود که مشکلی پیش خواهد آمد. با این حال مدیران 
خوش خیال استقلال، کار خودشان را کردند و امروز نتیجه این خوش خیالی را 
دیدند. بعد از اعلام رای اما اتفاقات جالبی افتاده است. رسانه های پرسپولیسی 
مدعی هستند که این پرونده دقیقا شــبیه پرونده طارمی و ریزه اسپور است و 
استقلال هم به دلیل اغوای محمد بلبلی باید از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم 
شود. اســتقلالی ها اما معتقدند پرونده مهدی ترابی و تراکتور هم دقیقا همین 

شرایط را داشت و اگر بلبلی محروم شده، باید مهدی ترابی هم محروم می شد! 
رئیس کمیته تعیین وضعیت هم اعلام کرده استقلال بلبلی را اغوا نکرده و این 
خود بازیکن بوده که با وجود داشتن قرارداد به تیم دیگری پیوسته است! در این 
گیر و دار، علی خطیر که بلبلی در زمان حضور او در استقلال به این تیم پیوسته 
ادعای جالب تری را مطرح کرده و مدعی شــده که این تیم فولاد است که باید 
از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم شود چرا که با وجود اطلاع از قرارداد بلبلی 
با سپیدرود اقدام به عقد قرارداد با او کرده است. معلوم نیست در نهایت تیمی 
محروم خواهد شد یا نه اما با شناختی که از دوستان در کمیته انضباطی و کمیته 
استیناف و کمیته تعیین وضعیت بازیکنان داریم، قابل پیش بینی است که نه 
سیخ خواهد ســوخت و نه کباب و برای اینکه صدای اعتراضی بلند نشود، هیچ 

تیمی مقصر نخواهد بود و محروم نخواهد شد.

اگر کی روش بود!
امروز 90 روز از عقد قرارداد مارک ویلموتس با تیم ملی ایران می گذرد. در این مدت 
اما او تنها 32 روز را در ایران به ســر برده و با توجه به اینکه قرار است او هفته آینده 
به ایران بیاید، می توان به جرات گفت که مدت مرخصــی او بیش از دو برابر مدت 
حضورش در ایران بوده اســت! این در حالی است که مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال، بعد از امضای قرارداد با ویلموتس مدعی شــده بود کــه از اتفاقات دوران 
کارلوس کی روش تجربه کسب کرده و اجازه نخواهد داد ویلموتس هم مثل او یک 
مربی پروازی باشد! با این حال به نظر می رسد این اتفاق نیفتاده و همه چیز شبیه 
دوران حضور کارلوس کی روش در ایران اســت. البته باز کی روش هر از گاهی در 
طول دوران مرخصی هایش به لژیونرها سر می زد و شرایط آنها را زیر نظر می گرفت 
ولی ویلموتس این کار را هم نکــرده و از روزی که بعد از دومین اردوی تیم ملی، از 

ایران رفته هیچ خبری از او نبوده است. البته در این مدت فقط یک بیانیه داده و به 
بازیکنان فوتبال ایران اطمینان داده که لیگ برتر را زیر نظر خواهد داشــت و آنها 
نباید نگران دیده نشدن خود توسط مربیان تیم ملی باشند! اما این اتفاق در دوران 
کارلوس کی  روش هم بدون اینکه نامه ای یا بیانیه ای صادر شــود انجام می شــد و 
مارکار آقاجانیان و داکروز بازی های لیگ را از نزدیک تماشا می کردند، درست مثل 
وحید هاشــمیان که این کار را برای مارک ویلموتس انجام می دهد! اما نمی دانیم 
چرا هیچ خبری از اعتراض به این کم توجهی نیست! در دوران کی روش که اینطور 
نبود و کوچک ترین اعتراض او با انواع و اقسام پاســخ ها و طعنه ها مواجه می شد و 
محترمانه ترین لقب او دلال موزامبیکی بود! اما خب، ویلموتس کاری به کار کسی 
ندارد و به همین دلیل پروازی بودن او و زیاد بودن مرخصی هایش ایراد خاصی ندارد.

سرانجام دیروز استعفای »باز« ایرج عرب از مدیرعاملی پرسپولیس توسط وزارت ورزش و جوانان پذیرفته   و محمدحسن انصاری فرد در این باشگاه جانشین 
او شد. این در حالی است که انصاری فرد رئیس کمیته فنی فوتسال فدراسیون فوتبال بود و هفته گذشته از این سمت استعفا داده بود. از سوی دیگر درست 
در روزهایی که زمزمه تغییرات مدیریتی در استقلال هم شنیده می شود، سعید آذری از مدیرعاملی ذوب آهن کنار گذاشته شده است. او در روزهای گذشته 

از کوچش از اصفهان خبر داده و اصلا بعید نیست مدیرعامل بعدی استقلال او باشد. آیا همه این استعفاها و برکناری ها اتفاقی است یا از پیش  تعیین  شده؟

تکذیب های همیشگی را باور کنیم؟
دیروز انصاری فرد قسم خورد که استعفایش از کمیته 
فنی فوتســال، ربطی به حضورش در پرســپولیس 
ندارد و آذری هم در یکــی، دو مصاحبه تایید کرده 

که از یکی، دو باشگاه پیشــنهاد دارد و این طبیعی 
است. البته او هم احتمالا نقشه های از پیش تعیین 
شده را تکذیب خواهد کرد اما سابقه نشان داده که 

در این فوتبال این تاییدها و تکذیب ها را نباید جدی 
گرفت و احتمالا در این استعفاها  و برکناری ها پشت 

پرده هایی وجود داشته است.
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در ماه آخر تابستان هستيم اما به يك دليل مهم همه داشته هاي سينما رو نشده 
است: ماه محرم نزديك است و سينما در دهه اول مشتري نخواهد داشت. پس 
صاحبان فيلم ها دسته نگه داشــته اند و مترصد زمان ديگري هستند. براساس 
شواهد و شنيده ها از اواخر شهريور فيلم هاي مهمي  روانه اكران مي شوند. تكليف 
بعضي فيلم ها مثل »ماجراي نيمروز: رد خون« مشخص است و شنيده مي شود 
پيمان قاســمخاني هم تصميم دارد »خوب، بد، جلف: ارتش سري« را در اولين 
فرصت روانه اكران كند. از آن سو »زير نظر« مجيد صالحي با بازي رضا عطاران هم 
در نوبت نمايش عمومي  قرار دارد. اين سه فيلم به همراه »مطرب« محسن كيايي 
و »خط استوا« از اصغر نعيمي ، شانس بالايي براي جذب مخاطب دارند. پرونده 
امروز به عيار اين فيلم ها و نيز ديگر فيلم هايي كه مي توانند گيشه را داغ كنند، 

اختصاص دارد. 
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پیش درآمد

 غلامرضا تختي/ بهرام توكلي|  یك ميليارد و 900ميليون 
تومــان فــروش »غلامرضا تختــي« بهرام توكلي اســت. 
پيش بيني ها حكم به یك اتفاق ویــژه مي داد اما »غلامرضا 
تختي« فيلم ناكام اكران نوروز لقب گرفت. خيلي ها وســط 
آمدند تا بلكه مخاطب را به ســينما بكشانند اما افاقه نكرد. 
عواملي چون نامناسب بودن فيلم براي نوروز، بالابودن قيمت 
بليت، نداشتن ســتاره، عدم دغدغه مردم نسبت به تختي، 
فاصله زیاد بين  مرگ تختي و ساخت فيلم و... در فروش پایين فيلم تاثير دارند. با این حال 
هنوز عجيب است كه چرا با حجم بالاي كامنت هاي مثبت »غلامرضا تختي« نفروخت؟ 

  ژن خوك / سعيد سهيلي|  تنها 3 ميليارد و 200 ميليون 
تومان سهم گيشه ژن خوك اســت. این اتفاق در حالي رخ 
داده كه پيش  بيني فروش بالاي 10 ميليارد براي آن مي شد. 
فيلم هاي اخير سعيد سهيلي در گيشه موفق بوده اند و گشت 
یك و دو پاي خيلي ها را به سالن سينما باز كرد.»ژن خوك« 
اما نه قصه اي منسجم دارد و نه لحظات آن مي تواند مخاطب 
را همراه كنــد. مخاطبان به اميد یك فيلم ســر حال وارد 
سينما مي شدند اما خسته بيرون مي آمدند. حجم كامنت هاي منفي خيلي زود كار خود 

را كرد و باعث شد »ژن خوك« از سوي مخاطبان پس زده شود.

ســامورايي در برلين/ مهدي نادري|   »سامورایي در 
برلين« بيش از شش ميليارد تومان فروش داشت اما ازجمله 
فيلم هایي بود كــه انتظار فروش بــالاي 10ميليارد از آن 
مي رفت. نادري 10سال پيش فيلم متفاوت »بدرود بغداد« 
را كارگرداني كرد و به همين خاطــر انتظارها از او بالا بود. 
»سامورایي در برلين« اما نسبتي با فيلم قبلي نادري ندارد. 
این فيلم یك كمدي خســته كننده اســت كه به جز چند 
دیالوگ قدرت خنداندن مخاطب را ندارد. كارگردان با بهره مندي از لوكيشن آلمان این 
فرصت را داشته كه از ایجاد تضادها بهره ببرد اما فيلم عملا از این امكان هم بهره نمي برد.  

  ما همه با هم هستيم/ كمال تبريزي|    فيلم 10ميليارد 
و 500ميليون تومان فروخته. لابد مي گویيد این رقم براي 
سينماي ایران چشمگير است و قابل دفاع. درست مي گویيد 
اما نه براي فيلمي كه دست كم دوبرابر این مبلغ هزینه توليد 
آن بوده)طبق گفته ها(. جمله را مي توان جور دیگري هم 
نوشــت: اما نه براي فيلمي  كه این همه بازیگر مطرح دارد. 
محمدرضا گلزار،  مهران مدیري و ليلا حاتمي  وزنه هاي فوق 
سنگيني براي یك فيلم هستند. در »ما همه با هم هستيم« اما ناكام بوده اند؛ چه در گيشه 

و چه از نظر كيفيت بازي. حكایت دیگر بازیگران فيلم هم همين است.

زنداني ها / مسعود ده نمكي|    از جمله فيلم هایي است كه 
شانش فروش بالا داشت اما زنداني ها در نهایت 4 ميليارد و 
600 ميليون تومان فروخت و  در رتبه دهم جدول ایستاده 
است. مسعود ده نمكي چند سالي است فيلم بفروش ندارد 
و فيلم تازه او هم از این قاعده مستثنا نيست. »زنداني ها« 
الگوي هميشگي فيلم  هاي ده نمكي را دارد و خب این الگو 
دیگر جواب نمي دهد. او این بار هــم حرف هاي مهم را در 
قالب یك داستان مفرح با شخصيت هاي الكي خوش بيان مي كند. شيوه ده نمكي براي 

مخاطبان دیگر جواب نمي دهد و این را مي توان از حجم كامنت هاي منفي پي برد.

ناكامان نیم فصل سال 98 
پنج فيلمي كه پايين تر از انتظار ظاهر شدند و شكست 

خوردند؛  دليل اين اتفاق چه بوده است؟

آشفتگي |فريدون جیراني
فریدون جيراني علاقه زیادي به تجربه گرایي دارد. نمودش را           حال و هواي فيلم
تا سال ها در قصه نویسي مي دیدیم. در سریال سازي هم نشان داد مي خواهد فرم هاي 
جدید را تجربه كند. اوج این اتفاق در »خفه گي« رخ داد و مشــابه این تجربه را در 
»آشفتگي« ادامه داد. پانزدهمين فيلم او یك درام معمایي است كه قصه آن از مفهوم 
عشــق و جنایت گرفته شده. داستان »آشــفتگي« تودرتو اســت و براساس چند 

غافلگيري بنا شده. 
بهرام رادان نقش اصلي را برعهده دارد. مهناز افشار، علی ميلانی،           ستاره هاي فيلم
مهران احمدی، احسان محمدی و نازنين صلح جو دیگر بازیگران »آشفتگي« هستند. 
این نخستين همكاري رادان با جيراني است اما افشار بازیگر فيلم هاي »سالاد فصل« 

و »قصه پریا« بوده است.
         پيش بيني فروش دوميليارد تومان؛ حداقل فروشــي اســت كه مي توان براي 
»آشفتگي« تخمين زد. اگر قصه اش كوبنده تر مي بود این پيش بيني چندبرابر مي شد!

حكايت دريا |بهمن فرمان آرا
ســال 95 بهمن فرمان آرا حكایت دریا را ســاخت كه در           حال و هواي فيلم
جشنواره جهاني فجر به نمایش درآمد و قرار است در شش ماه دوم امسال روي پرده 
برود. بازیگر اصلی فيلم خود فرمان آرا است که در نقش یک نویسنده ناخوش به نام 
طاهر محبی که سه سال در یک موسسه روان درمانی بستری و در آستانه ابتلا به 
شيزوفرنی بوده، ظاهر می شود. پزشک معالج او)مصفا( می خواهد او را ترخيص کند 
تا به منزل برود و همسرش ژاله)معتمدآریا( از او پرستاری کند اما وقتی می شنود 

که همسرش درخواست طلاق داده، در تصميم خود تردید می کند. 
حكایت دریا فيلم پربازیگري اســت: علی نصيریان، زنده یاد           ستاره هاي فيلم
داریوش اسدزاده، فاطمه معتمدآریا، ليلا حاتمی، علی مصفا، رؤیا نونهالی، پانته آ 

پناهی ها، مریم بوبانی و صابر ابر. بازیگر نقش اصلي هم خود فرمان آرا است. 
         پيش بيني فروش دوميليارد تومان. فيلم متاســفانه كيفيــت بالایي ندارد و 

ستاره هاي بي شمار آن نمي توانند به داد گيشه اش برسند.

مسخره باز|همايون غني زاده
»مسخره باز« اولين اثر همایون غنی زاده کارگردان خلاق تئاتر           حال و هواي فيلم
است. او که پيش از ورود به عرصه سينما، نمایش هایی چون می سی سی پی نشسته 
می ميرد، کاليگولا، ملکه زیبایی لی نين و... را به روی صحنه برده است، هنوز نسبت 
به گذشته خود و به بيان دیگر خاستگاه خویش، احساس وابستگی دارد و همين باعث 
شده تا »مسخره باز« به اثری ترکيبی از سينما و تئاتر تبدیل شود که اگر جلوه های 
ویژه را از آن حذف کنيم، با یک تئاتر فيلم برداری شده همراه هستيم...  فيلم در یك 

آرایشگاه مي گذرد و به طور سمبليك قصه آدم هایش را روایت مي كند.
علي نصيریان و هدیه تهراني بازیگران اصلي »مســخره باز«           ستاره هاي فيلم
هستند. بازي هر دو امتياز فيلم است كه تحسين منتقدان و مخاطبان را در جشنواره 

سال پيش به همراه داشت.  
         پيش بيني فروش 2 ميليارد تومان حداقل فروشي است كه براي »مسخره باز« 

پيش بيني مي شود.

طلا |پرويز شهبازي
سال پيش كه »طلا« در جشنواره فجر رونمایي شد نظرات           حال و هواي فيلم
متفاوتي شاهد بودیم. برخي فيلم را تحسين كردند و بعضي ها معتقد بودند اثري 
موفق دركارنامه پرویز شهبازي نيست. فيلم داستاني سرگرم كننده دارد و ایراد 
اساســي اش مربوط به لحظات پایاني است. فيلم داســتان چند رفيق است كه 
مي خواهند یك كاســبي راه بيندازند. در این راه هم سختي مي كشند ، هم نارو 

مي خورند و هم...
نــگار جواهریان، هومن ســيدی، طنــاز طباطبایی، هدی           ستاره هاي فيلم
زین العابدین، احترام برومند و مهرداد صدیقيان بازیگران اصلی »طلا« هستند. 
بازي سيدي در این فيلم جذاب است و برگ برنده »طلا«. بازي نگار جواهریان هم 

دیگر امتياز فيلم پرویز شهبازي است. 
5 ميليارد تومان. به این دليل كه هم قصه اي سرگرم كننده           پيش بيني فروش

دارد و هم این كه بازیگرانش مطرح هستند. 

جهان با من برقص| سروش صحت
فيلم »جهان با من برقص«، در یک جمله، اثری است پر از           حال و هواي فيلم
شور زندگی با تمام جزئيات و در تمام ابعاد. چندرفيق بعد از شنيدن خبر ناخوشی 
یکی از دوستان قدیمی به نام جهانگير، به بهانه  تولدش، در ویلای او دور هم جمع 
می شوند. با جمع شدن آنها پای خاطرات خوش، کينه های قدیمی و اتفاق هایی 
به ميان می آید که همه شــان از جنس زندگی هســتند. حالا ميان این هياهو، 

موسيقی است که همه را باهم همراه می کند و ...   
یکی از دلایل اصلی موفقيت »جهان با من برقص«، بازی علی           ستاره هاي فيلم
مصفا در نقش اصلی است. او شمایل مردی را که برخلاف سایر دوستانش چندان 
در قيد و بند زندگی نيســت، به بهترین شــکل ممکن ایفا کرده اســت. پژمان 
جمشيدی، جواد عزتی،  هانيه توسلی، پژمان جمشــيدی، سياوش چراغی پور، 

کاظم سياحی و ... بازیگران دیگر این فيلم هستند.
         پيش بيني فروش حدود پنج ميليارد تومان. 

سمفوني نهم |محمدرضا هنرمند
محمدرضا هنرمند 17سال از سينما دور بود و سال پيش با           حال و هواي فيلم
»سمفوني نهم« به این عرصه برگشت. داستان فيلم درباره فرشته مرگ است كه 
مي خواهد جان یك نفر را بستاند اما اتفاقاتي رخ مي دهد و در این ماموریت تاخير 
ایجاد مي شــود. »ســمفوني نهم« در حين روایت داســتان خود بــا خيلي از 

شخصيت هاي مطرح تاریخ شوخي مي كند و همين امتياز اصلي آن است. 
حميد فرخ نژاد نقش اصلي فيلم را برعهده دارد. ساره بيات هم           ستاره هاي فيلم
بازیگر اصلي »سمفوني نهم« است. محمدرضا فروتن و پژمان بازغي دیگر بازیگران 
فيلم هستند. هنرمند در »سمفوني نهم« از ملاحت حميد فرخ نژاد استفاده كرده 
كه به نظر برخي نتيجه تكراري شده و برخي عقيده دارند، به نفع فيلم تمام شده 

است. 
         پيش بيني فروش دوميليارد تومان. فيلم لحظات مفرح دارد اما تم اصلي مرگ 

است و همين عاملي است كه مخاطب را از سينما رفتن باز مي دارد.

دينامیت | مسعود اطیابی
»دیناميت« داستاني كمدي دارد و شنيده مي شود قصه اش           حال و هواي فيلم
را براســاس موقعيت هاي كمدي پيش برده اســت. »دیناميت« دومين همکاری 
مشترک مسعود اطيابی به عنوان كارگردان و ابراهيم عامریان)در مقام تهيه كننده 
ســينما( بعد از »تگزاس« است. از این فيلم خلاصه داســتانی اعلام نشده است اما 

تهيه كننده گفته مخاطب با داستاني جذاب مواجه مي شود.
بازیگر اصلي پژمان جمشــيدي اســت. بازیگــري كه غالب           ستاره هاي فيلم
فيلم هایش گيشه دارند و توانسته نام خود را به عنوان یك بازیگر بفروش جا بيندازد. 
این سومين همکاری جمشــيدی با عامریان و اطيابی است. احمد مهرانفر، نازنين 

بياتی، زیبا کرمعلی و محسن کيایی دیگر بازیگران این فيلم سينمایی هستند.
         پيش بيني فروش شــش ميليارد تومان براي گيشــه »دیناميت« پيش بيني 
مي شود. چه بسا اگر یك استار در این تركيب قرار مي گرفت فروش آن به دو برابر این 

پيش بيني هم مي رسيد. 

  مکمل گزارش يک

هفت شکارچی خطرناک گيشه
بازخواني متن و حاشيه هفت فيلم كه از آن ها به عنوان غافلگيري هاي احتمالي ياد مي شود   

اين فيلم ها چه امتيازي دارند و شانس شان براي ديده شدن چقدر است؟
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»دوزيست« سومين ساخته 
سينمايي برزو نيک نژاد است 
كه شانس زيادي براي فروش 

دارد. اين فيلم با بازي جواد 
عزتی، هادی حجازی فر، ستاره 
پسيانی و مانی حقيقی چندي 
پيش به پايان رسيد و از جمله 
فيلم هايي است كه احتمالا در 
نيم فصل دوم سال روي پرده 

خواهد رفت.   

سال پيش چهار فيلم در بخش 
فيلم هاي اول جشنواره فجر 

رونمايي شد كه هيچ كدام 
اكران عمومي نشده اند: 

جان دار  ساخته حسين اميری 
دوماری و پدرام پوراميری ، 

حمال طلا  به كارگرداني 
تورج اصلانی ، ديدن اين 

فيلم جرم است!  ساخته رضا 
زهتابچيان و روزهای نارنجی  

به كارگرداني آرش لاهوتی.

ليلا حاتمي شروع بدي در سال 
جديد داشته است. ما همه با 
هم هستيم پايين تر از سطح 
انتظار بود و بازي اين بازيگر 

هم غير قابل دفاع. او دو فيلم 
درنوبت اكران در نيم فصل 
دارد: حكايت دريا و مردي 

بدون سايه. حاتمي در قاتل 
وحشي حميد نعمت الله هم 

بازي مي كند كه در جشنواره 
رونمايي خواهد شد. 

 نويد محمدزاده ركورددار 
فروش يك فيلم غير كمدي 

است. اين اتفاق با متري شيش 
و نيم افتاده . او در ادامه فيلمي 

براي اكران ندارد و غايب بزرگ 
نيم فصل دوم سال محسوب 

مي شود.

تا اين جاي سال عجيب ترين 
فروش متعق به دختر 

شيطان است. فيلمي كه در 
تحليل ها به عنوان يكي از 

شانس هاي گيشه از آن ياد 
مي شد. اين فيلم اما شكست 

سنگيني خورد و فروش آن به 
800ميليون تومان هم نرسيد! 

حميد فرخ نژاد بازيگر اصلي 
آن است و نقش مقابل او را 

بازيگر هندي بازي كرده بود. 
اين آپشن هم به كمك گيشه 

دختر شيطان نيامد.

گشتي در فيلم هايي كه قرار است در نيمه دوم امسال روي پرده 
بروند، نشان مي دهد همگي در يك نكته مشترك هستند و آن 

برخورداري از بازيگران مطرح است. اين ستاره ها مي توانند به 
كمك گيشه فيلم ها بيايند؟ قصه هر فيلم چيست و چقدر شانس 

براي پرفروش شدن دارند؟

فصل دوئل ستاره ها در غيبت نويد

مي دانيم كه در چندسال اخير بازيگران نقش كمرنگي در گيشه فيلم ها داشته اند اما هيچ وقت نمي توان كتمان كرد كه فيلم هاي 
بدون ستاره همان اول شكست خورده هستند. مرور سرنوشت فيلم هايي كه بازيگر مطرح نداشته اند، آدرس مناسبي براي اين 
ادعا است. به همين خاطر اين بار محور داشته هاي سينماي ايران را بر بازيگران فيلم ها گذاشته ايم. پيمان قاسمخاني اما استثنا 
است چراكه در مقام نويسنده و كارگردان »خوب، بد، جلف: ارتش ســری« صاحب شهرت و امضا است. در »ماجرای نيمروز: رد 
خون« بهنوش طباطبايي بازي تحسين شده اي دارد و يكي از اضلاع موفقيت فيلم محمدحسين مهدويان است. در فيلم »مطرب« 
جديدترين ساخته مصطفي كيايي، الناز شاكردوست را به عنوان ستاره انتخاب كرده ايم كه در چندسال اخير رشد چشمگيري 
داشته است. و اما بارزترين ستاره اكران نيمه دوم امسال رضا عطاران، بازيگر فيلم »خط استوا« به كارگرداني اصغر نعيمي  است... 
پيش از آنكه عيار ستاره ها را محك بزنيم درباره حال و هواي هر فيلم نوشته شده است. بخشي هم به سرنوشت فيلم هاي پيشين 

هر كارگردان در گيشه اختصاص دارد. درنهايت پيش بيني كرده ايم هركدام چقدر خواهند فروخت. 

خوب، بد، جلف: ارتش سری| پیمان قاسمخاني

         ماجراي فيلم چيست؟  قاسمخاني بعد از موفقيت »خوب،  بد، جلف« 
سراغ ساخت دنباله آن رفت. ابتدا قرار بود در قالب یك سریال براي نمایش 
خانگي ساخته شود. حتي نام  رامبد جوان، حسن فتحی و سروش صحت 
براي ساخت آن به گوش رســيد. ســریال بعد از مدت ها پيش توليد به 
سرانجام نرسيد و قاسمخاني با تغيير در قصه نسخه سينمایي اش را آماده 
كرد. »خــوب، بد، جلف: ارتش ســری« از جایي شــروع مي شــود كه 
شخصيت هاي »خوب، بد، جلف« وارد یك پروژه سينمایي شده اند! فيلم 
پر است از اتفاقات و فضاهاي فانتزي و همين قدر بشنوید كه پاي هيتلر هم 

وسط مي آید. 
         چه بازيگراني دارد؟  سام درخشانی، پژمان جمشيدی، حامد کميلی، 
ستاره پسيانی، ریحانه پارسا، مارال فرجاد، علی اوجی، شکيب شجره، فرهاد 
آئيش و گوهر خيراندیش در »خوب، بد، جلف: ارتش سری« بازي كرده اند. 
در »خوب، بد، جلف« حميد فرخ نژاد هم حضور داشت و یكي از نقش هاي 

اصلي به ویشكا آسایش رسيده بود. 
         سابقه كارگردان در گيشه پيمان قاســمخاني در مقام فيلمنامه نویس 
فيلم پرفروش و سریال هاي پربيننده زیادي در كارنامه دارد. اولين فيلمش 
هم در گيشــه موفق بود؛  خوب، بد، جلف ســال95 بيش از 16ميليارد و 

200ميليون تومان فروخت. 
         پيش بيني فروش یكي از فيلم هاي گيشه دار شش ماه دوم امسال خوب، 
بد، جلف: ارتش سری خواهد بود؛ شك نكنيد. اولا مخاطبان از خوب، بد، 
جلف، ســابقه خوبي دارند. ثانيا شــخصيت هاي پژمان جمشيدي و سام 
درخشاني بعد از پخش ســریال »پژمان« گرفت و هنوز جذابيت شان را از 
دست نداده اند. وانگهي نام پيمان قاسمخاني در هر سمتي كه باشد به گيشه 
فيلم ها كمك مي كند. خوب، بد، جلف: ارتش ســری، ظرفيت رسيدن به 

فروش 25ميليارد توماني را دارد. 

زير نظر| مجید صالحي

         ماجراي فيلم چيست؟  درباره قصــه »زیر نظر« اطلاعــات دقيقي در 
دســترس نيســت اما همين قدر مي دانيم كه یك فيلم كمدي اســت و 
فيلمنامــه اش را ابوالفضل صفاري نوشــته. رامبد جوان ســال پيش در 
گفت و گویش با هفت صبح گفته بود، »زیر نظر« یك كمدي سرحال شده 
كه مخاطب با دیدن آن ریسه مي رود. مجيد صالحي سال پيش این فيلم را 
كارگرداني كرد و در برهه اي شنيده شــد، قرار است به جشنواره فجر ارائه 
شود. درنهایت سازندگان تصميم گرفتند آن را نوروز اكران كنند. بعد از آن 

خبر آمد كه فيلم در موعدي دیگر روي پرده مي رود.
         چه بازيگراني دارد؟  علاوه بر رضا عطاران كه به طور جداگانه درباره اش 
نوشته ایم،  امير جعفری، مهران احمدی، سروش جمشيدی، علی استادی، 
امير نوری، سياوش مفيدی، علی صالحی، ساميه لک، مصطفی راد، عباس 
جمشــيدی و آزاده صمدی دیگر بازیگران »زیر نظر« هستند. این تركيب 

براي یك فيلم كمدي مناسب است و مي تواند آن را به فروش بالا برساند.
         سابقه كارگردان در گيشه »زیر نظــر« اولين فيلم ســينمایي مجيد 
صالحي در مقام كارگردان است. او در تلویزیون سریال هاي »سه در چهار«،  
»موج و صخره« و »آشتی کنان« را كارگرداني كرده. دوتاي اولي سریال هاي 
موفقي بودند و توانســتند نظر غالب مخاطبان را به دســت بياورند. مجيد 
صالحي از مدت ها پيش سریال »سال هاي دور از خانه« را در شبكه نمایش 
خانگي دارد كه تبدیل به بمب نشد اما طرفداران خاص خود را به دست آورد. 
اگر مبنا را سریال هاي تلویزیوني مجيد صالحي قرار دهيم، احتمال موفقيت 

او در ساخت یك كمدي سينمایي هم بالا مي رود.
         پيش بيني فروش  بالاي 15ميليــارد تومان براي فــروش »زیر نظر« 
پيش بيني مي شــود. دليل اصلي این پيش بيني حضور رضا عطاران است. 
گفته مي شود شــوخي هاي زیادي براي عطاران در این فيلم نوشته شده و 

خب مخاطب از این بازیگر چيزي جز این نمي خواهد.  

رضا عطاران وسوسه انگيزترین نامي  اســت كه در تركيب بازیگران »زیر 
نظر« دیده مي شود. حرفي تكراري است اگر بگویيم او پول سازترین بازیگر 
سينماي ما است و حضورش گيشــه هر فيلم را تضمين مي كند. عطاران 
سال پيش »هزارپا« را روي اكران داشت كه با 38ميليارد، ركورد فروش را 
شكست. »خانم یایا« دیگر فيلم او بود كه به دليل كيفيت پایين نفروخت 
اما شنيده مي شود مجيد صالحي در »زیر نظر« استفاده اي بهينه از او كرده 
است. عطاران مدت ها است فيلمي  روي پرده ســينماها نداشته و همين 
عطش دیدار با او را دوچندان كرده است. پيش تر فروش »زیر نظر « را بالاي 
10ميليارد پيش بيني كردیم اما حالا مي گویيم تخمين ما بالاي 15ميليارد 
است. به این دليل كه هرچه زمان اكران آخرین فيلم عطاران دیرتر بشود، 
عطش مواجهه با او بيشتر مي شود. ضمن اینكه بازیگراني كه كنار عطاران 
هستند، مي توانند به بالابردن اتمسفر كمدي »زیر نظر« كمك كند. امير 
جعفری، مهران احمدی و ســروش جمشــيدی بازیگراني اند كه هرگاه 

موقعيت هایي مناسب در اختيارشان قرار گرفته 
است موفق بوده اند. جمع این بازیگر با كاپيتاني 

عطاران، نوید موفقيــت »زیر نظر« را در 
گيشه مي دهد... . عطاران سال ها است 
یكه تازي مي كند؛ این کــه این بازیگر 

چه مســيری طی کرد تا به این جا رسيد 
مشــخص اســت اما نه خودش راز این همه 

خوشبختی را می داند و نه کارشناسان 
سينمایی پاســخی برایش یافته اند. 

هرچه هست طنازی رضا عطاران 
سال ها است به دل مردم نشسته 
و خوشــبختانه دلزدگی ایجاد 
نکرده. حتــی فيلم های تلخ و 
نقش های جدی او هم گيشه 
دارد و شمایلش در همه حال 

مورد پســند است. حتي فيلمي 
 چون »خانــم یایا« به واســطه 
حضور اوســت كه همين مقدار 

هم فروخته است.  

از معدود فيلمنامه نویساني است كه مخاطب عام هم اسمش را مي شناسد. 
پيمان قاســمخاني بازیگري هم كرده اما شــهرت و امتيــازش به خاطر 
نویسندگي است. در كارنامه او فيلم هاي موفق و پرفروش مارمولك، ورود 
آقایان ممنوع، سن پطرزبورگ، نان و عشق موتور 1000، مكس و... دیده 
مي شود. شب هاي برره، پاورچين، مسافران، ســاختمان پزشكان و... هم 
جزو سریال هاي پربيننده قاسمخاني هستند. خوب، بد، جلف هم به گواه 
غالب كارشناسان در فيلمنامه موفق تر بود تا كارگرداني. پيمان قاسمخاني 
اما تجربه اول را از سر مي گذراند و این اتفاق امري طبيعي است. او حالا با 
پختگي بيشتر پيش دوربين ایستاده و همين قدر بدانيد كه با یك كمدي 
متفاوت مواجه خواهيد شــد. بدون شك ســتاره خوب، بد، جلف: ارتش 
سری، خود قاسمخاني است كه فيلمش را پر از ایده ها و موقعيت بكر كرده. 
»هيولا« تازه ترین اثري است كه از قاسمخاني شاهدیم و پيش تر درباره اش 

نوشــتيم شــاید موقعيت هاي تكراري سریال به 
مذاق برخي خــوش نياید؛ شــاید خيلي ها از 
قاســمخاني فيلمنامه اي پرریتم و پرشوخي 
بخواهند اما »هيــولا« از همان ابتدا تكليف 
خود را روشــن كرده. این ســریال واقعيت 

تلخ امروز جامعه اســت؛ همــان حرف هایي 
اســت كه از صبح تا شــب مي شــنویم و نشر 

مي دهيم. حرف هــاي پرغصه اي كه آزارمان 
مي دهد ولي با تكــرارش مي خواهيم 
سبك شویم. ریزه كاري هاي خلاقانه 
پيمان قاســمخاني خيلي خوب 
در »هيولا« به چشــم آمده و 
تيم نویســندگان هم ایده 
را آن طــور كــه باید ورز 
مي دهنــد. بعــد از این 
تجربــه متفــاوت حالا 
مخاطبــان منتظر خوب، 
بــد، جلف: ارتش ســری 

هستند.

خط استوا| اصغر نعیمي

»خط استوا« سوژه اي جذاب دارد؛ این فيلم كه           ماجراي فيلم چيست؟ 
توسط محمدرضا آریان نوشته شده یك كمدي با حال و هوایي متفاوت است 
و قصه رئيس و نایب رئيس فدراســيون فوتبال را روایت مي كند كه قبل از 
اجلاس اي اف سي كه در كوآلالامپور برگزار مي شود، سفري غير رسمي  به 
اندونزي مي كنند تا با زیدان كه همراه خانواده براي استراحت به بالي رفته، 
قراردادي محرمانه امضا كننــد؛ اما كودتا در اندونــزي همه چيز را به هم 
مي ریزد و... این فيلم قرار بود توسط فرهاد اصلاني ساخته شود كه انصراف 
مي دهد و بعد از مدت ها بالاخره ابتداي امســال با كاگرداني اصغر نعيمي  

جلوي دوربين مي رود. 
فرهاد اصلاني و سيامك انصاري در »خط استوا«           چه بازيگراني دارد؟ 
نقش رئيس و نایب رئيس فدراسيون فوتبال را بازي مي كنند. آزاده صمدي 
نيز دیگر بازیگري است كه در این فيلم بازي كرده. انصاري در چندسال اخير 
تمركز خود را بر سينما گذاشته و رفته رفته تعداد سينمایي هاي كارنامه اش 

زیاد مي شود. 
هایلایت، سایه های موازی، سلام بر عشق و           سابقه كارگردان در گيشه
بی وفا فيلم هایي هستند كه اصغر نعيمي  آن ها را كارگرداني كرده است. اولي 

هنوز اكران نشده و بقيه هم فروش متوسطي داشته اند. 
         پيش بيني فروش بين پنج تا هفت ميليارد. »خط استوا« بازیگر گيشه اي 
ندارد و همــه امتيازش به ســوژه خاص آن اســت. اگر اجــرا منطبق با 
اســتاندارهاي مطلوب مخاطب باشد و بتواند او را ســرگرم كند، مي توان 
فروش بالایي هــم براي فيلــم متصور بــود. »خط اســتوا« در اندونزي 
فيلمبرداي شده اما لوكيشــن هاي خارجي چندان به كمك گيشه فيلم ها 
نمي آیند. نمونه شــاخص آن فيلم خانم یایا عبد الرضا کاهانی است که در 
تایلند ســاخته شــد اما به دليل کيفيت پایين مورد توجه مخاطبان قرار 

نگرفت و به فروش بالایی دست نيافت.

ماجرای نیمروز۲: رد خون| محمد حسین مهدويان

محمدحسين مهدویان در »ماجرای نيمروز: رد           ماجراي فيلم چيست؟ 
خون« با همان شخصيت های »ماجرای نيمروز« به عمليات مرصاد رسيده 
است؛ یک عمليات مهم که از مقاطع حســاس دوران جنگ بوده. نقطه قوت 
مهدویان چينش درست فرم و محتوا برای نمایش یک تصویر باورپذیر است. 
او همان اندازه که به داســتان و روایت توجه دارد، تکنيــک را هم فراموش 
نمی کند. بعد از اكران فيلم در جشنواره نظرات مختلفي درباره اش شنيده ایم 
كه فرع بر فيلم هســتند و اصل ســوژه را نشــانه مي روند. برخي مي گویند 

مهدویان نتوانسته به سوژه نزدیك شود و روایتش ابتر است.
محمدحسين مهدویان متخصص گرفتن بازي هاي           چه بازيگراني دارد؟ 
متفاوت از بازیگران است. در »ماجري نيمروز: رد خون« هم شاهد بازي هاي 
جذابي هستيم: بهنوش طباطبایی،  محسن کيایی،  هادی حجازی فر، مهدی 

زمين پرداز، هستی مهدوی، حسين مهری و جواد عزتی.
         سابقه كارگردان در گيشه ایســتاده در غبار، ماجراي نيمروز،  لاتاري و 
ماجراي نيمروز: رد خون. مهدویان چهارفيلم ســاخته كه همه شــان از آثار 
پربحث بوده اند. او خيلي زود تبدیل به ستاره شد و نامش براي مخاطبان آشنا. 
فيلم اولش كه روایتي جسورانه از زندگي جاوید الاثر حاج احمد متوسليان است 
هم مورد توجه منتقدان قرار گرفت و هم گيشه خوبي داشت. ماجراي نيمروز 
به فروش نزدیك به پنج ميليارد توماني رسيد و لاتاري سال پيش 14ميليارد 
و 800ميليون تومان فروش كرد و رتبه سوم جدول را به دست آورد. ماجراي 

نيمروز: رد خون هم از آثار پربحث جشنواره فجر بود.
         پيش بيني فروش هفت ميليارد تومــان پيش بيني ما از فروش »ماجراي 
نيمروز: رد خون« است. اگر مخاطب باحوصله مي بود و مي خواست سر از چند 
و چون تاریخ معاصر دربياورد طبعا فروشي چند برابر از این رقمي  كه ذكر شد 
را باید پيش بيني مي كردیم. با این حال نام محمد حســين مهدویان و سوژه 

ملتهبي كه براي فيلمش انتخاب كرده، مي تواند گيشه معقولي رقم بزند.

مطرب|مصطفي كیايي

         ماجراي فيلم چيست؟  ششمين فيلم كيایي تمي كمدي دارد. »مطرب« 
به چند دهه از زندگي خواننده اي مي پردازد كه نقش آن را پرویز پرستویي 
بازي مي كند. این خواننده به همراه خانواده اش سر از تركيه در مي آورد و 
آنجا به رتق و فتق زندگي اش مي پردازد. داستان در دهه شصت مي گذرد 
كه خب رجوع به این دهه در چند سال اخير اتفاق رایج سينماي ما است. 

         چه بازيگراني دارد؟  الناز شاكردوست نقش اصلي بازیگر زن »مطرب« را 
بازي كرده كه در ادامه به تفصيل درباره اش نوشته ایم. پرویز پرستویي نقش 
بازیگر خواننده را ایفا مي كند و كل قصه با محوریت او پيش مي رود. پرستویي 
در »مطرب« تيپ آشنایي دارد؛ همان قيافه هایي كه در دهه شصت مد بود و 
شاخصه اصلي اش ســبيل است! آخرین فيلم اكران شــده از پرستویي »لس 
آنجلس تهران« است كه فروش معقولي داشت. اتفاقا آن فيلم هم كمدي بود. 
مهران احمدی، حسين اميدی، امين مقدم و محسن کيایی دیگر بازیگران فيلم 
هستند. احمدي بازیگري است كه هم در فيلم هاي طنز موفق بوده هم جدي. 

كيایي هم در فيلم هاي برادرش موفق ظاهر شده و عملكرد خوبي داشته. 
مصطفي كيایي جزو كارگردان هایي است كه           سابقه كارگردان در گيشه
غالب فيلم هایش در گيشه فروش خوب داشته. موفق ترین فيلم او »باركد« 
است كه سال 94 روي پرده سينماها رفت و   نزدیك به 12 ميليارد تومان 
فروخت. »عصر یخبندان« سال 93 بيش از 2 ميليارد تومان، »خط ویژه« 
سال 92 بيش از دو ميليارد و 400 ميليون تومان فروش داشت و سال پيش 

چهارراه استانبول 3 ميليارد تومان فروخت.
         پيش بيني فروش در سال هاي اخير ســينماي ما دهه شصت را محور 
روایت هاي مختلف قرار داده است. اتفاقا مخاطب هم از آن استقبال مي كند. 
با لحاظ كردن این اتفاق ، تم كمدي فيلم و تبحر مصطفي كيایي در ساخت 
فيلم ســرگرم كننده مي توان به گيشــه »مطرب« اميدوار بــود. بيش از 

10ميليارد تومان حداقل فروشي است كه براي فيلم پيش بيني مي شود.

ستاره فیلم: بهنوش طباطباييستاره فیلم: فرهاد اصلانيستاره فیلم: الناز شاكردوستستاره فیلم: پیمان قاسمخانيستاره فیلم: رضا عطاران
دوران تازه اي را تجربه مي كند و به نظر مي رسد تا چند سال آینده به كام 
الناز شاكردوست باشد. این هدفي است كه از چند سال پيش پایه ریزي اش 
كرد و حالا به آن رسيده. سال پيش با دریافت سيمرغ نامش را سر زبان ها 
انداخت و  با درخشش در نقش همسر عبدالحميد ریگی توجه ها را بيش 
از پيش به سوی خود جلب کرد. نشانه ها براي تغيير مسير از سال ها پيش 
در كارنامه شاكردوست دیده مي شود.   سال 86 تلاش شاکردوست نتيجه 
داد و بازی اش در فيلم »بــاد در علفزار می پيچيد« به چشــم منتقدان و 
سخت پسندها آمد. فيلم اما با تاخير اکران شد و در گيشه شکست خورد تا 
عملا تجربه شاکردوست پيش مخاطب گسترده فرصت قضاوت پيدا نکند. 
شاکردوســت بعد از »باد در علفزار می پيچد« انتخاب های خوبی نداشت. 
او در بيست و یک فيلم ســينمایی بازی کرد که غالبا متعلق به سينمای 
بدنه هستند ولی تنها »دو خواهر« و »تو و من« محمد بانکی،»رسوایی« 

مســعود ده نمکی و »آتيش بازی« بهمن گودرزی 
گيشه موفقی داشــتند. فيلم تاریخی »ناسپاس« 
به کارگردانی حسن هدایت، انيميشن »مبارک« 
و دومين همکاری اش با خسرو معصومی یعنی 
»تابو« خاص ترین انتخاب های او هســتند که 
البته ضعف فيلم ها و بازی نه چندان خوب خانم 

شاکردوست باعث شد در کارنامه اش اتفاق 
خاصی رقــم نخورد. زمان گذشــت 
و ســال 1395 فریدون جيرانی 
نقش اول فيلمش »خفه گی« 
را به شاکردوســت سپرد 
و تصویــری دیگــر از 
این بازیگــر ارائه کرد. 

حالا او ابتــكار عمل 
را در دســت دارد 
و مي توانــد بــه 
درخشــش خود 

ادامه دهد.

بازیگر موفق ســينماي ما اســت كه در ســال هاي اخير كار ناموفق در 
كارنامه اش كم دیده مي شــود. فرهاد اصلاني این روزها به خاطر ســریال 
خانگي »هيولا« صاحب محبوبيتي مضاعف شــده است و همين مي تواند 
به كمك گيشــه »خط اســتوا« بياید. اصلاني در جان دادن به نقش هاي 
متفاوت تخصص دارد و یكي از گزینه هــاي خوب براي بازي در نقش یك 
مدیر دولتي بوده و نعيمي  هم دســت روي او گذاشــته است. او تا چندي 
پيش »متري شيش و نيم« را روي اكران سينماها داشت كه جزو نقش هاي 
متفاوت او محسوب مي شــود. »مغزهاي كوچك زنگ زده« دیگر فيلمي 
 بود كه اصلاني توانایي اش را با آن به رخ كشيد و جلدي دیگر از خود نشان 
داد... اشاره كردیم او قرار بوده »خط استوا« را كارگرداني كند. حالا ماجرا 
را مرور مي كنيم:  او در لحظه آخر انصراف مي دهد، شاید نگران بوده كه در 
اولين گام كارگرداني نتواند از پس یك كمدي فوتبالي بربياید. این اتفاق 

در حالي رخ مي دهد كه بازیگران فيلم از جمله 
رضا عطاران مشخص شده بوده و گروه قصد 
رفتن به تایلند را داشته اند. اصلاني هم یكي 
از نقش ها را برعهده داشته است. با انصراف 
او، ســازندگان با عبدالرضا كاهاني به توافق 

مي رسند. این كارگردان هم با تغيير 
فيلمنامه، به »خانم یایا« مي رسد 

و یك ماه بعــد فيلم كليد 
مي خورد. »خانم یایا« 
هيچ ربطــي به »خط 
اســتوا« نــدارد و 
بــه هميــن خاطر 
ه  تهيه كننــد

تصميــم 
را  آن  گرفتــه 
بــا كارگــردان 
ي  یگــر د
بسازد. حالا این 
كارگردان اصغر 

نعيمي  است...

از جمع بازیگران ماجراي نيمروز: رد خون، بهنــوش  طباطبایي بيش از 
دیگران تحسين شده است. او در فيلم محمدحســين مهدویان بر چهره 
واقعی خود نقاب گذاشته و وارد نقشی شده است که از همان ابتدا مخاطب 
می پذیرد، یکی از اعضای گروهک منافقين است. فيلم موقعيت هایی ویژه 
در اختيار طباطبایی گذاشته تا قدرت بازیگری و توان جسمی خود را به طور 
هم زمان به نمایش بگذارد. پيش تر درباره طباطبایي نوشــتيم كه او جزو 
بازیگراني است كه با وســواس فراوان به پيشنهادها پاسخ مثبت مي دهد. 
براي همين وقتي به ماجراي نيمروز رسيد با همه توان مقابل دوربين ظاهر 
شد. طباطبایي در این فيلم نقش یكي از اعضاي گروهك منافقين را بازي 
كرده و حضورش در كليت داستان به عنوان یكي از عوامل پيش برنده است. 
استيصال شخصيت به دليل شــرایط زندگي خانوادگي اش كه در تضاد با 
اندیشه گروهك منافقين اســت، یكي از فاكتورهایي است كه طباطبایي 

براي تاثيرگذاري نقش به خوبي از آن بهره برده. ضمن 
آنكه بازي در شخصيت هایي كه مخاطبان نسبت 
به آن ها پيشــينه ذهني دارند ســهل و ممتنع 

به حســاب مي آید. یعني بازیگر یكسري الگو 
دارد اما باید حواســش جمع باشــد كه به 
كليشه پهلو نزند. فيلم مهدویان هرچقدر 
از نظر انطباق داستان محل بحث است، 

از نظر شــخصيت پردازي ایرادي 
به آن وارد نشــده. بازیگران از 

جمله طباطبایي در نمایش 
شــخصيت هاي واقعي و 
پرهيز از كليشه شــدن 
موفق بوده اند. پيش از 
این بهنوش طباطبایي 
با »سيانور« بازي در 
فيلمي  بــا محوریت 
تاریخ معاصر را تجربه 
كرده بود كــه از قضا 
در آن فيلم هم مورد 

تحسين قرار گرفت. 



حوادث
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2457  چهارشنبه  6 شهریور  1398

اجراي طرح رعد 28 پايتخت و دستگيري 673 سارق 
رئیس پلیس پایتخت از دستگیری 6٧٣ سارق و مالخر در بیست و هشتمین مرحله 
از طرح رعد خبر داد.  سردار حســین رحیمی در حاشیه اجرای این مرحله از طرح 
رعد با اشاره به بازداشت بیش از 673 سارق و مالخر و اجرای 319 حکم قضایی در 
مرحله بیست و هشت طرح رعد، اظهار کرد: در بیست و هشتمین مرحله از طرح رعد 
با تشکیل 934 پرونده برای سارقان، 8 هزار و 484 فقره از اموال مسروقه کشف و 21 
باند سارقان و مالخران منهدم شدند. 86 درصد از صاحبان اموال مسروقه نیز تاکنون 
شناسایی شده و ارزش اموال مکشوفه بالغ بر 9 میلیارد و 642 میلیون تومان بوده 
است. بیش از 50 درصد متهمان بازداشت شده در بیست و هشتمین مرحله از طرح 
رعد دارای سوابق کیفری و تکرار جرم هستند. در بیست و هشتمین مرحله از طرح 
رعد 35 محکوم فراری نیز بازداشت شدند؛ محکومان فراری افرادی هستند که به 
بهانه های مختلف از زندان آزاد شده و با سپرده وثیقه دیگر به زندان باز نگشته بودند. 
4 قبضه سلاح جنگی و 73 قبضه سلاح ســرد که عمدتا در زورگیری به کارگیری 
می شد، در بیست و هشتمین مرحله از طرح رعد از متهمان کشف شد. در بیست و 
هشتمین مرحله از طرح رعد 14.5 میلیارد تومان اموال قاچاق و 41.5 کیلوگرم انواع 

مواد مخدر کشف شده است.

تصادف زنجيره اي در اليگودرز با يك كشته
مدیر روابط عمومی مرکز فوریت های پزشکی لرستان گفت: تصادف زنجیره ای در 
جاده الیگودرز اصفهان یک کشته و 10 مجروح برجای گذاشت. محمد شجاعی در 
اینباره اظهار داشت: ساعت یک بامداد دیروز طی تماسی با مرکز اورژانس لرستان 
وقوع تصادف بین ســه دستگاه خودرو سواری اطلاع رســانی شد. در این حادثه 
سه دستگاه خودرو سواری ) دو پراید و یک سمند( در محور الیگودرز - اصفهان 
)روســتای دوزان( برخورد کرده بودند که بلافاصله پــس از دریافت اطلاعات 3 
آمبولانس از شهرستان الیگودرز به منطقه اعزام شد. پس از هماهنگی 2کد از هلال 
احمر به محل اعزام شدندکه متاسفانه این حادثه یک کشته و10 مجروح بر جای 
گذاشت که پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی همه آنها به وسیله  پنج دستگاه 

آمبولانس به بیمارستان امام جعفر صادق الیگودرز انتقال یافتند.

کشتن حيوانات  با اسلحه در پارك هاي تهران
سرکلانتریکم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از بازداشت فردی خبر داد که در 
پارک های شمال پایتخت اقدام به کشتن حیوانات می کرد. سرهنگ عباس مرادی 
با اشاره به بازداشت فرد حیوان آزار، درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: مأموران 
سرکلانتری یکم پلیس پیشگیری پایتخت در حوزه شمیرانات موفق به بازداشت 
فردی شدند که با اســلحه  گران قیمت اقدام به کشتن حیوانات و تخریب محیط 
زیست می کرد. از متهم دو اسلحه ساچمه زنی و بادی به ارزش تقریبی 20 میلیون 
تومان کشف و وی روانه زندان شده است. متهم در بوستان های شمال پایتخت از 
جمله بوستان قیطریه و جمشیدیه اقدام به این کار می کرد. متهم هدف خود از 

انجام این کار را تفریح و سرگرمی عنوان می داشت.

عامل جنايت مرگبار شهرستان بهار دستگير شد
فرمانده انتظامی شهرســتان بهار از نزاع و درگیری دســته جمعی در یکی از 
روستاهای شهرستان بهار و درنهایت قتل یک فرد 40 ساله خبر داد. سرهنگ 
بزرگعلی نوری با بیان اینکه اخیرا درگیری در یکی از روستاهای توابع شهرستان 
بهار بر اثر اختلافات خانوادگی منجر به قتل فردی حدودا 40 ساله شد، مطرح 
کرد: به محض اطلاع از موضوع از طریق مرکز فوریت های پلیس 110، مأموران 
پلیس به سرعت به محل حادثه اعزام شدند. در بررسی ها مشخص شد، افرادی 
به علت اختلافات خانوادگی با یکدیگر درگیر شده و اقدام به مجروح کردن هم 
به وسیله ضربات چاقو و قمه کرده اند که قتل یک نفر را در پی داشت و ضارب 

متواری  و در شهر همدان دستگیر شد.

  اخبار 

خليل موســوي| 23 مهر 92 بــود كــه از طریق مرکز 
فوریت هاي پلیســي 110 وقوع ســه فقره قتل در خیابان 

تیموري به کلانتري 111 هفت چنار اعلام شد .
با حضور مأموران کلانتري و تیم بررســي صحنه جرم اداره 
دهم در محل، در بررسي هاي اولیه مشخص شد که سه نفر 
از اعضاي یک خانواده به نام زهرا 46 ســاله) مادر خانواده (، 
پریسا 25 ساله )دختر خانواده ( و محمدرضا 15 ساله )پسر 
خانواده (، در حالیکه آثار شکستگي در سر زهرا و محمدرضا و 
آثار خفگي دور گردن پریسا مشخص بود، به قتل رسیده اند .

با تشــکیل پرونده مقدماتي با موضوع قتل عمد و با توجه به 
حساسیت موضوع، تحقیقات از همان محل وقوع جنایت و با 
حضور تیم کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهي تهران بزرگ 
آغاز شــد . با توجه به اینکه پدر خانواده به نام حمیدرضا 47 
ساله موضوع جنایت را به پلیس اطلاع داده بود، تحقیقات از 
او آغاز شد .وی در اظهارات خود به کارآگاهان گفت: به عنوان 
کارگر در یک شرکت صنعتي مشغول به کار هستم و چون 
شب کار هستم، ساعت 17 و در حالي که همسر و فرزندانم در 
منزل بودند از خانه خارج شده و اطلاعي در خصوص قتل آنها 
ندارم . حمیدرضا در خصوص نحوه اطلاع از قتل ســه نفر از 
اعضاي خانواده اش به کارآگاهان گفت: ساعت 21 زماني که 
در محل کار خود بودم، چندین بار با تلفن منزل تماس گرفتم 
اما هیچکدام از آنها پاسخگوي تلفن هاي خود نبودند. نگران 
شدم و پس از گرفتن مرخصي، از شرکت به منزل رفتم و پس 

از ورود به داخل خانه با اجساد روبه رو شدم.

در ادامه رسیدگي به پرونده و مشــخص شدن کذب بودن 
اظهــارات حمیدرضــا، کارآگاهان با مراجعه بــه محل کار 
حمیدرضا به تحقیق از همکاران او پرداخته و متوجه شدند 
که وی علاقه بسیار شدیدي به مطالعه کتاب ها و مجله هاي 
پلیسي و جنایي دارد که در بازرسي از کمد وي، علاوه بر کشف 
تعدادي مجله و همچنین صفحه حوادث روزنامه ها، بیش از 

10 کتاب با موضوعات جنایي کشف شد.
با گذشــت چند روز از وقوع جنایت و مراجعت ســاکنین 
آپارتمــان، کارآگاهان دوباره با حضــور در محل جنایت به 
تحقیق از همســایگان پرداختند كه در تحقیقات مشخص 
شد هیچگونه سر و صداي غیرعادي از منزل مقتولین شنیده 
نشده و تنها در ساعت 15 روز جنایت، صداي محکمي شبیه 

کوبیدن چیزي به زمین شنیده شده است .
یکي از زن هاي همســایه مقتولین نیز، در اظهارات خود به 
کارآگاهان گفت: زهرا زن مؤمن و پاکي بود و خیلي خانواده اش 
را دوست داشت و تمامي همسایگان به این موضوع شهادت 

مي دهند.
با توجه به نتایج تحقیقات، کارآگاهان بــا مراجعه به محل 
سکونت پدربزرگ پریســا به تحقیق از او پرداختند. وي   در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: روز حادثه، پریسا ساعت 16 به 
منزل من آمد و چند جلد کتاب نیز همراه خود داشت. پس از 
تهیه غذا، تلفن همراه پریسا زنگ خورد و پس از اتمام مکالمه، 
پریسا عنوان داشت: پدرم بود. به من گفت به دنبال وسیله اي 
در منزل مي گردد و از من خواست تا سریع به خانه بروم. به 

همین علت پریسا سریع از خانه خارج شد.
با توجه به بررسي هاي تخصصي به عمل آمده از محل وقوع 
جنایت عدم وجود هرگونه آثار ورود به عنف به محل جنایت 
و مشخص شــدن کذب بودن اظهارات حمیدرضا، اظهارات 
دوستان مقتولین مبني بر داشتن حسن رفتار، نبود هرگونه 
انگیزه مبني بــر گرفتن انتقام از مقتولیــن و دیگر اقدامات 
پلیسي به عمل آمده، تمامي دلایل و شواهد نشان از دخالت 
پدر خانواده در ارتکاب این جنایت داشــت که با هماهنگي 
بازپرس پرونده، حمیدرضا دستگیر اما منکر هرگونه ارتکاب 
جنایت شد . در شرایطي که حمیدرضا منکر هرگونه ارتکاب 
جنایت شده و مدعي بود که عاشــقانه خانواده اش را دوست 
داشت اما ســرانجام پس از 13 روز به ارتکاب جنایت و قتل 
اعضاي خانواده خود اعتراف و عنوان داشت: از چند ماه پیش 
قصد داشتم همسرم را بکشم. حتي یک بار با همسرم به پارک 
چیتگر رفتیم و قصد کشتن او را داشتم اما موفق نشدم. روز 
حادثه نیز پس از درگیري که با همسرم داشتم، او قصد بیرون 
رفتن از خانه را داشت که بلافاصله به پشت بام رفتم و چوب 
دستي را که آنجا بود برداشــته و داخل منزل آمدم. چندین 
ضربه به سر همسرم وارد کردم که روي زمین افتاد. تصمیم 
گرفتم که بچه هایم را نیز بکشم، زماني که محمدرضا ساعت 
14 به منزل آمد از من پرســید که چرا مــادرش خوابیده و 

نشست پتو را بردارد که من با چوب دستي از پشت سر، چندین 
ضربه به سر او وارد کردم که او نیز بر زمین افتاد. دیگر کنترل 
خود را از دست داده بودم و جسد محمدرضا را کنار مادرش 
گذاشتم. كمي بعد به پریسا زنگ زدم و از او خواستم تا سریعا 
به منزل بیاید. چونکه احتمال مي دادم او جسدها را ببیند، از او 
خواستم که به بهانه جابه جا کردن وسایل و کمک به من، بدون 
آنکه داخل خانه برود، به پشــت بام بیاید. زماني که پریسا به 
پشت بام آمد، یک بند رشته اي را که از قبل آماده کرده بودم، 
به دور گردنش انداختــه و او را خفه کردم. بعد از خفه کردن 

پریسا، او را به داخل اتاق خواب خودش بردم .
درنهایت متهم با صدور كیفرخواست به دادگاه فرستاده شد و 
در آنجا از بابت قتل فرزندانش حبس و به دلیل قتل همسرش 
یك بار قصاص گرفت اما از آنجا كه اولیاي دم مقتول قادر به 
پرداخت تفاضل دیه نیستند او با وجود تایید حكم اعدامش 
كماكان در زندان به سر مي برد و روز گذشته نیز با انتقال از 
زندان به دادگاه از قضات شعبه دوم دادگاه كیفري یك استان 
تهران درخواست كرد كه یا آزادش كنند و یا اعدامش كنند 
چراكه اولیاي دم مقتول هیچ اقدامي براي پرداخت تفاضل 

دیه و اعدام او نمي كنند. 
در نهایت هیات قضایي به ریاست قاضي زالي وارد شور شد تا 

براي متهم پرونده تصمیم گیري كنند. 

پدر قاتل درخواست آزادي
از   زندان   را مطر ح كرد

روز گذشته عامل جنايت خيابان تيموري در تهران بار ديگر 
پاي ميز محاكمه ايستاد و در محضر قضات شعبه دوم دادگاه كيفري يك، 
از قضات خواست تا تكليف او را تعيين كنند چراكه او به قصاص به شرط 
تفاضل ديه محكوم شده است اما اولياي دم همسرش نتوانسته اند اين 

پول را پرداخت كنند تا او قصاص شود 

مرد و زن قاتل پس از فرار بچه دار شدند
مرد جواني كه شــوهر زني را كشــته بود، پس از فرار با همسر 
مقتول  در شهر همدان تشــكیل خانواده داده بود که، بالاخره 
شناسایي و دستگیر شدند.  اواخر سال 91 بود كه دختري جوان 
پاي در كلانتري رودهن گذاشت و از گمشدن پدرش خبر داد. او 
مدعي بود پدرش كه با همسر دوم خود زندگي مي كند از مدتي 
پیش گمشده است و هیچ كســي از او خبر ندارد. از آنجایي كه 
این دختر جوان به همسر دوم پدرش مشكوك بود قرار شد او 
را براي انجام تحقیقات به كلانتري ببرد. اما همسر دوم پدرش 
بصورت ناگهانی مدت هــا متواري مي شــود.  تحقیقات براي 

دستگیري این متهم ادامه داشت تا اینكه در سال 95 بالاخره 
همسر دوم پدر این دختر جوان دستگیر و روانه مرجع انتظامي 
شد. او كه در ابتداي امر منكر هرگونه داشتن خبر از شوهرش بود، 
دربازجویي هاي فني پلیس لب به اعتراف گشود. اوگفت: شوهرم 
از من درخواست هاي نامشروعي داشت و من به درخواست های 
او جواب منفي مي دادم تا اینكه جانم به لبم رسید و موضوع را 
با كاظم كه عاشق من شــده بود درمیان گذاشتم. او ابتداي امر 
كشتن همســرم را درست نمي دانســت ولی با توضیحات من 
قبول كرد شوهرم را بكشد.یک شب در حالي كه به او قرص هاي 

خواب آور خورانده بودم كاظم به خانه ما آمد. من دست و دهان 
شوهرم را نگه داشتم و كاظم نیز با چاقویي كه از آشپزخانه براي 
سلاخي كردن شوهرم آورده بودم او را كشت و در نهایت جسد 
شــوهرم را پاي درخت گردو در باغچه حیاط خاك كردیم.  در 
ادامه كاظم نیز شناسایي و دستگیر شــد و با توجه به مدارك 
موجود در پرونده و بخصوص اعترافات فاطمه همسر مقتول، لب 
به اعتراف گشود و گفت: آن شب با درخواست فاطمه به خانه اش 
رفتم و بعد از كشتن شوهرش تصمیم گرفتیم تا مقتول را زیر 
درخت گردو خاك كنیم. پس از آن با توجه به اینكه دختر مقتول 

متوجه ماجرا شده بود و ما نیز از ابتداي امر قصدمان از كشتن 
مقتول، ازدواج با یكدیگر بود بدون اینكه هویت فاطمه مشخص 
شود به شهرستان همدان رفتیم و آنجا با شناسنامه زنم كه فوت 
شده بود مدتي فاطمه با من زندگي كرد و حتي وقتي كه بچه مان 
در سال 93 به دنیا آمد با شناســنامه همان زن سابق ام برایش 
شناسنامه گرفتیم.  در ادامه با توجه به اعترافات صریح متهمان 
جسد نیز كشف و شناسایي شد كه با صدور كیفرخواست علیه 
متهمان پرونده به زودي آنها در شعبه دهم دادگاه كیفري یك 

استان تهران پاي میز محاكمه خواهند ایستاد. 
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زینب و یحیی هر دو فارغ التحصیل دانشگاه صنعتی شریف بودند. 
آنها برای ادامه تحصیل به شهری کوچک در ایالت پنسیلوانیای 
آمریکا رفتند و خیلی زود مهمانــی کوچک به زندگی آنها قدم 
گذاشــت. همه چیز رنگ آرامش داشــت و تمام آزمایشات و 
غربالگری های دوران بارداری بدون هیچ علایم مشکوکی سپری 
می شد تا اینکه مهمان کوچک پنج هفته زودتر از موعد به دنیا 
آمد و از آنجایی که پزشکان بلافاصله احتمال بیماری قلبی به 
دلیل پایین بودن سطح اکسیژن را دادند باید مقدمات انتقال او 
به شهری دیگر که بیمارستان مجهزتری داشت انجام می شد. 
 HLHS  زینب می گوید:»بعد از اینکه پزشکان بیماری قلبی نادر
را در او تشــخیص دادند حامل خبر دیگری هــم بودند. عماد 
ســندرم داون داشــت و این را اولین بار به یحیی گفتند. وقتی 
یحیی سراغم آمد و گفت باید درباره عماد چیزی به تو بگویم، 
گفتم عماد پیش ما نمی ماند؟ و او گفت عماد سندرم داون دارد. 
ناخودآگاه بعد از شــنیدن این کلمه گفتم چه خوب. احساس 
می کردم خداوند رســالتی بر دوشم گذاشــته که باید آن را به 
خوبی انجام دهم. این کار را تا زمان حیات عماد انجام می دادم. 
یعنی همه چیز را طبیعی و عادی جلوه می دادیم و جوری رفتار 
می کردیم انگار عماد سالم است. او را به سفرهای زیادی بردیم و 
از نشان دادن او به اطرافیانمان هیچ ابایی نداشتیم. بعد از رفتن 
عماد هم این رسالت را فراموش نکردم. به همین دلیل حالا در 

این خانه هستم.« 

  خانه هاي زنجيره اي رايگان براي بيماران در آمريكا
عماد یک ســال و چهار روز در بین آنها بــود و بیش از نیمی از 

عمر خود را در بیمارستان های مختلف سپری کرد. این دوران 
سخت اما با تجارب و شیرینی هایی همراه شد که زینب حیفش 
آمد کودکان بیمار ایرانی و همراهانشان از این تجارب بی بهره 
باشــند. زینب در رابطه با این دوران می گوید:»بلافاصه پس از 
بستری شدن عماد در بیمارستان با راهنمایی مسئولان محلی 
در اقامتگاهی ساکن شدیم که شرایط زندگی را برای ما کاملا 
متحول کرد. روزهای نخست شگفت زده شده بودیم. یک خیریه 
زنجیره ای دیدیم که سکونتگاهی مجلل با امکانات درخور توجه 
را در کنار هر بیمارستان برپا کرده است. تمام طراحی این منزل 
به گونه ای بود که فضای گرم خانه را برای خانواده های بیماران 
تداعی می کرد. در حالی که هزینه یک وعده ناهار یا شام در این 
شهر چیزی حدود 5۰دلار و اقامت در ارزان ترین هتل شهر برای 
هر شب بیش از 5۰دلار هزینه داشت، تمام این امکانات به صورت 
رایگان و توسط افراد خیر و داوطلب به خانواده های بیماران ارائه 
می شد.« همه این ها باعث شد این خانواده در نبود عماد هم حال 
خوبی داشته باشند و دلیل این حس را برای این می دانستند که 
در مدت حضور عماد بدون دغدغه مالی بیشترین وقت خود را به 

کنار او بودن و شاد کردنش گذراندند. 

  زندگي استرليزه ، نياز كودكان پيوندي
خانه عماد بــا کمک های داوطلبانی از ایــران و خارج از ایران 
یک سال بعد از رفتن عماد یعنی ابتداي سال 1397 افتتاح شد. 
این خانه تمرکز خودش را روی کودکان پیوند مغز استخوان 
گذاشته اســت چراکه این کودکان قبل و بعد از پیوند شرایط 
ویژه ای دارند. افسانه قوام شهیدی مادربزرگ عماد که مدیریت 

خانه را به عهده دارد و بخشــی از زندگی عماد را با او همراهی 
کرده است،می گوید:»این بچه ها یک ماه قبل از پیوند باید برای 
انجام چکاپ هایی در تهران باشند، بعد از عمل هم به مدت چهار 
ماه آزمایش و ویزیت های هفتگی دارند. همچنین در این دوران 
به دلیل پایین بودن ایمنی بدنشان باید در مکان هایی استریل 
و ایزوله باشند و غذاهایی سالم مصرف کنند. این درحالی است 
که خیلی از خانوارها در این مدت در گوشــه و کنار پارک ها و 
خیابان های اطراف بیمارستان شب و روز خودشان را سپری 
می کنند. یک چنین مکان هایی که کودک و همراهش با هم در 
یک جا مستقر باشند، در بیمارستان ها و مراکز خیریه به تعداد 
محدود وجود دارد اما خانه عماد اولین مکانی است که وقتی 

اسم خانه رویش است به تمام معنا خانه است.«

  خانه آرزوها در نزديكي بيمارستان های کودکان
خانه بودن این ساختمان سه طبقه از آنجایي بیشتر خودش را 
نشان مي دهد كه هركس بخواهد وارد آن شود باید ابتدا دم در 
مانند هر خانه اي كفش هایش را دربیاورد. اینجا همه خدمات 
رایگان است؛ از اتاقي كه مانند اتاق بچه ها تزئین شده است و 
تختخواب دارد تا موادغذایي كه در اختیار مادران قرار مي گیرد 

تا آنها غذا را باب طبع بچه و با توجه به نیاز بدنش طبخ كند.
غذای مادران و پدران توسط بیش از صد گروه داوطلبی هر روز 
آماده می شود و مادرها هر روز در آشپزخانه جمع می شوند و 
دور هم غذا می خورند، آشپزخانه ای که بابای امیرعلی، اولین 
مهمان خانه عماد آن را اداره می کند و در آن ماندگار شــده 
است.همچنین  اینجا را هركس مثل خانه خودش مي داند و 
سعي در پاكیزه نگه داشتن خانه دارند اما براي مدیریت بهتر 
خانه، جدول تقسیم كار روي دیوار زده مي شود و هر روز یکی 
از مادرها خانه را نظافت می کند. از دیگــر امكانات این خانه 
جادویي کلاس هاي ورزش و پیلاتس، کلاس های قصه خوانی، 
کیک پزی، چهل تکه دوزی و فعالیت های هنری، موســیقی 
درمانی، آرایش و پیرایش و برای بچه  ها کلاس هاي درســي 
و آموزشي اســت با اتاق هایي كه پر از عروسك و وسایل بازي 
است تا بچه ها در دوران نقاهتشان فقط به بازي و شادي فكر 
كنند و خانواده ها هم در این مدت حداقل نگراني هزینه اقامت 
و خورد و خوراك را نداشته باشند و با خیال آسوده تري كنار 
كودكانشان باشند و پروسه درمان را طي كنند. ظرفیت این 
خانه كه ابتدا در سیدخندان بود و حالا در محله قبا  است ،   25 

اتاق و 5۰ مادر و کودک است. 

خانه ای  دور   از   خانه
گزارشی درباره »خانه عماد« جایی که مامن گرمی برای کودکان 

بیمار پیوند مغز استخوان و خانواده هایشان شده است

13 صرافی محبوب در تهران
قیمت دلار رو به کاهش است و همین موضوع ممکن است پای برخی را دوباره 
به صرافی ها باز کند تا دلارهای خود را پیــش از کاهش احتمالی قیمت در 
آینده بفروشند یا اینکه در این شرایط، دلار بخرند. نگاهی کردیم به مهم ترین 
ســایت جســت وجوی اینترنتی تا ببینیم به روایت گوگل، کدام صرافی ها 

محبوب تر و دارای مشتری بیشتر هستند. 
1. بیشترین میزان جست وجو برای این صرافی ها بوده است: ملی، المپیک، 
بیوک، یــاران، مجتهدی، میرداماد، کاج، پارســی، ســگال، آلتین، آریان، 

پاسارگاد و اقبال. 
2. بیشترین میزان رشد جســت وجو هم به ترتیب برای این صرافی ها بوده 
است: ملی، مجتهدی، آلتین، یاران، ســگال، برکچیان، شهر، بانک توسعه 

صادرات، اقبال، پاسارگاد، بیوک و میرداماد. 

آيا می توانم در کافی شاپ از دوستم عکس بگيرم؟
نشسته بودم توی کافه که دوستم گفت از من یک عکس بگیر. کافه شلوغ بود. 
تلفن همراه را که گرفتم، دیدم اخم یکی دو نفر در گوشه تصویر رفت توی هم. 
خانمی بود. ظاهرا به همســرش هم گفت و من که نمی خواســتم دردسری به 
وجود بیاید بلند شدم و توضیح دادم که در حال عکس گرفتن از دوستم هستم. 
موضوع حل شد ولی واقعا این سوال برایم به وجود آمد که آیا آن خانم حق دارد 
نگران باشد؟ آیا واقعا باید رعایت حال او را بکنم و از دوستم عکس نگیرم یا اینکه 
بدون توجه به نگرانی او حق عکس گرفتن دارم.  در ایران قواعد مربوط به حریم 
خصوصی هنوز تدوین نشده اســت ولی به طور کلی می توان در این زمینه، با 

استفاده از استانداردهای بین المللی نکاتی را مطرح کرد. 
یک اصل مهم این است که اگر وارد اماکن عمومی شدید، خود به خود باید انتظار 
خود را از حریم خصوصی پایین بیاورید. شــما در خیابــان همان قدری حریم 
خصوصی ندارید که مثلا در خانه خود دارید. در مورد کافی شاپ هم همینطور 
است و بالاخره آنجا یک مکان عمومی اســت و نباید انتظار داشته باشید وقتی 
چای می نوشید، همان قدر حریم خصوصی داشته باشید که در خانه خود دارید. 
آیا به این معناست که هر کسی می تواند از ما در خیابان و کافه عکس بگیرد؟ خیر. 
اینطور نیست. در کافه و خیابان می توان عکسبرداری کرد ولی نمی توان از یک فرد 
بدون رضایت او عکس گرفت. یعنی چه؟ یعنی من می توانم از دوستم عکس بگیرم 
بدون نگرانی از اینکه همه افرادی که به شکلی در آن عکس افتادند، ممکن است 
ناراضی باشند چون به هر حال آنجا کافه است و خیلی منطقی است که من قبول 
کنم که ممکن اســت در عکس یک فرد بدون اینکه بدانم یا رضایت داشته باشم 
حضور داشته باشم. با این حال اگر فردی مثلا به بهانه اینکه در حال گرفتن عکس 
از دوست خود است، از فرد دیگری عکس بگیرد کاری خلاف حریم خصوصی انجام 
داده است. نفس گرفتن عکس البته در قانون ما جرم نیست ولی انتشار آن می تواند 
ذیل این ماده قانون مجازات اسلامی، قرار گیرد: »هر كس به وسیله سامانه های 
رایانه ای یا مخابراتی صوت یا تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی یا اسرار دیگری 
را بدون رضایت او جز در موارد قانونی منتشر كند یا دسترس دیگران قرار دهد، به 
نحوی كه منجر به ضرر یا عرفاً موجب هتك حیثیت او شود، به حبس از نود و یك 
روز تا دو سال یا جزای نقدی از پنج میلیون )5.۰۰۰.۰۰۰( ریال تا چهل میلیون 
)4۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال یا هر دو مجازات محكوم خواهد شد.« روشن است که در 
اینجا، باید از انتشــار آن عکس ضرر یا هتک حیثیتی نیز متوجه شما شده باشد 
وگرنه، زمینه ای برای شکایت وجود ندارد.  ذکر این نکته هم ضروری است که در 
این شرایط فرد نمی تواند خود به عنوان ضابط قضایی وارد شود و گالری گوشی 
کسی که عکس گرفته را وارسی کند و صرفا این کار در اختیار ضابط قضایی است 

که حکم این کار را از مقام قضایی دارد. 

داريوش اسدزاده، فرزانه کابلی و ...
 

10 مقاله پربازدید ویکی پدیا در روز 4 شهریور:
1. رویداد مباهله/  2. داریوش اسدزاده/  3. بی بی مریم بختیاری

4. یک مقاله غیراخلاقی/ 5. علی مردان خان/  6. سریال هیولا/  7. محسن 
حاجی میرزایی/  8. فرزانه کابلی/  9. یک مقاله غیراخلاقی/  1۰. گروه هشت
13 گروه کلمه که در چهــار روز اخیر، بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند )کلماتی که با هم مشابهت معنایی 

داشتند در یک گروه قرار گرفتند(:  
1. فرزانه کابلی/  2. نتیجه بازی اســتقلال و ماشین سازی، بازی استقلال 
و ماشین سازی، خلاصه بازی استقلال و ماشین سازی، جدول لیگ برتر 

فوتبال ایران، جدول لیگ برتر، فوتبال برتر، لیگ برتر
3. سماح، سامانه ســماح/ 4. پناهیان/  5. سریال مانکن/  6. سهمیه بندی 

بنزین/  7. تبریک روز پزشک، روز پزشک مبارک، روز پزشک
8. نتایج فینال عصر جدید، نتایج عصر جدید، اعلام نتایج فینال عصر جدید
9. قلم چی/  1۰. فاطمه عبادی/  11. ورزش 3/  12. انتخاب رشته دانشگاه 

آزاد/  13. شبکه ورزش
توضیح: اطلاعات مربوط به تلگرام، تا زمان تهیه این گزارش، توسط کانال 

تلگرافی، منتشر نشده بود.

     ترند

     ترند تجاری

     پارکه

     خرده روایت هایی از فرنگ

اهل کابل است و خوش صحبت. خیلی زود در جشن عید غدیر 
گرم می گیرد. می پرسد جاب جدید تو را خوش است؟ ثانیه ای 
هنگ می کنم. دو زاری ام می افتد و سراســیمه می گویم بله بله. 
می گوید تابه حال ایران نیامده اما خیلی دوســت دارد به زیارت 

حضرت رضا برود. نذیر راحت تر بود برخی عبارات را به انگلیسی 
بیان کند. می گفت به مدرسه  آمریکایی رفته و دو فرزندش را هم 
به مدرسه  دولتی فرســتاده. گفتم پس چطور مذهبی شده ای؟ 
گفت طبیعی است دیگر، انســان برای چه به هویت خود پشت 
پا بزند؟ صحبت از تفاوت های زبان فارســی با فارسی دَری گل 
انداخت. برخی تفاوت های بامزه بین زبان دو ملت را مرور کردیم. 
بحث خیلی زود سمت سیاست روز رفت. می گفت آقای خامنه ای 

عزیز ما هســتند و هرچه شــیعیان امروز دارند از انقلاب آقای 
خمینی است. انسان که شجاعت آقای خامنه ای را می بیند افتخار 
می کند، مرد بزرگی است این سید. می گفت اکثر افغانستانی های 
ســنی مذهب هم در شــبکه های اجتماعی به حمایت از ایران 
برخاسته اند. پرسیدم چقدر افغانستانی در کالیفرنیا داریم؟ گفت 
بسیار، ده ها هزار. پرسیدم بقیه  شیعیان تان هم با تو هم نظرند؟ 
می گفت خانواده  من وقتی 8 سالم بود به آمریکا آمدند و همه مقلد 

آقای خمینی هســتیم. هرچه هموطن شیعه اینجا می شناسم 
عاشق انقلاب آقای خمینی هستند. ما چهل سال پیش در کابل 
جرات نمی کردیم بگوییم شیعه هستیم، آقای خمینی که آمد با 
آن تقوا با آن شجاعت با آن ابهت، عزیزمان کرد. می گفت به ایران 
و پیشرفت هایش افتخار می کند. گفتم همین خانم های ایرانی 
دانشجو را که اینجا می بینی از برکت انقلاب است و پیشرفت زیاد 
@ K1inUSA                                                                                           .کرده ایم

سيد نذير، شيفته  ايران

استاندارآذربایجانشرقی:

باوجودشرایطسختتحریمروندتوسعهاستان
متوقفنشدهاست

استاندار  فلاح:   – تبریز 
داشت:  اظهار  آذربایجان  شرقی 
تحریم  سخت  شرایط  رغم  به 
به خصوص در تامین تجهیزات، 
استان  همچنان طرح های موثر 
روند  و  است  افتتاح  حال  در 
توسعه استان متوقف نشده است. دکتر محمدرضا پورمحمدی در مراسم 
افتتاح پروژه های صنعت برق استان به مناسبت هفته دولت، با بیان اینکه 
در مقاطع مختلف انقلاب همواره تنگناها و تحریم ها وجود داشته است، 
افزود: عبور از این تنگناها بارها تجربه شده که این بار نیز با موفقیت از 
این سختی ها عبور خواهیم کرد و تحریم ها نیز فرصتی برای خودکفایی 
در حوزه های مختلف است. وی با اشاره به دیدار خود با سفرای آفریقای 
جنوبی و چین در روزهای گذشته، گفت: در این دیدارها عنوان شد که 
به رغم فشارهای آمریکا، روند توسعه و پیشرفت در ایران و همکاری 
از  با کشورهای مختلف ادامه خواهد داشت. پورمحمدی با قدردانی 
همکاری مردم استان در زمان اوج مصرف برق در تابستان امسال، گفت: 
باید با مدیریت تقاضا و مصرف برق به سمت مصرف بهینه و مدیریت 
درست حرکت کنیم؛ زیرا مصرف برق در کشور نسبت به میانگین 
جهانی بالاست و مصرف انرژی باید متناسب با تولید باشد. وی همچنین 
بر لزوم استفاده از فناوری ها و انرژی های جایگزین مثل بهره مندی از 
انرژی خورشیدی در استان تأکید کرد. استاندار آذربایجان شرقی در 
بخش دیگری از سخنان خود به آتش سوزی بازار تبریز اشاره کرد و 
با تأکید بر ضرورت سامان دهی سیستم برق این بازار، گفت: استفاده 
از سیستم های نوین و ایمن برای تأمین برق مورد نیاز بازار تبریز باید 
در بازسازی قسمت های آسیب دیده آن مورد توجه قرار گیرد. استاندار 
آذربایجان  شرقی همچنین در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان، با 
اشاره به اینکه شهر تبریز همواره در برگزاری  آیین های عزاداری امام 
حسین )ع( و تکریم و تعظیم شعائر این ایام پیشگام بوده و هست،  بیان 
کرد: هیات های عزاداری ضمن رعایت حال مردم، آیین های مربوط 
به این ماه را به موقع برگزار کنند. دکتر محمدرضا پورمحمدی ضمن 
گرامی  داشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، گفت: این دو شهید 
بزرگوار، اسوه های خدمت صادقانه و خالصانه در نظام جمهوری اسلامی 
هستند و هفته دولت نیز فرصتی برای بیان عملکردها و خدمات دولت 
به مردم محسوب می شود. وی در ادامه با اشاره به لزوم برگزاری شایسته 
آیین های عزاداری امام حسین )ع(، اظهار کرد: بنیانگذار کبیر انقلاب 
اسلامی امام خمینی )ره( آیین های عزاداری محرم و صفر را عاملی برای 
زنده نگه داشتن اسلام عنوان کرده اند و ما افتخار می کنیم که با همت 
و همراهی مردم این آیین ها را در طول زمان زنده نگه داشته ایم. وی 
همچنین در ادامه با اشاره به روز ملی شعر و ادب، از نهادهای فرهنگی و 
ادارات و سازمان ها خواست تا با همکاری، آیین های این روز که زحمات 
زیادی برای ثبت آن در تقویم ملی کشیده شده  است، به نحو احسن 
برگزار کنند.  پورمحمدی همچنین با اشاره به پیشگام بودن آذربایجان 
در بسیاری از امور، از مسئولان نهادها و سازمان های مختلف استان 
خواست  تا با توجه به ضرورت گفتمان سازی بیانیه گام دوم انقلاب 

اهتمام  ویژه ای در این راستا داشته باشند.

افتتاحوبهرهبرداریبیشاز158پروژهمخابراتی
استانگلستانبمناسبتهفتهدولت

گرگان- مدیر مخابرات منطقه گلستان 
از افتتاح و بهره برداری بیش از 158 طرح 
و پروژه مخابراتی بمناسبت گرامیداشت هفته 
دولت  با اعتباری بالغ بر 120 میلیارد ریال در 
سطح استان خبرداد.به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه گلستان مهندس شهمرادی با گرامیداشت یاد وخاطره 
شهیدان رجایی وباهنر گفت: این طرح ها  در حوزه های توسعه شبکه 
همراه اول ،توسعه فیبرنوری وتقویت شبکه کابل،تقویت و توسعه شبکه 
 access انتقال وسیستم های مخابراتی و توسعه سوئیچ وسیستم های

در مناطق مختلف شهری و روستایی استان می باشد.

افتخاریعظیمتوسطفرزنداناینمرزوبوم
توربین اساسي تعمیرات و قطعات ساخت پروژه
RUSTONTB4000برایاولینباردرسطحکشور

توسطمتخصصانوجواناننخبهتوانمندداخلی
بندرعباس - به منظور تامین انرژی 
مورد نیاز واحد تنظیم نقطه شبنم، از 3 
دستگاه كمپرسور پروپان مستقر در واحد 
تبرید كه به وسيله توربین های احتراقی 
انگليسي راستون به حركت در  شرکت 
مي آيند، استفاده مي گردد. با استعانت به 
فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در سایه توجهات حضرت 
ولی عصر)عج( و به برکت دولت تدبیر و امید و گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان گرانقدر انقلاب اسلامی ، پروژه عظیم خودکفایی در کشور با 
عزت و سربلندی جوانان نخبه و کارآزموده خطه نیلگون خلیج فارس 
و با عزم و تلاش متخصصان و کارشناسان توانمند شرکت پالایش گاز 
سرخون و قشم و همکاری شرکتهای داخلی برای اولین بار ساخت 
قطعات توربین )RUSTON  TB4000  ( در کشور به جهت استمرار 
و توسعه تولید پایدار درصنعت گاز با هدف تامین رفاه مردم مورد بهره 
برداری قرار گرفت. به گزارش خبرنگار روابط عمومي شركت پالايش 
گازسرخون وقشم ، مهندس محمدحسین نوروزی مدیرعامل این شرکت 
بیان کرد : دستيابي به نتايج مطلوب در حوزه شاخص هاي بهره وري 
و استمرار توليد مستلزم نگهداري و تعميرات برنامه ريزي شده كليه 
تجهيزات از جمله توربين هاي مذكور مي باشد؛ در اين رابطه بنا به توصيه 
سازنده اصلي و حسب تجربيات و مطالعات انجام شده، در دوره هاي 
كاركردي 8000 ساعته، تعميرات دوره اي و در دوره هاي 40000 ساعته، 
تعميرات اساسي توربين هاي گازي جهت ارتقاء شاخص هاي در دسترس 
بودن و قابليت اطمينان اين مجموعه برنامه ريزي و انجام مي گردد. طي 
سال هاي اخير با توجه به اعمال تحريم هاي اقتصادي و مشكلات موجود 
در راه تامين قطعات يدكي از جمله بدعهدي و عدم پايبندي برخي 
تامين كنندگان به تعهدات خود و نيز افزايش غير منطقي هزينه هاي 
خريد خارجي قطعات از يك سو و گسترش رويكرد اقتصاد مقاومتي و 
حمايت از توليد داخل از سوي ديگر، شرايط را جهت استفاده از پتانسيل 

شركت هاي توانمند داخلي بيش از پيش مساعد نموده است.

برقمنطقهایخوزستانرتبهبرترجشنوارهشهیدرجایی
اهواز- شرکت برق منطقه ای خوزستان در جشنواره شهید رجایی 
در میان دستگاه های اجرایی استان "رتبه سوم" و در گروه بانک ها و 
بیمه ها "رتبه اول" را کسب کرد. جشنواره شهید رجایی از سال ۹2 به 
بعد در هفته دولت برای تقدیر از رتبه های برتر عملکرد دستگاه های 
اجرایی استان برگزار و از رتبه های نخست در مجموع و گروه های 
عملکردی مختلف تجلیل می شود. بر همین اساس جشنواره ارزیابی 
عملکرد دستگاه های اجرایی استان خوزستان سال 13۹۷ برگزار و 
شرکت برق منطقه ای خوزستان در بین ۷۶ دستگاه اجرایی استان در 
مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی "رتبه سوم" را کسب کرد. 
این شرکت همچنین در گروه شرکت ها، بانک ها و بیمه ها، همانند دو 

سال گذشته "رتبه اول" را به خود اختصاص داد.

کسبرتبهنخستجشنوارهشهیدرجاییتوسط
شرکتتوزیعنیرویبرقاستاناردبیل

زاده-  حاجی  مریم   - اردبیل 
شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل 
و  بانکها   ، بین شرکتها  در  را  اول  رتبه 
بیمه های استان اردبیل در ارزیابی  سال 
۹۷جشنواره شهید رجایی  کسب کرد. 
راستای  در  و  دولت  هفته  با  همزمان 
عملکرد دستگاههای اجرایی استان ، شرکت توزیع نیروی برق استان 
اردبیل  رتبه اول  را در بین شرکتها ، بانکها و بیمه های استان اردبیل 
کسب کرد. آئین اختتامیه جشنواره شهید رجایی و تجلیل از دستگاه ها 
و مدیران منتخب استان  4 شهریور ماه در محل سالن فدک اردبیل  
با حضور وزیر دادگستری و رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور، 
استاندار و مدیران دستگاههای اجرایی استان برگزار شد. در این آئین، 

مدیران و دستگاه های منتخب استان که براساس ارزیابی  شاخص های 
عمومی و اختصاصی موفق به کسب بیشترین امتیاز در جشنواره شهید 

رجایی شده بودند مورد تقدیر قرار گرفتند.

پیامشهردارقمبهمناسبتروزخانوادهوتکریمبازنشستگان
علیهم  اهل بیت  رفتاری  الگوهای 
تربیت صحیح  برای  راهی  نقشه  السلام 
در خانواده و تضمین سلامت جامعه است. 
خانواده، جایگاهی رفیع در نظام تربیتی 
و  داشته  انسان  به  بخشی  شخصیت  و 
محیطی سرنوشت ساز است و می توان از 
آن به عنوان تاثیرگذارترین نهاد اجتماعی در تشکیل هویت انسانی و  
فرهنگی نام برد. رفتارهای اعضا خانواده در اجتماع، بازتاب و انعکاس 
نوع تربیت و حساسیت والدین به روابط اجتماعی و نحوه تعامل آنان با 
دیگران است. خانواده، دانشگاه تربیتی عملی است و نوع تربیت در آینده 
فرد و اجتماع تاثیرگذار است. الگوهای رفتاری اهل بیت علیهم السلام 
نقشه راهی هدفمند برای تربیت صحیح در خانواده و تضمین سلامت 
هِ مِسْکِینًا  عَامَ عَلىَ حُبِّ جامعه است. شخصیت های الگو در وَیطُْعِمُونَ الطَّ
وَیتَِیمًا وَأسَِیرًا، به عنوان یک نقطه ی کانونی در محور رشد و هدایت های 
اخلاقی تربیتی قرار می گیرند و نزول سوره انسان و فرازهای نورانی آیات 
مبارک آن، مسیری درس آموز برای تربیت صحیح در خانواده و جامعه 
ایجاد می نماید. بازنشستگی، عقلانیت مبتنی بر علم و تجربه است و 
مدال افتخاری بر سینه موفقیت عملکرد بوده و منظومه ای از تجربیات و 
نورافشانی توانمندی هاست. بازنشستگی فصل نتیجه گیری، کتاب خدمت 
فرد در مکتب والدین است و تکریم بازنشستگان با احترام و بهره مندی 
از تجربیات آنان است و مستندسازی تجربیات بازنشستگان، میراثی 
ارزشمند وسرمایه ای ناب محسوب می گردد. بحمدالله توفیق خدمت 
به زائرین و مجاورین وبهره مندی از سایه همجواری و با برکت حضرت 
فاطمه معصومه سلام الله علیها که در دامن خانواده کرامت تربیت یافته، 
افتخاری برای جامعه خادمان در پست های مختلف در این شهر مقدس 
است. اینجانب روز خانواده و تکریم بازنشستگان را تبریک عرض نموده و 
از خداوند متعال در سایه عنایات خاصه حضرت بقیه الله الاعظم حجت 
ابن الحسن  العسکری ولی عصر)عجل الله تعالی فرجه الشریف( عزت، 

سربلندی، سعادت و روزگاری پرنشاط برای همگان مسألت می نمایم.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد - شهردار قم

با مشترک نشست در نفت شرکت عملیاتی و فنی معاون
نمایندگانفاواوپستاستان:

»باتعاملحسنهبیندستگاههاتکلیفمتقاضیان
کارتسوختسریعترمشخصمیشود

رشت - علی حیدری-  مهدی 
عملیاتی  و  فنی  معاون   ، عاطفی 
مشترک  جلسه  در   ، گیلان  منطقه 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه با نمایندگان فاوا و پست استان 
بر تسریع هماهنگی بین دستگاهی تا حصول نتیجه و تعیین تکلیف 
مردم تاکید کرد . به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه گیلان ؛ وی با اشاره به اعمال تقلیل سهمیه کارتهای 
جایگاههای عرضه کننده بنزین از ۶0 به 30 لیتر از یکم شهریورگفت : 
»با اجرای این طرح مراجعات مردمی برای دریافت کارت سوخت بیش از 
پیش خواهد شد و سازمانهای دست اندر کار اعم از نفت ، پست و پلیس 
+ 10 لازم است که هماهنگی بیشتری را برای تحویل سریعتر کارت 
سوخت به متقاضیان داشته باشند . « وی با بیان عدم لزوم ثبت نام مجدد 
افرادی که در سامانه های اعلام شده شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ثبت نام نموده اند ، افزود : » برای رهگیری ثبت نام کارت سوخت 
سایتهایwww.epolice.ir  و www.pos t.ir فعال است و متقاضیان 
می توانند با مرجعه به این سایتها از وضعیت صدور و ارسال کارت خود 
مطلع شوند.« معاون فنی و عملیاتی منطقه گیلان همچنین گفت : » 
برای عده ای از افرادی که کارت سوخت داشتند و متقاضی اتصال کارت 
سوخت خود به کارت بانکی بوده اند نیز پیامکی ارسال شده است که می 

توانند عدد 1 را برای عدم صدور کارت سوخت ارسال کنند . « 

از خبرها

هانیه درویش| شروع قصه »خانه عماد« با پایان زندگی کوتاه »عماد« گره خورده است؛ قصه ای که پایان تلخ 
زندگی نوزادی در قلب آمریکا موجب شیرین شدن روزهای سخت کودکان پیوند مغز استخوان و همراهان 
رنج کشیده شان شده است. این خانه در اصل به واسطه تجربه ای شکل گرفت که یک زوج جوان در دوران 
بستری بودن فرزندشان از اقامت در خانه هایی به دست آوردند که توسط موسسه های خیریه آمریکا برای 
همراهان بیمار شکل گرفته  بود. زینب آذرمند و یحیی شامخی بعد از عماد می خواستند هیچ خانواده ای در 
دوران درمان فرزندش به خاطر نداشتن سرپناه رنج نبیند. از این رو این خانه با تمام امکانات و تجهیزاتش 
که آن را به جایی آرامش بخش برای این کودکان و همراهشان بدل کرده، در ابتدای سال 1397 شکل گرفت. 

یعنی حدود یک سال بعد از رفتن عماد.

     از خبرها

     خبر

بانک کشاورزی در مسير تقويت اقتصاد و 
رونق توليد حرکت  می کند

سود سهامداران بيمه نوين پرداخت شد

روح الله خدارحمــی، رئیس هیــات مدیره و 
مدیرعامــل بانــک کشــاورزی در همایش 
»کشاورزی، محور رونق تولید و محرک توسعه 
اقتصاد ملی«، افزایش منابع بانک کشــاورزی 
و عبور از مرز هزار هزار میلیارد ریال را نشــانه 
اعتماد مردم و موجــب افزایش توان حمایتی 
بانک از رونق تولید در بخش کشاورزی دانست.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، در 

این همایش که با حضور مهندس حجتی وزیر جهاد کشــاورزی، معاونان وزیر، 
مدیران و کارشناسان بخش کشاورزی در محل وزارت جهادکشاورزی  برگزار شد، 
خدارحمی با اشاره به رشد چشمگیر 4۰۰ هزار میلیارد ریالی منابع بانک در  دو 
سال اخیر، از پیوستن این بانک به باشگاه هزار هزار میلیاردی ها خبر داد و اظهار 
داشت: یکی از نقاط اتکای ما برای غلبه بر مشکلات، حمایت دولتمردان، همدلی 
فعالان بخش کشاورزی و اعتماد مردم است و امیدواریم با همکاری و هماهنگی، 
بیش از پیش شاهد موفقیت این بانک در حمایت از تامین نهاده ها، رونق تولید، 
فرآوری، بازاررسانی محصولات کشاورزی  و توسعه اقتصادی کشور باشیم.  وی 
افزود: در سال گذشــته با حمایت وزیر محترم جهاد کشــاورزی و توجه دولت ، 
گشایش هایی در پرداخت تسهیلات انجام شد؛ بهبود نسبت منابع ارزان و افزایش 
6 درصدی این منابع ، این امکان را فراهم کرد تا طیف خوبی از منابع با نرخ کم در 

اختیار فعالان بخش کشاورزی قرار گیرد. 
خدارحمی تصریح کرد: امســال 9۰۰میلیارد تومان تســهیلات 4درصد برای 
جبران خسارت ســیل زدگان پرداخت می کنیم و از سال گذشــته تاکنون نیز 
پرداخت 44۰۰میلیارد تومان تسهیلات با نرخ 4 و 6درصد در قالب طرح توسعه 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری، تحول چشــمگیر و رخدادی استثنایی برای 
جامعه روستایی و عشایری کشور بوده است به طوری که حدود 41هزار طرح از 
اردیبهشت سال 1397 تاکنون اجرا شده و 85 هزار فرصت شغلی جدید و پایدار را 
برای آن ها فراهم کرده است. وی در ادامه خاطرنشان کرد: علاوه بر آنکه تسهیلات 
توسعه گلخانه ها، طرح های پرورش ماهی و طرح های اولویت دار بخش کشاورزی 
با نرخ 9درصد پرداخت می شــود؛ نرخ تســهیلاتی که برای سایر زیربخش های 
کشاورزی نظیر مکانیزاسیون درنظر گرفته شده 15درصد است که 3درصد زیر 

نرخ شورای پول و اعتبار است.
خدارحمی ضمن اظهار خرسندی از قدم های مثبتی که در سال های اخیر برای 
افزایش منابع و کاهش نرخ سود تسهیلات بخش کشاورزی برداشته شده،گفت:در 
سال های اخیر با همدلی مردم، مسئولان و دولت توانسته ایم خودمان را به تأمین 
نیازهای بخش نزدیک کنیم و رشد چشــمگیر پرداخت ها باعث جلب رضایت 

تولیدکنندگان بزرگ بخش کشاورزی از بانک کشاورزی شده است.
مدیرعامل بانک کشاورزی سپس به تشریح تنگناهای رفع شده در سال های اخیر 
پرداخت و اظهار داشت:در زمینه مکانیزاســیون کشاورزی، با بهره گیری از خط 
اعتباری که از سال 92 در بانک ایجاد شده ،6هزار میلیارد تومان تسهیلات از سال 
1392 تاکنون پرداخت شده است و درخواست متقاضیان ماشین آلات و ادوات 
کشاورزی بدون محدودیت بررسی و اجابت می شود.  وی افزود: در سه سال گذشته 
با استفاده از همین خط اعتباری، عملیات نشا،داشت و برداشت برنج ماشینی شده 
است و با تخصیص 37۰میلیارد تومان اعتبار ویژه برای ماشین آلات برنج می توان 
گفت عملیات کاشت، داشت و برداشت برنج در شمال کشور کاملا مکانیزه شده 
است. خدارحمی در بخش دیگری از ســخنان خود به نقش بانک کشاورزی در 
افزایش اثربخشی تولید در بخش کشاورزی و حمایت از توسعه کشت گلخانه ای و 
پرورش ماهی در قفس از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی اشاره کرد و گفت: در 
این زمینه با همکاری معاونت های مربوطه در وزارت جهاد کشاورزی، رشد خوبی 

داشته ایم و مقرر است امسال نیز 5هزار هکتار طرح گلخانه ای را اجرا کنیم .

سود سهام ســهامداران حقیقی شرکت بیمه 
نوین به حساب آنان واریز شد.به گزارش روابط 
عمومی و امور بین الملل بیمه نوین، در مصوبه 
مجمع عمومی ســالانه بیمه نویــن در تاریخ 
1398/٠٤/٢٦، به ازای هر سهم، مبلغ ٣٠ریال 
سود شناسایی شد که این سود به حساب های 
اعلام شده سهامداران حقیقی واریز شد. پرداخت 
سود ســهامداران حقیقی این شرکت، مطابق 

جدول زمان بندی منتشر شده در ســامانه کدال، از ابتدای شــهریورماه آغاز و تا 
پایان این ماه ادامه دارد. زمان پرداخت ســود ســهامداران حقوقــی  نیز  از تاریخ  
١١/۰1/ ١٣٩٨لغایت 1398/١١/3۰خواهد بود. بر اساس این گزارش، سود سهام 
سهامداران حقیقی که شماره حساب خود را به طور صحیح اعلام کرده اند، در تاریخ 
1398/٠٦/۰2 واریز شده است. واریز نشدن سود سهام برخی از سهامداران حقیقی 
ناشی از عدم اعلام شــماره حساب یا مسدودی حســاب آنان است که با پیگیری 
کارشناسان مربوطه در مدیریت امور سهام، تا پیش از پایان ماه جاری، این نواقص 
برطرف و سود مربوطه به حســاب آنان واریز می  شــود.  گفتنی است سهامداران 
حقیقی محترمی که تاکنون سود سهام خود را دریافت نکرده اند، می  توانند جهت 
کسب آگاهی های لازم با شماره تلفن دفتر مرکزی بیمه نوین ٢٣٠٤٧-٠٢١، بخش 
مدیریت امور سهام، تماس حاصل کنند یا اطلاعات شماره حساب فعال خود را به 

دورنگار ٢٢٩٢٣٨٤٥-٠٢١ ارسال فرمایند.

کیوان ابراهیمی

مصطفی آرانی
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- اقامتگاهی ارزان قیمت که با استفاده از 

چادر در آن اقامت می کنند- استوار- بلوا
2- از رنگ هاي اصلــي- در حال ترس و 

 بیم- پناهگاه
3- طبقه بندي- بي ريــا و متحد- واحد 

پول ژاپن
4- وســط و بیــن- مهره هــاي گردن- 

محصولي از چغندر
5- دور کردن از پیش خود- ولنگار

6- بیماري کم خوني- نمونه ساخته شده- 
غم و اندوه

7- از شهرهاي استان مازندران- يكي از 
غلات- اسب سرخ رنگ

8- از حروف مقطعه در قرآن کريم- آداب 
و سنن- ابزار دست بنا- نیزه کوتاه

9- افراد عائله- مثل و شبیه- آينده
10- نالان- آن را به چشم مي زنند- آرزوی 
روی دادن امری همراه با انتظار تحقق آن
11- از هنرهاي دستي ايراني- هدف تیر

12- زهرآگین- چوب ويولون- يار و همدم
13- کلام تعجــب بانوان- زبــان مردم 

پاکستان- بد و ناپسنديده
14- يكای پول آمريكا- نوعي شــیريني 

خشك- از وسايل اعدام
15- بي قواره- ماشین باري بزرگ- حجم 

هندسي

عمودي
 1- شــیريني کرمانشــاه- اصطلاحي در 

ورزش بسكتبال- لمس کردن
2- صندلي راحتي- شكســته شــدن- 

صاحب
3- معادل فارســی تله تكســت- طفل 

شیرخوار- واحد سطح
4- لوح فشرده- مرمر- از وسايل نجاري

5- حبیــب خداســت- درختــي در 
جنگل هاي شمال

6- بــزرگان- مطالعه اجمالي- ســیاهي 
چشم

7- ضمیر متصل پیوسته- ضروري- روز 
دهم محرم

8- درك و شعور- بي حرکت- قسمتي از 
گل- صداي خشن

9- موجودات- نقــاش ارژنگ- از اعضاي 
تنفسي

10- شكست خورده و سرکوب شده- محل 
سپرده گذاري پول- لباس شنا

11- خون آشام- گوارا
12- آرزو- واحد پول ترکیه- شناس

13- آبكي- سنجش- متورم
14- کندن علــف هــرزه- خنیاگر عهد 

خسرو پرويز- از پرندگان
15- جاده هواپیما- از گل ها- نیمســال 

تحصیلي

شب

ك

گز

پ

ن

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باکو
 بانه

 درگز
 سه زن

 کرند
 لاهه
 مالی
 هیوا

5 حرفي : 
 اپنین
 بنگال
 بوردو
 توگلا
 رشیدا
 رودان
 زلوتی

 شوشتر
 کويته

 گويان
 لاپاز

 لوزان
 میناب

 يالتا
6 حرفي : 

 بی پناه
 دموتیك

رضائیه
 سبزوار

7 حرفي : 
 ترانسبی

 وکسفورد

8 حرفي : 
قدرت آباد

 کینابالو
 مشكین شهر

 هونولولو

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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موسسه مطالعات تاريخ معاصر | بحران اقتصادی در رژیم 
شاه از حدود سال 1354 آغاز شد و به تدریج تا سال های 1355 
تا 1356 عمیق تر گردید. این نخستین بحران عمده اقتصادی 
ایران از زمان انقلاب سفید شاهانه، یعنی اوایل دهه 1340 بود. 
با بروز این بحران و نارضایتی عمومی، عرصه بر شاه تنگ شد. او 
هویدا را از سمت نخست وزیری برکنار و جمشید آموزگار را 

به جای وی منصوب کرد . 
 آمــوزگار؛ مُحلل تاريخی بخــش خصوصی و دولت: 
آموزگار در اوج بحران های اقتصادی به میدان فرســتاده شد 
تا اقتصادِ آشوب زده را سامان بخشد . وی آمده بود تا به عنوان 
»مُحلل تاریخی«، بخش خصوصــی و بخش دولتی را جوش 
بدهد و اتحاد دو جریان را در مســیر آینده دار کردن نظام و 
سامان بخشی به اقتصاد بحران زده رقم بزند.  این چنین است 
که شــاه در این زمان آموزگار را »دولت اتحاد ملی« خطاب 

می کند.  
  تلاش برای کاهش وابستگی به درآمد نفت: پس از آنکه 
برنامه پنجم عمرانی، تمام اتکای خود را بر بشــکه های نفت 
قرار داد و رژیم به منظور تحصیل هر چه بیشــتر درآمد ارزی 
به منظور تأمین مالی بلندپروازی های خود اشــک چاه های 
نفت را درآورد، مســئولان جدید و طراحان برنامه ششــم با 
توجه به عمر محدود منابع نفت درصدد چاره جویی برآمدند و 
خواهان کاهش وابستگی به درآمد نفت شدند. آموزگار ضمن 
اعلام برنامه خود در مجلس، کاهش نســبی اتــکا به درآمد 
حاصل از صادرات نفــت را مورد تأکید قــرار داد و به منظور 
ایجاد درآمدهای مالی و ارزی، افزایــش صادرات غیرنفتی و 
افزایش مالیات ها را پیشنهاد کرد.مطالب مطرح  شده در محور 
کشاورزی، موضوعاتی کاملا جدید بود. در این دوره، تقویت 
منابع کشــاورزی، نیل به خودکفایی ملــی در فرآورده های 
اساسی ـ کشاورزی از سوی طراحان برنامه  و افزایش درآمد 
کشاورزان و تعدیل آهنگ مهاجرت ها، از جانب آموزگار مورد 

تأکید قرار می گرفت.  
  اقدامات آنی؛ تعمیق نارضايتی: جمشید آموزگار در کنار 
برنامه هایی چون مشارکت بخش خصوصی و عدم وابستگی به 
نفت، اقدامات آنی را برای گشایش اقتصادی آغاز کرد. او برای 
مهار تورم فشار بیشتری از طریق کنترل قیمت ها وارد آورد 
و موجب خصومت بیشــتر بازاریان با حکومت شد.  آموزگار 
5/3 میلیارد دلار از بودجه برنامه پنج  ساله را حذف کرد، سه 
سال باقی مانده برنامه پنج  ساله را به چهار سال و نیم افزایش 
داد، طرح ساخت مترو در تهران را کنار گذاشت، 18 طرح از 
20 طرح پیشنهادی برای ساخت کارخانه هسته ای را حذف 
کرد، اجرای بیشتر طرح های ســاخت کارخانه، بیمارستان و 
خانه جدید را به تعویق انداخــت. بدین ترتیب، همچنان که 
یک بازرگان آمریکایی می نویســد: »دوران سرخوشی ایران 

پایان یافته بود.«
  اين اقدامات يک تأثیر آنی داشت: رشد تولید ناخالص 
ملی که در ســال های گذشــته به 15 تا 20 درصد در سال 
می رسید، در نیمه نخست ســال 1357 به دو درصد کاهش 
یافت. رشد بخش ساختمان ســازی شهری که در سال پیش 
32 درصد بود در 9 ماه اول سال 1357 به هفت درصد رسید. 
شاخص هزینه زندگی هم که در سال های پیش با نرخ 30 تا 
35 درصد افزایش می یافت، در 9 ماه نخست سال 1357 تنها 

هفت درصد بالا رفت. بدین ترتیب، حکومت می خواســت با 
پدید آوردن کسادی ضعیفی، تورم را مهار نماید. حتی آموزگار 
با اطمینان گفت »بحران پایان یافته اســت«  اما در واقع این 
تنها آغاز بحران و آرامش تابســتان آن سال، آرامش پیش از 
طوفان بود. به گونه ای که این سیاست های اقتصادی باعث شد 
پس از خرداد 1357 فقرای شهری به ویژه کارگران ساختمانی 
و کارخانه ها نیز به تظاهرات خیابانی روی آورند. علت اعتراض 
طبقه کارگر رکود اقتصادی بود. پیش از طرح ریزی دولت برای 
ایجاد رکود اقتصادی، اجرای طرح های توســعه بلندپروازانه 
موجب شده بود بیکاری شــهری از بین برود و حتی کمبود 
نیروی کار محلی پدید آید. این کمبود، افزایش دستمزدهای 
کارگران ماهر و غیر ماهر را به دنبال داشت؛ به گونه ای که از 
ســال 1352 تا 1356، حداقل دســتمزد روزانه تعیین شده 
دولت از 80 ریال بــه 210 ریال افزایش یافت. شــاه در یک 
کنفرانس مطبوعاتی به کارگران به دلیل دریافت دستمزدهای 
بالا و تولید کم حمله کرد و از آنان خواست سخت کار کنند و 

هزینه های شان را کاهش دهند. 
  بحرانی همه جانبه و استعفا: شاه و آموزگار عمقِ بحران 
اقتصادی را درک نکردند. ایران ناچار شد بار دیگر دو میلیارد 
دلار از بانک های غربی وام بگیرد تا کسری تراز پرداخت ها را 
جبران کند. دولت به کاهش بودجه اقدام کرد و چون حاضر 
نبود نفت خود را به قیمت پایینی در حد عربســتان سعودی 
عرضه کند، از میزان تولید کاست؛ واردات نیز کاهش یافت؛ 
بیکاری تأثیر منفی خود را خاصه بر کارگران بخش ساختمانی 
و طبقه های حاشیه شهری که در این بخش کار می کردند بر 
جای نهاد. به دنبال بسته شدن بعضی کارخانه ها و ورشکست 
شــدن بازرگانان، بر تعداد بیکاران افزوده شد. این آمار نشان 
از آن دارد کــه بحرانی همه جانبــه ایران را فــرا گرفته بود. 
سیاست های اقتصادی آموزگار سیاســت های آنی بود؛ زیرا 
تلاش می شد مشــکلات عمیق به یک باره مرتفع گردد. این 
مشکلات عمیق از انفجار قیمت نفت در مهر 1352 که بقایای 
واقع بینی و حزم و احتیاط را در شــاه نابود کرد، حاصل شده 
بود. شاه غافل از آنکه عواید نفتی تأثیر غیرقابل تفکیک خود را 
بر اقتصاد، سیاست و جامعه شناسی برجای می گذارد، تلاش 
کرد با آموزگار ظاهر حکومتش را تازه کند  اما موفقیتی حاصل 

نشد و آموزگار در 4 شهریور 1357 مجبور شد استعفا کند.

به وقت پایان سرخوشی
بررسی سیاست های دولت جمشید آموزگار  براي سامان دادن اقتصاد آشوب  زده   
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 جمشید آموزگار در حال مصاحبه با رسانه ها. او يکی 
از مهم ترين برنامه های خود را مهار تورم اعلام کرده بود. 
بااين حال سیاست آزادسازی قیمت ها را در پیش گرفت 
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    قاب  نوستالژی1

خیابان استانبول )جمهوري( تقاطع لاله زار سال ۱353)پنجره ای به ديروز(

    قاب  مشاهیر1
خسرو شكیبايي، داريوش اسدزاده، جمشید مشايخي و رضا سعیدي در 

يك قاب)عكاسباشي(

    قاب  مشاهیر2
دايی،باقری و خاکپور در تیم ملی


	01
	02
	03
	04-05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12-13
	14
	15
	16

